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 حمایت بوشهری‌ها از نیروهای مسلح 
قابل تحسین است

NEWS 2رویداد

۵

SPORT ورزش

بامداد جنوب: استاندار بوشهر با تأکید بر ضرورت زنده نگه داشتن یاد و نام شهدا 
گفت: نامگذاری معابر شهرها و روستاها به نام شهدای والامقام با طی مراحل قانونی و 

در چارچوب ضوابط انجام می‌شود.
ارسلان زارع در دیدار با خانواده‌های شــهدای والامقام در شهرستان تنگستان 
اظهار داشت: اخلاص، تواضع، حسن خلق و مسئولیت‌پذیری از ویژگی‌های برجسته 
شهداســت و جامعه باید همواره قدردان ایثار و فداکاری این عزیزان باشد. وی افزود: 
زنده نگه داشــتن یاد و نام شهدا و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت، وظیفه‌ای همگانی 
است و یکی از راه‌های تحقق این هدف، نامگذاری معابر و اماکن عمومی به نام شهدای 

گرانقدر است.
استاندار بوشهر با بیان اینکه با درخواست‌های مطرح‌شده برای نامگذاری معابر 
به نام شــهدا موافقت خواهد کرد، تصریح کرد: این اقدام‌ها پس از طی روال قانونی و 
بررسی در مراجع ذی‌صلاح انجام می‌شــود تا یاد و خاطره شهدا در فضای عمومی 

شهرها و روستاها ماندگار شود.
زارع در ادامه با اشــاره به پیشینه پرافتخار مردم تنگستان در دفاع از میهن گفت: 
دلیران تنگستان و مردم فهیم و شجاع این منطقه همواره نمونه‌ای برجسته از ایثار، 
مقاومت و فداکاری در دفاع از میهن اسلامی بوده‌اند. به گفته وی، روحیه همبستگی و 
انسجام مردم در سراسر کشور از مؤلفه‌های مهم پشتیبانی از نیروهای مسلح و تقویت 

دیپلماسی کشور است.
وی افزود: در این ســفر و با همراهی جمعی از مسئولان استانی و شهرستانی، با 
خانواده‌های شهدای والامقام سیدحسین دشتی حسینی از شهدای عملیات رمضان 
در روســتای بنه‌گز، یوسف صبحانی‌نسب از شــهدای عملیات رمضان در روستای 
منصوری جنوبی و ســیداکبر امیرزاده از شــهدای دفاع مقدس در شهر اهرم دیدار 

و گفت‌وگو شد.

بامداد جنوب: رئیس قوه قضاییه بــا تأکید بر اینکه ملت ایران هرگز جنایت 
حمله به مدرسه شجره طیبه میناب و شــهادت دانش‌آموزان بی‌گناه را فراموش 
نخواهد کرد، گفت: جانیان شهدای میناب بدانند دست انتقام بر گردن‌شان فرود 

می‌آید.
به گزارش ایرنا، حجت‌الاســام غلامحسین محســنی اژه‌ای در پیامی که در 
فضای مجازی منتشــر کرد، با اشــاره به حادثه تلخ حمله به مدرسه شجره طیبه 
میناب اظهار داشــت: ملت ایران هیچ‌گاه یاد و نام شــهدای این حادثه را از خاطر 

نخواهد برد و گذر زمان نیز غبار فراموشی بر این جنایت نخواهد نشاند.
وی با بیان اینکه مردم ایران تا همیشه داغدار شهدای خردسال میناب هستند، 
افزود: یاد این کودکان مظلوم که در اوج پاکی و معصومیت به شهادت رسیدند، برای 

همیشه در حافظه تاریخی ملت ایران باقی خواهد ماند.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به یکی از شهدای این حادثه گفت: ما هرگز »ماکان 
نصیری« عزیز را فراموش نخواهیم کرد؛ همان دانش‌آموزی که به‌عنوان تنها شهید 
مفقودالاثر مدرسه میناب شناخته می‌شود و نامش به نمادی از مظلومیت کودکان 

این سرزمین تبدیل شده است.
محســنی اژه‌ای در ادامه تصریح کرد: بعثت خون در میناب تا ابد با جان مردم 
ایران گره خورده است و عطر ماندگار این ایثار در سراسر کشور جاری خواهد ماند؛ 

عطری که حاصل پرپر شدن گل‌های سرخی است که فرصت شکفتن نیافتند.
وی تأکید کرد: جانیان آمریکایی و صهیونیســتی که در به شــهادت رساندن 
ایرانیان نقش داشته‌اند باید بدانند که این جنایت‌ها بی‌پاسخ نخواهد ماند و دست 

انتقام بر گردن آنان فرود خواهد آمد.

 نامگذاری معابر به نام شهدا 
با طی مراحل قانونی انجام می‌شود

 ]جانیان شهدای میناب بدانند دست انتقام 
بر گردن‌شان فرود می‌آید

بامداد جنوب: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تســهیل روند پرداخت بیمه 
بیکاری برای کارگران آسیب‌دیده از جنگ خبر داد و تأکید کرد: کارگاه‌های دارای 
بیــش از ۲۰ کارگر می‌توانند بدون مراجعه به ســامانه، فهرســت تعدیل نیرو را به 

ادارات کار ارائه کنند.
احمد میدری در خطبه‌های پیش از نماز جمعه با بیان اینکه ۱۱ اردیبهشت روز 
جهانی کارگر اســت، گفت: در این روز جهان درک کرد که حقوق جامعه بشری در 
گرو توجه به حقوق کارگر اســت و باید از بهره‌کشی و استثمار آن‌ها دست کشید و 

حقوق کارگران را به رسمیت شناخت.
وی افزود: رهبر شــهید انقلاب از سال ۱۳۶۲ سال ۱۴۰۴ هر ساله در این ایام با 
کارگران دیدار می‌کردند تنها دو ســال پیام کتبی دادند و ۴۰ سال دیدار حضوری 
با کارگران داشتند توجه ویژه ایشان به کارگران برای همه ما الگو و سرمشق است.

به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، جامعه کارگری و تولید چند رکن مهم 
دارد شــامل کارگران کارفرمایان مسئولان و مردم اســت بهروزی و تحقق اهداف 
جامعه در گرو توجه جامعه و مسئولان به کارگران و کارفرمایان است. در این میان 
بیشــترین وظیفه و مسئولیت به دوش مسئولانی مثل من است اما مسئولان بدون 
باور عمومی نمی‌توانند سیاســت‌ها را به پیش ببرند همانطور که مردم باورمندانه 
هر شــب در خیابان‌ها از رزمندگان حمایت می‌کنند در حمایت از تولید نیز نیاز به 

باور عمومی داریم.
میدری به دیدار کارگران در سال گذشته با رهبر انقلاب اشاره کرد و یادآور شد: 
ایشان سال گذشته گفتند کارگر نه از حیث کارش بلکه از نظر انسانیت ارزش دارد. 
این دیدارها برای من جلسات ارزشمندی است چون مسائل کار و کارگری با مسائل 

اساسی کشور سر و کار دارد.
وی افزود: خوشبختانه خط‌مشی دولت چهاردهم بر اساس اعتقاد قلبی و عملی 
رئیس‌جمهور محترم، بر جلوگیری از اسراف و پرهیز از تجمل‌گرایی در کلیه ادارات 
استوار اســت. دفتر ایشان و شــخص رئیس‌جمهور، الگوی صرفه‌جویی و پرهیز از 

اسراف هستند که این موضوع در پوشش و رفتار ایشان قابل مشاهده است.
میــدری تأکید کرد: تأکید رئیس‌جمهور بر پرهیز از مدیران پروازی، نمونه‌ای از 

توجه به جلوگیری از اسراف و تجمل‌گرایی در نظام اداری ایران است.
وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی در بخش دیگری از ســخنان خود به موضوع 
مســکن کارگری پرداخت و گفت: رهبر شــهید بارها بر مســکن کارگری تأکید 
فرمودند. حل مســئله بیــکاری پس از پیروزی کامل ایران بــر متجاوزین، در گرو 

گسترش مسکن کارگری است.
وی افزود: رهبر شــهید از سال ۱۳۶۹ تا آخرین سال دیدار با کارگران، بر مسکن 
کارگری تأکید داشتند. ایشان در سال ۱۳۶۹ فرمودند باید برای مسکن، بهداشت، 
سواد و ورزش کارگری برنامه‌ریزی درست کرد. در سال ۱۳۸۹ نیز معیشت، مسکن 
و بیمه کارگر را جزو مســائل درجه یک خواندند و در سال ۱۴۰۳ همه را به نهضت 

مسکن کارگری دعوت فرمودند.
میدری با اشــاره به اقدامات انجام شده در سال گذشته، گفت: کارفرمایان عزیز 

برای احداث ۹۶ هزار واحد مسکن کارگری اعلام آمادگی کرده‌اند.
وی در خصوص بیمه بیکاری ناشــی از جنگ و آسیب به خطوط تولید گفت: در 
وزارت کار و ســازمان تأمین اجتماعی، پرداخت بیمه بیکاری را تسهیل کرده‌ایم. 
کارگاه‌هایی کــه بیش از ۲۰ نفر کارگر دارند، می‌توانند بدون مراجعه به ســامانه، 
فهرســت تعدیل نیروی خود را به ادارات کار تحویل دهند. همچنین مرکز تماس 
تلفنی با ۱۸ ساعت پاسخگویی روزانه از اوایل هفته راه‌اندازی می‌شود تا به سوالات 

کارگران پاسخ دهد.
وزیــر کار با قدردانی از کارفرمایان تصریح کرد: خوشــبختانه کارفرمایان ما در 
زمان جنگ، نیروی کار خود را تعدیل نکردند و تاکنون با حداقل تعدیل نیرو روبه‌رو 
بوده‌ایم. کارفرمایان وضعیت کشــور را می‌دانند و کارگران را بخشی از سرمایه خود 
می‌دانند. از همه کارفرمایانی که در شرایط جنگی، کارگران را حفظ کردند، تشکر 

می‌کنم.

روند پرداخت بیمه بیکاری تسهیل شد

 پیام رسان‌ها:
@Bamdadjonub

 تلفن تماس جذب آگهی:
077 - 333201۹۷

با احداث ۱۸۰ زمین چمن مصنوعی؛

شاهین بهرام‌نژاد در گفت‌وگو با بامداد جنوب:

ستون فقرات یوتیلیتی 
عسلویه در سالی پرتنش؛

ENERGY انرژِی

مزایده گزار: شرکت پتروشیمی پارس )سهامی عام(.
موضوع مزایده : فروش اقلام مازاد ، مســتعمل یا ضایعاتی از قبیل انواع قطعات یدکی مســتعمل تجهیزات )برقی، ابزار 

دقیقی و مکانیکی(، انواع ضایعات فلزی، کابل ضایعاتی ، ضایعات چوبی، بشــکه ، باتری و ... مطابق با لیســت درج شده 

در سایت شرکت.

متن کامل آگهی فوق به همراه اســناد مزایده در ســایت شــرکت پتروشیمی پارس به آدرس  www.parspc.ir یا 
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نمی‌نماید. ایجاد 
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اصلاحیه آگهی برگزاری مزایده 
مزایده شماره 001/م/405/39

نوبت دوم
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بامداد جنوب: اســتاندار بوشهر حضور مردم شــجاع استان را در 
میادین شهرها و روستاها در حمایت از نیروهای مسلح شایسته تحسین 
خواند. ارســان زارع در تجمع مردم بوشهر در میدان امام خمینی)ره( و 
آیین چهلمین روز شــهادت وزیر اطلاعات، گفت: مردم شجاع، متدین 
و انقلابی استان مانند سراسر کشــور، در میادین شهرها و روستاها در 
بیش از ۵۰ شب گذشته، حضوری حماسی داشته‌ و پشتیبان نیروهای 
مســلح و حافظان امنیت کشــور بوده‌اند که شایسته تحسین است. 
همین انسجام مردم، مهم‌ترین مؤلفه بازدارندگی در تهاجم دشمن به 

این سرزمین است.
وی با اشــاره به اینکه انقلاب اسلامی ایران مرهون خون پاک شهدای 
عزیز است، افزود: وزارت اطلاعات، سپاه پاسداران، ارتش، نیروی انتظامی 
و ســایر نهادهای امنیتی، شــبانه‌روزی برای تامین امنیــت و دفاع از 
میهن مجاهدانه تلاش شــبانه‌روزی دارند که مردم آگاه ما نیز قدردان 

مجاهدت‌های آنان هستند.
اســتاندار تصریح کرد: در جنگ رمضان اســتان بوشهر بارها در این 
جنگ بمباران شــد، با این حال خادمان مــردم تلاش کردند خللی به 

زندگی مردم وارد نشود.
زارع گفت: اگرچه در شــرایط اضطرار و جنگ، کاســتی‌هایی پدید 
می‌آید امــا نوید می‌دهم بــا برنامه‌ریزی‌هــا و پیش‌بینی‌های دولت 
چهاردهم، تا هر زمانی که جنگ ادامه داشــته باشد در تأمین کالاهای 

اساسی، انجام امور مردم و ارائه خدمات عمومی، خللی وارد نمی‌شود.
وی ادامه داد: تمام تلاش دولت بر این است که با اجرای طرح‌های 
حمایتی بویژه از اقشــار کمتر برخوردار، مشــکلات معیشتی مردم 

کمتر شود.

حمایت بوشهری‌ها از نیروهای مسلح قابل تحسین است

بامداد جنوب: امام جمعه موقت بوشــهر تأکید کرد: همه نیروهای نظامی، 
سیاســی و اقشار مختلف مردم باید با انسجام، هماهنگی و پرهیز از شتاب‌زدگی، 

پیام واحد و امیدآفرین به جامعه منتقل کنند.
حجت‌الاســام علی‌اکبر اسماعیلی در خطبه‌های نماز جمعه بوشهر با اشاره 
به ضرورت هوشــیاری در برابر عملیات رســانه‌ای و روانی دشمن، گفت: دشمن 
به‌صــورت هدفمند بر افکار عمومی تمرکز کرده اســت، از این رو همه نیروهای 
نظامی، سیاســی و اقشــار مختلف مردم باید با انســجام، هماهنگی و پرهیز از 

شتاب‌زدگی، پیام واحد و امیدآفرین به جامعه منتقل کنند.
وی افزود: دشــمنان با عملیات روانی، تخریب و ایجاد مشکلات اقتصادی به 
دنبال ناامید کردن ملت ایران هستند اما تجربه چهار دهه گذشته نشان داده است 

که جمهوری اسلامی هر روز قوی‌تر شده و دشمنان ضعیف‌تر شدند.
خطیب نماز جمعه بوشهر بیان کرد: دشمن با انجام عملیات، اقدامات تخریبی 
و حتی به شهادت رســاندن فرماندهان و نیروهای مؤمن، در پی تضعیف روحیه 

مردم است.
حجت الاسلام اسماعیلی ادامه داد: دشمن همزمان با ایجاد مشکلات اقتصادی 
تلاش می‌کند فشــار مضاعفی بر جامعه وارد کند، در حالی که روشــن است هر 
جنگی عوارض و پیامدهای اقتصادی به دنبال دارد. با وجود همه این فشارها، ملت 
ایران از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون نشان داده است که در برابر آمریکای 

جنایتکار و متحدانش ایستاده و هر روز بر اقتدار خود افزوده است.
او همچنین گفت: دشــمنانی کــه روزگاری با امکانات محــدود وارد میدان 
می‌شدند، امروز با تجهیزات پیشرفته‌تر نیز نتوانسته‌اند به اهداف خود دست یابند.

امام جمعه موقت بوشــهر تصریح کرد: امدادهای الهی همواره یاری‌گر ملت 
ایران بوده است و همان‌گونه که در سال‌های گذشته حوادثی به زیان دشمنان رقم 
خورد، امروز نیز به فضل الهی توطئه‌ها یکی پس از دیگری خنثی می‌شود و ملت 

ایران با مقاومت و پایداری مسیر خود را ادامه خواهد داد.

پیام واحد باید به جامعه منتقل شود

بامداد جنوب: مدیرکل تبلیغات اســامی اســتان بوشــهر از برگزاری 
تجمع‌های مردمی در 179 شهر و روستای استان در 53 شب پیاپی خبر داد. 

حجت‌الاســام محمد قادری در گفت‌وگو با تســنیم، با بیان اینکه استان 
بوشــهر از ابتدای جنگ تحمیلی سوم شاهد حضور پررنگ و مستمر مردم در 
میدان بوده اســت، گفت: در 39 شــهر و 140 روستا تجمع میدانی به‌صورت 
مستمر برگزار می‌شود که از این تعداد، 35 شهر و 34 روستا دارای کاروان‌های 
خودرویی فعال هســتند و این موضوع نشــان‌دهنده عزم جــدی مردم برای 

کنشگری میدانی است.
وی با اشــاره به فعالیت موکب‌ها در تجمع‌های مردمــی، افزود: به همت 

مردم،400 موکب در شهرها و 93 موکب در روستاها فعالیت می‌کنند. 
مدیرکل تبلیغات اسلامی استان بوشهر بیان کرد: 180 تبیین‌گر و کنشگر 
اصلی در این حوزه فعالیت می‌کنند که در درگاه‌های مجازی به انتشار اخبار و 

محتوا می‌پردازند.

 بوشهری‌ها در 179 شهر و روستا 
به میدان آمدند

بامداد جنوب: رئیس بازرســی انتخابات استان بوشهر تأکید کرد: هرگونه 
فعالیت تبلیغات انتخاباتی خارج از مهلت مقرر قانونی نظارت پیگیری خواهد شد.

فردین اسلامی‌راد در جلســه با اعضاء اصلی بازرسی انتخابات استان بوشهر 
ضمــن تأکید بر رعایت قوانین و مقررات در فضای تبلیغاتی انتخاباتی از ســوی 
نامزدها گفت: با توجه به تأخیر در برگزاری زمان انتخابات شــورای اسلامی شهر 
و روستا بر اساس ماده 84 قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی 
کشور، هرگونه فعالیت تبلیغات انتخاباتی مستقیم و غیر مستقیم، تخلف انتخاباتی 
محسوب می‌شود و این امر فقط در مدت زمان قانونی مجاز است و رعایت نکردن 

آن قابل پیگیری خواهد بود.
وی ادامه داد: همچنین بر اساس ماده 94 این قانون، فعالیت تبلیغات انتخاباتی 
نامزدهای عضویت در شوراهای اسلامی شهر و روستا، هشت روز قبل از اخذ رای 
آغاز می‌شود و تا 24 ســاعت قبل از زمان اخذ رای ادامه خواهد داشت، لذا تاکید 

می‌شود نامزدها قوانین و مقررات را رعایت کنند. 
رئیس بازرسی انتخابات استان بوشهر بیان کرد: ارسال پیامک، پخش کارت 
ویزیت و تبلیغ در هیأت‌های مذهبی و موسسات خیریه و ... از مصادیق تبلیغات 
پیش از موعد مقرر محسوب می‌شود و به عنوان تخلف، ثبت و پیگیری خواهد شد.

در این جلسه احکام اعضاء بازرسی انتخابات استان اعطا و شهرستان‌های معین 
برای برگزاری دوره‌های آموزشــی ویژه بازرسان، سربازرسان و بازرسین ذخیره 
مشخص و با هدف پیشگیری از وقوع تخلفات و رصد دقیق فعالیت‌های تبلیغاتی 
انتخابات ، نظارت بر فعالیت شهرســتان‌های اســتان در این خصوص به 5 نفر از 

اعضای اصلی بازرسی ستاد انتخابات واگذار شد.
همچنین ابوذر خدری به عنوان دبیر کمیته بازرســی ستاد انتخابات استان 
و اصغر کشــوریان، احمد حسین‌پور، عبدالمجید دوراهکی، علی اسماعیل‌پور و 
غلامرضا دانش‌فر نیز به عنوان اعضای بازرسی ستاد انتخابات استان بوشهر معرفی 

شدند.

تبلیغات انتخاباتی الان ممنوع است

بامداد جنوب: وزیر امور خارجه کشــورمان هدف از سفر منطقه‌ای را 
هماهنگی نزدیک با شــرکا در موضوعات دوجانبه و رایزنی درباره تحولات 

منطقه‌ای برشمرد.
ســیدعباس عراقچی در پیامی در شــبکه مجازی ایکس با بیان اینکه 
عازم سفر به اسلام‌آباد، مســقط و مسکو هستم گفت: هدف از این سفرها، 
هماهنگی نزدیک با شــرکای خود در موضوعات دوجانبه و رایزنی درباره 

تحولات منطقه‌ای است.
وی تاکید کرد که همســایگان ایران در اولویت قرار دارند.

عراقچی پیش از این در کانال تلگرامی ضمن اعلام سفرش به سه کشور 
منطقه درباره هدف از این ســفر را علاوه بــر رایزنی‌های دوجانبه، بحث و 
گفت‌وگو درباره تحــولات جاری در منطقه و همچنیــن آخرین وضعیت 
جنگ تحمیلــی ایالات متحده و رژیم اســرائیل علیه ایــران اعلام کرد. 
پاکســتان، عمان و روسیه در این دور از ســفرهای دوجانبه وزیر خارجه 

جمهوری اســامی ایران، میزبان او و هیئت همراه خواهند بود.

 عراقچی: همسایگان ایران 
در اولویت هستند

در حالی که  منطقه همچنان درگیر تنش است 
پرسش اصلی در محافل دیپلماتیک این است که 
آیا در میانه‌ی این درگیری‌ها و زیر ســایه جنگ، 
فضایی برای گفت‌وگو باقی مانده است؟ واقعیت 
این است که ما با یکی از پیچیده‌ترین ادوار تاریخ 
روابط بین‌الملل مواجه هســتیم جایی که نه تنها 
بندهای توافق‌نامه‌ها بلکه جان مذاکره‌کنندگان 
نیز به ابزاری برای تهدید و فشــار تبدیل شــده 
است. در این گزارش به بررسی نقش پاکستان به 
عنوان مقدورترین میانجی فعلی، چالش بی‌سابقه 
تهدید صریــح هیأت‌های دیپلماتیــک و تغییر 
اســتراتژی ایران از توافق جامع به راستی‌آزمایی 
گام‌به‌گام‌ بپردازیم تا دریابیم در این برهه، میدان 

بر دیپلماسی پیشی گرفته است یا نه؟
میانجی‌گری برند ملی برای کشورها

الله‌کرم مشــتاقی از دیپلمات‌های هم‌استانی 
و کارشــناس روابــط بین‌الملــل در گفت‌وگو با 
بامدادجنــوب در خصوص انتخاب پاکســتان به 
عنوان کشــور میانجی گفت: میانجی‌گری برای 
کشــورهای دنیا بــه نوعی برند ملی محســوب 
می‌شود و برند محترم، سودمند و موثری است. در 
سیاست خارجی یعنی اگر کشوری بتواند خودش 
را به عنوان یک کشــور میانجی‌گر و میزبان صلح 
معرفی کند، بــه راحتی می‌توانــد منافع ملی و 
سیاســت خارجی خود را در نیا پیش ببرد و تاثیر 
بسزایی در سیاســت، فرهنگ، اقتصاد، تجارت، 

رسانه و سایر حوزه‌های مربوط بگذارد. 
مشــتاقی افزود: برای اینکه کشــورها بتوانند 
نقــش میانجی را ایفــا کنند، باید حائز شــرایط 
مشــخصی باشــند که می‌توان آن‌ها را در چند 
محور دســته‌بندی کرد یک اینکه به صلح‌طلب 
بودن مشــهور باشد، سیاســت خارجی‌اش عدم 
نظامی‌گری و عدم شرکت در ائتلاف‌های جنگی 
و نظامی باشد، مثل چین، عمان یا سوئیس. دوم 
اینکه در تنش و جنگ با همســایگانش نباشــد 
یعنــی تاریخ آن کشــور هم تاریــخ صلح‌آمیزی 
باشــد حالا چه خودش وارد جنگ با همسایگان 
شود چه مورد حمله همسایگان قرار گرفته باشد 
چون این کشــور نمی‌تواند میزبان صلح باشــد، 
ســوم اینکه جنگ بین دو طــرف را به ضرر خود 
بدانــد، چهارم اینکه تمایلش بــرای ارتباط با هر 
دو طرف جنگ یکسان باشــد، پنجم اینکه مورد 
اعتماد تاریخی دو طرف درگیری باشد یعنی هر 
دو طرف پیشینه ارتباطی طولانی مدت و مثبتی 
با این کشور میانجی داشــته باشند، ششم اینکه 
ابزارهای مادی و معنوی مورد نیاز برای واســطه 
گری را داشته باشــد و نهایتاً هفتم حرفش برای 
هــر دو طرف یا اتمام حجتش یا تعهدش برای هر 
دو طرف محترم باشــد به عبارتــی هر دو طرف 
درگیــری آن چیزی که این کشــور بعضاً بعنوان 
میانجی و حکم یا ارائه می‌کند بپذیرند و برای دو 

طرف محترم باشد. 
پاکستان فعلا بهترین میانجی است

این کارشــناس حوزه بین‌الملــل ادامه داد: 
پاکســتانی‌ها حداقل این شــرایط را دارند یعنی 
نمره پاکســتان برای میانجی‌گری بــا همه این 
شــرایط که وجود دارد زیر 50 درصد اســت اما 
در شــرایط حاضــر و در بحران کنونــی در واقع 
می‌شــود گفت گزینه »بهترین« موجود اســت. 
زیرا کشــورهای حاشــیه خلیج فارس که قاعدتا 
نمی‌توانند میزبان باشــند یعنی برخلاف دفعات 
قبل که گاهی قطر گاهی عمان میانجی می‌شــد، 
اکنون بنا به شرایط متعدد امنیتی و نظامی امکان 

چنین میانجی‌گری وجود ندارد. 

وی یادآورشــد: برای آمریکایی‌ها مصر و حتی 
الجزایر هــم می‌تواند گزینه مطلوب باشــد، اما 
الجزایر بــاز برای ما  مشــکلات امنیتی و نظامی 
دارد، زیرا تردد به الجزایر ســخت است، ترکیه‌ را 
آمریکا نمی‌پذیرد و روســیه اعتبار جهانیش فعلا 
مورد خدشه اســت و خودش درگیر جنگ است، 
چین نیز خودش نمی‌پذیرد که وارد میانجی‌گری 
در این موضوع شود، اروپا هم ما تمایلی نداریم که 
میانجی باشند. در مجموع با بررسی همه شرایط 

بهترین گزینه موجود فعلًا پاکستان است.
مذاکــره در عین تهدیــد دیپلمات‌ها 

عاقلانه نیست
مشــتاقی دربــاره تهدیــدات اخیــر علیه 
دیپلمات‌ها، گفت: تهدید هیأت گفت‌وگو کننده 
بین دو طرف موضوع مذاکرات را کاملا پیچیده 
و معلــق و مبهم کرده ما با یک مســأله جدیدی 
در تاریخ جنگ‌هــای بین‌المللی در عصر مدرن 
روبه‌رو هســتیم، حتی در جنگ‌های ســیصد 
چهارصد ســال گذشــته جنگ‌هــای خونین و 
طولانی مــدت در اروپا هم کســی وارد مذاکره 
می‌شــد دو طرف هیأت مذاکره‌کننده یکدیگر 
را تهدید نمی‌کردند اما اکنــون با پدیده تهدید 
)تهدید به مرگ(از طرف مقابل مواجه هســتیم. 
شرکت در این مذاکرات در این شرایط و زیر این 
نوع تهدیدها کاملا غیرعقلانی است گاهی طرف 
مقابل در حین مذاکره کشــور را  تهدید می‌کند 
این یک ســطحی اســت ولی بالاتر از آن هیأت 
مذاکره کننده را تهدید می‌کند یعنی به صورت 
خاص می‌گوید من این هیأت را خواهم زد به دو 
دلیل به نظرم حاضر شــدن در میز این مذاکره 

عقلانی نیست. 
وی یکی از این دلایــل را در خطر بودن جان 
مذاکره کنندگان برشــمرد و افزود: اگرچه هیأت 
مذاکره‌کننــده وقتــی از ایران خارج می‌شــود 
بالاخــره ممکن اســت جانش در خطر باشــد و 
گروه‌های تروریســتی و ناشــناس آن‌هایی که 
بالاخره از ایــن مذاکره اســتقبال نمی‌کنند در 
ســطح منطقه بین‌الملل ممکن اســت هیأت را 
مــورد هدف قرار بدهند اما زمانی که طرف مقابل 
چنیــن اظهارنظری می‌کند، ایــن توهین به کل 
کشــور اســت. دوم، حتی اگر این تهدید عملی 
نشود و به صورت پنهان پیام بدهند که ما تضمین 
می‌کنیم و چنین گفتــه‌ای را هیچگاه عملیاتی 
نخواهیم کرد شــما در ســامت کامل می‌آیید و 
باز خواهید گشــت، به نظرم بی‌فایده است چون 
تصور رســانه‌ای و فکری که ایجاد می‌شود از این 
مذاکــره اینگونه خواهد بود کــه هیأت ایرانی به 
واسطه تهدیدی که شدند مجبور شدند پای میز 

مذاکره حاضر شوند.
وی ادامه داد: اما چاره چیســت چه باید کرد 
ما همیشــه گفتیم دریچه کوچکی از دیپلماسی 
همیشه باز است و آن را نمی‌خواهیم ببندیم. این 
دریچه یک درصدی را نباید بســته باشد. اما چه 
باید کرد؟ انتقال پیام چه به واســطه پاکستانی‌ها 
و چه به وســیله خود سیاســتمداران دو کشور از 
طریق رســانه‌ها و یا در شبکه‌های اجتماعی باید 
ادامه یابد تا اینکه به یک نقطه کمابیش مشترکی 
برســیم. آن زمان نقش واسطه‌ها فعال‌تر خواهد 
شــد اما در این مرحله مذاکره با این شــکلی که 
پیش از این وجود داشــته، به نظرم بی‌معناست. 
مگر اینکه رســما و به صورت علنی نه در پشــت 
صحنه و به صورت غیر رســمی این اظهار نظر را 
پس بگیرند و از هیــأت ایرانی بابت چنین تهدید 
زشــت و غیرانســانی و غیراخلاقی و جدیدی که 

در عرصه روابط بین‌الملل ما با آن مواجه شــدیم، 
عذرخواهی کند.

و  زورمحــور  بدعهــد،  آمریــکا، 
پریشان‌گوست 

ایــن دیپلمات بوشــهری همچنیــن درباره 
اینکه گفته می‌شــود آمریکا یک بسته ۱۵ بندی 
ارائه داده و ایران نیز پاســخ خود را ارســال کرده 
اســت، گفت: تقریباً هیچ کدام از بندهای بســته 
آمریکایی‌ها از طرف ما مورد پذیرش قرار نگرفته 
همچنان که هیچ‌کدام از بندهــای ده‌گانه مورد 
نظر مــا از طرف آمریکایی‌ها مــورد پذیرش قرار 
نگرفت. چون اراده طرف مقابل به ادامه زورگویی 
به شــیوه‌های مختلف و اراده‌اش عدم به رسمیت 
شناختن ایران است و دسترسی به پیروزی به هر 
طریق ممکن. یعنی آن‌ها حتی قاعده برد- برد را 
نمی‌پذیرند و چنان که ترامپ گفته او حتی نه نود 
درصد و نه نود و پنج درصد، بلکه آن چیزی که از 
ایران می‌خواهد تســلیم مطلق است. هیچ کشور 

عاقل و شرافتمندی این را نمی‌پذیرد.
مشــتاقی تأکید کــرد: طرف مقابــل ما یک 
کشــور بدعهد زورمحور پریشان‌گوست و برنامه 
روشنی ندارد من این پریشان‌گویی و بی‌برنامگی 
را نــه به عنــوان یک توهین بلکه بــه عنوان یک 
واقعیــت و یکی از دلایل پیچیــده بودن پیچیده 
شــدن این گفت‌وگوها و مذاکرات عرض می‌کنم 
روشن نیســت چه می‌خواهند. صبح یک چیزی 
می‌گوینــد، عصر صحبــت خودشــان را نقض 
می‌کننــد. راهکار کنونی بــرای برون‌رفت از این 
موضوع اگر بخواهیم از دریچه دیپلماســی نگاه 
کنیم-البته دیپلماســی در این برهه وزن بسیار 
کمی دارد و تا الان اصل بر میدان است- چاره‌ای 
جــز گام به گام کردن موضوعــات و قطعه قطعه 
کردن موضوعات نداریم، یعنی برخلاف گذشته‌ها 
که می‌گفتیم همــه‌ موضوعات باید در یک ظرف 
واحد مورد پذیرش قرار گیرد الان اتفاقاً به دلایل 
متعدد از جملــه بدعهدی شــدید آمریکایی‌ها 
معتقدیم که باید گام به گام راستی آزمایی کنیم 

و بعد وارد گام بعد شویم. 
وی ادامه داد: آغازگر این مسیر هم موضوعات 
کمتر اختلافی یا ساده‌تر اســت. مثلًا آزادسازی 
پول‌های بلوکه‌شده ایرانی یکی از گام‌های ساده 
اولیه اســت، که اگر آمریکایی‌ها چنین موضوعی 
را مورد موافقت قرار دهنــد، ما وارد گام‌های بعد 
خواهیم شــد. اما اگر در این مورد که یک موضوع 
تقریباً تاریخی است و ربطی به این جنگ کنونی 
ندارد، مورد پذیــرش آن‌ها قــرار نگیرد بدیهی 
اســت وارد موضوعات چالشــی امنیتی پیچیده 

سیاسی‌تر نمی‌توانیم بشویم.
مشــتاقی در پایان در پاســخ به این پرسش 
که اگر میانجی‌گری اســام‌آباد به نتیجه نرسد، 
گزینه جایگزین برای مدیریت بحران چیســت؟ 
گفت: نوع، عنوان و ماهیت میانجی چه پاکستان 
باشــد چه مصر باشــد چه الجزایر باشد چه اروپا 
باشــد و چه حتی ســازمان ملل باشد تأثیری در 
فراینــد حل تنش بین آمریکا و ایران ندارد، یعنی 
مشکل حال حاضر، میانجی نیست که ما بگوییم 
با تغییر میانجی این مشــکل رفع شود. بنابراین 
تصور اینکه ایران و آمریکا به سوی تغییر میانجی 
بروند وجود ندارد و من معتقدم اگر بنا باشــد که 
این تنش کاهش پیدا کنــد واقعیت‌های میدان 
تعیین‌کننده خواهد بــود و همچنان تا آخر این 
بحران پاکســتان به عنوان میانجی یا واســط یا 
حداقــل منتقل‌کننده پیام بیــن طرف‌ها حضور 

خواهد داشت.

دیپلماسی گام به گام در میدان لغزنده
خـبـر دیپلمات بوشهری در گفت‌وگو با بامداد جنوب:

تمدید آتش‌بس یا پایان‌جنگ؟

جنگ‌ها معمولاً در یکی از دو ایســتگاه متوقف می‌شــوند، آتش‌بس یا پایان 
جنــگ. »پایان جنگ« )صلح یا توافق نهایی( معمولاً از »آتش‌بس و تمدیدهای 

مکرر« بهتر است، چون آتش‌بس اغلب یک وضعیت موقت و شکننده است.
 به‌طــور خلاصه، چند نکته دربــاره تفاوت‌های مهم آن‌ها را در ادامه اشــاره 

می‌کنم.
۱. تعیین‌تکلیــف راهبردی به‌جای بلاتکلیفی دائمی آتش‌بس یعنی »موقتاً 
شلیک نکنیم« اما ریشه‌های درگیری، مطالبات طرفین، ترتیبات امنیتی و… 
حل نمی‌شود. جنگ عملاً به شــکل بالقوه ادامه دارد. پایان جنگ یعنی تکلیف 
اهداف، قواعد و ســازوکارهای امنیتی روشن شود‌ و طرفین بدانند بر چه مبنایی 

باید رفتار کنند.
۲. کاهش ریســک خطای محاســبه و جنگ مجدد ناگهانــی در آتش‌بس، 
نیروها معمولاً در خط تماس می‌مانند، آماده و مســلح. یک حادثه، یک اشتباه 
یا زیاده‌خواهی، یک سوءبرداشــت می‌تواند دوباره جنگی شدید را شعله‌ور کند. 
پایان جنگ، با توافقات روشن، نظارت و غالباً کاهش سطح نیروها، احتمال انفجار 
ناگهانی را به‌مراتب کم‌تر می‌کند. آمریکا در طول جنگ به هیچ وجه نمی‌توانست 
ناوهای خود را از ۱۴۰۰ کیلومتری ساحل ایران نزدیک تر کند، الان به راحتی تا 

۲۰۰ کیلومتری آمده است.
۳. امکان برنامه‌ریزی بلندمدت سیاســی، اقتصــادی و نظامی در آتش‌بس، 
همه چیز »مشروط« است، ســرمایه‌گذاری، بازسازی، اصلاحات دفاعی، روابط 
خارجی و… چون هر لحظه احتمال برگشت به درگیری وجود دارد. پایان جنگ 
یعنی کشورها می‌توانند بر پایه یک وضعیت نسبتاً پایدار، برنامه‌ریزی راهبردی و 

توسعه‌ای و بازسازی انجام دهند، نه زندگی در حالت تعلیق.
۴. ترمیم مشروعیت و روحیه جامعه جامعه‌ای که زیر سایه آتش‌بس شکننده 
زندگی می‌کند، همواره در حالت اضطراب و انتظار »روز از نو، جنگ از نو« اســت. 
در چنین فضایی، نه احساس پیروزی تثبیت می‌شود)که ما در واقع برنده بزرگ 
این جنگیم(، نه شکست هضم می‌شود. جامعه در یک برزخ روانی می‌ماند. پایان 
جنگ، حتی اگر با هزینه همراه باشد، اجازه می‌دهد روایت جمعی شکل بگیرد، 

روحیه و نظم اجتماعی بازسازی شود.
۵. تثبیت دستاوردهای میدانی در قالب حقوقی و سیاسی آتش‌بس یعنی آنچه 
در میدان به دست آمده، هنوز در سطح »امر واقع« است و هر لحظه می‌تواند زیر 
ســؤال برود. پایان جنگ، با قرارداد، معاهده یا ترتیبات رسمی، این دستاوردها را 
تبدیل به واقعیت حقوقی و سیاسی می‌کند. یعنی آنچه با خون و هزینه به دست 

آمده، در میز مذاکره کدگذاری و تثبیت می‌شود.

‌»برای حمایت از ایران«؛ 
دروغ بزرگ و سرنوشت روایت‌ها

بامداد جنوب: جنگ‌ها روزی پایان می‌یابند، اما روایت‌هایی که درباره آن‌ها 
ساخته می‌شود سال‌ها در حافظه جمعی باقی می‌مانند. اگر قرار است از این تجربه 
درسی گرفته شود، شــاید مهم‌ترین آن همین باشد که در برابر دروغ‌هایی که با 

واژگان زیبا عرضه می‌شوند، باید هوشیار بود
امیر عباس میرزاخانی در عصر ایران نوشــته اســت: در روزهای جنگ، تنها 
صدای انفجار و آژیر نیست که سرنوشــت ملت‌ها را تحت تأثیر قرار می‌دهد. در 
کنار میدان نبرد، میدان دیگری نیز وجود دارد؛ میدانی خاموش اما تعیین‌کننده: 
میدان روایت‌ها. تاریخ بارها نشــان داده است که جنگ‌ها پیش از آنکه با بمب و 
موشک پیش بروند، با روایت‌هایی آغاز می‌شوند که می‌کوشند واقعیت را به شکلی 
دیگر بازگو کنند. گاه یک »دروغ بزرگ« می‌تواند به اندازه یک ارتش، مسیر یک 

کشور را تغییر دهد.
در جنگ تحمیلی ۴۰ روزه علیه مردم ایران و قبل‌تر در حوادث دی‌۱۴۰۴ نیز 
یکی از پرتکرارترین ادعاها این بود که این جنگ برای »حمایت از مردم ایران« و 
»آزادی« آنان انجام می‌شود. این گزاره، خیلی زود به تیتر ثابت برخی رسانه‌ها بدل 
شد و از زبان سیاستمداران نیز بارها تکرار شد. واژه‌ها در ظاهر آشنا و فریبنده‌اند؛ 
آزادی، حمایت، مردم. اما وقتی در همان حال مدارس، دانشگاه‌ها، مراکز علمی، 
آثار فرهنگی، زیرســاخت‌های صنعتی و خانه‌های مســکونی هدف حمله قرار 
می‌گیرند و هزاران شــهروند جان می‌بازند، این پرسش پیش می‌آید که چگونه 

می‌توان ویرانی را با نام آزادی توجیه کرد.
مدافعان این روایت همواره کوشــیده‌اند میان »مردم« و »حکومت« تفکیک 
بگذارند و عملیات نظامی را متوجه دومی معرفی کنند. با این حال، تجربه تاریخی 
نشــان می‌دهد که در میدان واقعی جنگ، این مرزها به ســادگی فرو می‌ریزند. 
هنگامی که زیرســاخت‌های زندگی، مراکز آموزشــی و میراث فرهنگی آسیب 
می‌بینند، آنچه هدف قرار گرفته تنها یک ساختار سیاسی نیست؛ جامعه‌ای است 

متمدن با حافظه تاریخی، فرهنگ و آینده‌اش.
این الگو البته تازه نیست. در بسیاری از جنگ‌های قرن بیستم نیز روایت‌هایی 
با واژگانی چون »نجات«، »آزادی« یا »دفاع از ارزش‌ها« ســاخته شد تا اقدامات 
نظامی در پوششی اخلاقی عرضه شود. در چنین شرایطی، رسانه‌ها و شبکه‌های 
ارتباطی نقش مهمی در تثبیت یا به چالش کشیدن این روایت‌ها دارند؛ زیرا تکرار 
یک گزاره-حتی اگر نادرست باشد- می‌تواند آن را در ذهن مخاطب به حقیقتی 

بدیهی تبدیل کند.
اکنون که جنگ به آتش‌بس رسیده است، شاید زمان آن باشد که به پرسشی 
مهم‌تر بیندیشــیم: چرا بخشــی از جوانان ما گاه به روایت‌هایی گوش می‌دهند 
که بعدها نادرســتی آن‌ها آشکار می‌شــود؟ پاسخ این پرســش ساده نیست. 
ترکیبی از عوامل، از ســرعت گردش اطلاعات در شبکه‌های اجتماعی تا ضعف 
سواد رســانه‌ای و بی‌اعتمادی به منابع رسمی، می‌تواند زمینه‌ای فراهم کند که 
روایت‌های تحریف‌شده یا نادرست سریع‌تر منتشر شوند. وقتی چنین روایت‌هایی 
بی‌پاسخ بمانند، می‌توانند زمینه‌ساز سوءبرداشت‌ها، شکاف‌های اجتماعی و حتی 

بحران‌های تازه شوند.
به همین دلیل، مقابله با »دروغ بزرگ« صرفاً یک بحث سیاســی نیســت؛ 
مسأله‌ای فرهنگی و اجتماعی است. جامعه‌ای که قدرت تشخیص میان واقعیت 
و روایت‌های تحریف‌شده را از دست بدهد، در برابر بحران‌ها آسیب‌پذیرتر خواهد 
شد. تقویت گفت‌وگوی عمومی، شفافیت اطلاعات و آموزش سواد رسانه‌ای شاید 
مهم‌ترین ابزارهایی باشند که می‌توانند از شکل‌گیری چنین چرخه‌ای جلوگیری 

کنند.

گزارش

گزارش

مریم خوئینی
مجید دهقانیان مدرس دانشگاه 

و کارشناس روابط بین‌الملل
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حجت عبدالهی‌پور

بامداد جنوب: قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی 
افزایش یافت، زیرا تجاوز آمریکایی صهیونی به ایران، همچنان عبور از 
تنگه هرمز را محدود نگه داشته و نگرانی‌های انرژی را تشدید می‌کند.

قیمت نفت برنت در معاملات روز جمعه با ۰.۶۳ درصد افزایش، به 
۱۰۵ دلار و ۷۳ ســنت در هر بشکه رسید، در حالی که معاملات آتی 
نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۰.۳۲ درصد افزایش، به ۹۶ دلار 

و ۱۷ سنت در هر بشکه رسید.

بانک کامنولث استرالیا در یادداشتی که روز جمعه منتشر شد، 
نوشت: هرچه تنگه مدت بیشتری بسته بماند، هزینه‌های اقتصادی 
بیشتر می‌شــود. قبل از جنگ تحمیلی علیه ایران، روزانه حدود ۲۰ 
میلیون بشــکه نفت و فرآورده‌های نفتی از طریق این آبراه ترانزیت 

می‌شد.
بر اساس گزارش شبکه سی‎ان‌بی‌سی، فاتح بیرول، رئیس آژانس 
بین‌المللی انرژی، روز پنجشنبه گفت: »ما با بزرگترین تهدید امنیت 

انرژی در تاریخ روبرو هســتیم. تا به امروز، ما ۱۳ میلیون بشکه در روز 
نفت از دســت داده‌ایم و اختلالات عمده‌ای در کالاهای حیاتی وجود 

دارد.«
یادآوری می‌شود، بیرول پیش از این هشــدار داده بود که جنگ 
علیه ایران و بسته شدن مداوم تنگه هرمز به بزرگ‌ترین بحران انرژی 
که تاکنون با آن مواجه بوده‌ایم، منجر خواهد شد و از دولت‌ها خواسته 

بود تا با منابع انرژی جایگزین، تاب‌آوری خود را تقویت کنند.

نفت همچنان در مدار افزایش قیمت

بامداد جنوب: پتروشیمی خارگ در اسفند ۱۴۰۴ در حالی که فضای تولید 
در کشــور تحت‌تاثیر جنگ تحمیلی و محدودیت‌های امنیتی قرار داشت، 
توانســت با حفظ روند عملیاتی، تولید ۴۴ هزار تن محصــول را در این ماه به 

ثبت برساند.
 بر اساس این خبر، اسفندماه ۱۴۰۴ برای پتروشیمی خارگ ماهی متفاوت 
و همراه با پیچیدگی‌های عملیاتی بود. در حالی که کشور و به‌دنبال آن جزیره 
خارگ درگیر شرایط جنگ تحمیلی و محدودیت‌های امنیتی ناشی از آن بود، 
حفظ پایداری تولید به اولویت نخســت شرکت تبدیل شد. خارگ که همواره 
بخش عمده محصولات خود را صادر می‌کند، این بار به دلیل شــرایط خاص 
حمل‌ونقل و محدودیت‌های صادراتی، امکان فروش گسترده خارجی را نداشت؛ 

با این حال چراغ تولید خاموش نشد.
مجموع تولید شــرکت در این مــاه به ۴۴ هزار و ۴۵۵ تن رســید. در میان 
محصولات، متانول با تولید ۲۷ هزار و ۶۰۰ تن بیشترین سهم را به خود اختصاص 
داد. همچنین چهار هزار و ۹۹۰ تن پروپان، چهار هزار و ۸۵۵ تن بوتان، سه هزار 
و ۱۰ تن پنتان‌پلاس و سه هزار و ۹۷۰ تن گوگرد تولید شد. کاهش سطح تولید 
نســبت به ظرفیت اسمی، بیش از آنکه ناشی از ضعف عملیاتی باشد، نتیجه 
تصمیم‌های احتیاطی و الزامات امنیتی برای حفظ ایمنی تاسیسات بوده است.  
در بخش فروش، به دلیل محدودیت‌های صادراتی، تنها بخشــی از محصولات 
به فروش رســید و مجموع درآمد اسفند به ۴۱۱ میلیارد تومان محدود شد که 
شامل ۲۶۴ میلیارد تومان فروش پروپان و ۱۴۷ میلیارد تومان فروش بوتان است. 
با توجه به اینکه مدل کسب‌وکار خارک مبتنی بر صادرات کامل تولیدات است، 
عدم امکان صادرات در این مقطع را باید یک عامل بیرونی دانســت، نه نشــانه 
کاهش تقاضا.  نکته مهم آن است که شرکت موفق شد زنجیره تولید را فعال نگه 
دارد. همین استمرار تولید، در شرایط خاص اسفندماه، به معنای حفظ آمادگی 
عملیاتی برای بازگشت سریع به بازارهای صادراتی و همچنین توان بالقوه تامین 
نیاز داخل در صورت لزوم است. خارک نشان داد حتی در سخت‌ترین فضاهای 
عملیاتی نیز می‌تواند در مــدار تولید باقی بماند؛ مزیتی که در ماه‌های آینده 

می‌تواند به رشد درآمد منجر شود.

‌رشد تولید پتروشیمی خارگ 
در بحران جنگ

بامداد جنوب: ترکیب هیات‌رئیسه صندوق‌های بازنشستگی صنعت نفت 
و شرکت‌های تابعه با هدف تقویت ساختار مدیریتی و بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
تــازه با معرفی اعضای جدید تغییر کرد. به گزارش روابط عمومی صندوق‌های 
بازنشستگی صنعت نفت، بر اســاس احکامی از سوی محسن پاک‌نژاد، وزیر 
نفت، صدیقه خزائی، فاطمه دانشــور، پیمان احتشــامی و محسن پیرهادی 
به‌عنوان اعضای اصلی هیات‌رئیســه صندوق‌های بازنشستگی صنعت نفت 
منصوب شدند. افزون بر این، امید شاکری بر اساس حکم وزیر نفت به‌عنوان عضو 

علی‌البدل هیات‌رئیسه صندوق‌ها معرفی شد.
همچنین پاک‌نژاد در پیام‌های جداگانه‌ای از خدمات علی کاردر، حمیدرضا 
عراقی، احمد نصیری، جهانگیر پورهنگ و شــهریار آقایی، اعضای پیشــین 
هیات‌رئیســه صندوق‌های بازنشســتگی صنعت نفت قدردانــی کرد. آیین 
تودیع و معارفه اعضای صندوق‌های بازنشستگی صنعت نفت سه‌شنبه، یکم 

اردیبهشت‌ماه با حضور رئیس هیات‌رئیسه صندوق‌ها برگزار شد.

‌معرفی اعضای جدید هیات‌رئیسه 
صندوق بازنشستگی نفت

بامداد جنوب: سفیر ایران در مسکو با اشاره به اهمیت نیروگاه اتمی بوشهر 
در صنعت انرژی کشور، تاکید کرد: امیدواریم روند ساخت و تکمیل واحدهای 

جدید در این نیروگاه با سرعت بیشتری دنبال شود.
کاظم جلالی با بیان این مطلب گفت: ما به‌طور مســتمر با طرف روسی در 
تماس هستیم و امیدواریم شرایطی فراهم شود تا متخصصان و کارکنان شرکت 
»روس‌اتم« بتوانند فعالیت‌های خــود را در پروژه‌های در حال اجرا ادامه دهند 
و روند توســعه نیروگاه بدون وقفه پیش برود. نیروگاه هسته‌ای بوشهر یکی از 
زیرساخت‌های حســاس حوزه انرژی ایران به شمار می‌رود که در جریان جنگ 
۴۰ روزه رمضان بارها از سوی دشمن آمریکایی ـ صهیونی مورد حمله قرار گرفت. 
این حملات موجب شد روســیه برای حفظ جان کارکنان و مهندسان شرکت 
روس‌اتم، در مقاطع مختلف آن‌ها را به‌طور موقت از کشور خارج کند. با این حال، 
نیروگاه اتمی بوشهر هم‌اکنون با توان تولید هزار مگاوات برق هسته‌ای، به‌صورت 
کامــاً ایمن در مدار تولید برق قــرار دارد و نقش مهمی در تأمین پایدار انرژی 
کشــور ایفا می‌کند. این مجتمع عظیم ملی با رعایت بالاترین استانداردهای 
بین‌المللی ایمنی، به‌طور مســتمر در حال فعالیت و تزریق برق به شــبکه 
سراســری کشور است. نیروگاه اتمی بوشــهر از زمان آغاز بهره‌برداری تاکنون و 
طی ۱۲ سال فعالیت، بیش از ۷۸ میلیارد کیلووات‌ساعت انرژی الکتریکی تولید 

کرده که سهم قابل توجهی در تأمین برق کشور داشته است.

تداوم پیگیری‌ها برای تکمیل نیروگاه 
بوشهر با همکاری روسیه 

بامداد جنوب: دو عضو جدید در نشســت اخیر هیات‌مدیره پتروشیمی 
پارس معرفی و ترکیب مدیریتی این شرکت با انتخاب رئیس، نائب‌رئیس و دبیر 

هیات‌مدیره برای یک سال آینده نهایی شد.
بر اساس این خبر، ترکیب هیات‌مدیره شرکت پتروشیمی پارس با معرفی 
دو عضو جدید دســتخوش تغییر شد. در این راستا، حسن حسینی به‌عنوان 
نماینده جدید شرکت سرمایه‌گذاری غدیر و نوید نویدی به‌عنوان نماینده شرکت 

صنایع پلیمر گچساران به عضویت هیات‌مدیره این شرکت درآمدند.
این تغییرات در جلســه روز چهارشــنبه، دوم اردیبهشت‌ماه هیات‌مدیره 
شرکت پتروشــیمی پارس به تصویب رسید. در این نشست، هیأت‌مدیره این 
شــرکت پس از بررسی دســتور‌العمل‌ها، یدالله مصدقی‌فرد را به‌عنوان رئیس 
هیات‌مدیره، عبدالکریم پهلوانی را به‌عنوان نایب‌رئیس و همچنین مدیرعامل 
شــرکت برگزید. افزون بر این، نوید نویدی، ابراهیم صادقی و حســن حسینی 

به‌عنوان دیگر اعضای اصلی هیات‌مدیره انتخاب شدند.
یادآوری می‌شود، در این نشست علیرضا بنی‌اسدی نیز برای مدت یک سال 

آینده به‌عنوان دبیر هیات‌مدیره تعیین شد.

‌تغییر در ترکیب هیات‌مدیره 
پتروشیمی پارس

خـبـر

برخی از شــرکت‌ها در معماری پیچیده صنعت 
پتروشیمی ایران،  نه در خط مقدم تولید محصولات 
نهایی که در پشــت صحنه، نقش ســتون فقرات و 
پشــتیبان اصلی اســتمرار تولید را برعهــده دارند. 
مبین انرژی خلیج فارس یکی از همان شــرکت‌های 
زیرساختی است که به‌عنوان یکی از سه تامین‌کننده 
اصلی یوتیلیتی کشور شــریان‌های حیاتی انرژی و 
خوراک کمکی بخشــی از مجتمع‌های پتروشیمی 
پارس جنوبی را زنده نگه مــی‌دارد. ماهیت فعالیت 
این شــرکت به‌گونه‌ای است که هر ساعت اختلال در 
عملکرد آن به‌طور مستقیم بر خطوط تولید چندین 
پتروشیمی تأثیر گذاشــته و می‌تواند زنجیره ارزش 
محصولات پایه و میان‌دســتی کشور را دچار اختلال 

کند.
اهمیت نقش مبین انرژی زمانی برجســته‌تر 
شــد که این شــرکت به همراه دماوند انرژی )دیگر 
یوتیلیتی فعال در پارس جنوبی( و پتروشــیمی 
جــم در روز ۱۷ فروردین، در جریان جنگ تحمیلی 
و 40 روزه رمضان، هدف حمله مســتقیم دشــمن 
قرار گرفــت و برای نخســتین بار در ســال‌های 
اخیر از مدار فعالیت خارج شــد. این حادثه موجب 
خاموش شدن قلب تامین انرژی یکی از بزرگ‌ترین 
هاب‌های پتروشــیمی کشــور شــد؛ زیرا بخش 
عمده بخار، برق، اکســیژن، نیتروژن، آب صنعتی، 
آب خنک‌کننده و ســایر یوتیلیتی‌های مورد نیاز 
مجتمع‌های پتروشــیمی منطقه از مسیر همین 
شــرکت و دماوند انرژی تامین می‌شــود. قطع یا 
محدود شــدن هرکدام از ایــن جریان‌های حیاتی 
می‌توانــد توقف تولید، کاهش ظرفیت عملیاتی و 
ایجاد اختلال در صادرات محصولات پتروشیمی را 
در پی داشته باشد؛ مسئله‌ای که اهمیت تاب‌آوری 

زیرساخت‌های انرژی منطقه را دوچندان می‌کند.
این رخداد در شــرایطی رقم خورد که مبین انرژی 
خلیج فارس در اسفندماه ۱۴۰۴ یکی از باثبات‌ترین و 
مستندترین عملکردهای خود طی سال‌های اخیر را 
ثبت کرده بود. اسفند، همواره برای واحدهای یوتیلیتی 
ماهی حساس است؛ از یک‌ســو افزایش تقاضا برای 
تثبیت تولید مجتمع‌های پتروشیمی و آمادگی برای 
پایان ســال مالی و از سوی دیگر فشارهای عملیاتی 
ناشی از شرایط جغرافیایی، تعمیرات میان‌دوره‌ای و 
محدودیت‌های لجستیکی باعث می‌شود مدیریت بار 
انرژی با پیچیدگی بیشتری همراه باشد؛ اما تحلیل 
آمار اسفند نشان می‌دهد شرکت مبین‌انرژی توانست 
برخلاف انتظارها، عملکردی هم‌سطح یا حتی فراتر از 

دوره‌های عادی به ثبت برساند.
اسناد تولیدی نشــان می‌دهد حجم کل تولید 
این شــرکت در اسفند ۱۴۰۴ تنها ۰.۱ درصد نسبت 
به دوره مشابه ســال قبل کاهش یافته و عملا در 
ســطح ۶۹۸ میلیون واحد تثبیت شده است. این 
میزان ثبات در شــرایطی که صنعت پتروشیمی 
به‌صــورت گســترده بــا فشــارهای عملیاتــی، 
تهدیدهای امنیتی و محدودیت‌های زیرســاختی 
مواجه بود، به‌خودی‌خود نشانه‌ای از مدیریت دقیق 
شــبکه تأمین انرژی و عملکرد هماهنگ تمامی 

واحدهای عملیاتی است.
در کنار این ثبات، برخی واحدهای کلیدی رشدهای 
چشم‌گیری را تجربه کردند که صرفا ناشی از افزایش 
مصرف نیست، بلکه بهبود عملکرد، رفع گلوگاه‌های 
عملیاتی و ارتقای بهره‌وری را نشــان می‌دهد. افزایش 
۸۰ درصدی تولید اکسیژن، رشد ۱۵ درصدی نیتروژن، 
جهش ۲۲ درصدی هوای ابزار دقیق و رشد ۱۹ درصدی 
آب خنک‌کننده مدار بسته، گویای آن است که مبین 
انرژی نه تنها در برابر فشــارها ایستادگی کرده بلکه 
توانســته ظرفیت عملیاتی برخی واحدها را افزایش 

دهد و نیازهای مجتمع‌های پتروشــیمی منطقه را 
به‌صورت پایدار تامین کند.

ایــن عملکــرد زمانــی اهمیت مضاعــف پیدا 
می‌کند که بدانیم صنایع پایین‌دســتی بهره‌بردار 
یوتیلیتی‌هــای مبین، در همــان دوره با افزایش بار 
عملیاتی و الزامات تولیدی ویژه مواجه بودند. بنابراین 
استمرار خدمات مبین نقشی حیاتی در جلوگیری 
از کاهش تولید، مدیریــت بار پایدار و حفظ ظرفیت 

صادرات مجتمع‌های پتروشیمی داشته است.
بــا اتکا به این عملکرد مســتند و قابــل ارزیابی، 
می‌توان گفت مبین انرژی خلیج فارس در اسفندماه 
۱۴۰۴ نه‌تنهــا نقش تامین‌کننده انــرژی را ایفا کرد، 
بلکه همانند ســپر پایداری، توانست زنجیره حیاتی 
پتروشــیمی منطقه را در شرایط ناپایدار حفظ کند. 
از همین زاویه است که توقف اضطراری این شرکت در 
حمله ۱۷ فروردین، اهمیت راهبردی آن را بیش از پیش 
آشکار کرد و نشان داد اختلال در چنین زیرساختی چه 
تبعات گسترده‌ای می‌تواند برای صنعت پتروشیمی 

کشور به‌دنبال داشته باشد.
مرور جزئیات عملکرد مبین انرژی در سال ۱۴۰۴ 
نشان می‌دهد که این شرکت نه‌تنها توانسته است در 
برابر محدودیت‌های ساختاری و فشارهای عملیاتی 
ایستادگی کند، بلکه با بازآرایی هوشمندانه ظرفیت‌ها، 
سطحی از پایداری را رقم بزند که فراتر از یک عملکرد 
معمــول در حوزه یوتیلیتی اســت. همین پایداری 
به‌ظاهر خاموش اما حیاتی، وقتی بهتر فهم می‌شود 
که آن را در بســتر رخدادهای حساس ماه‌های پایانی 

سال و ابتدای ۱۴۰۵ قرار دهیم.
مبین انرژی خلیج فارس در بهمن ماه توانســته 
بود با تولید ۷۳۴ میلیون واحد محصول، رشــد شش 
درصدی نســبت به مدت مشابه سال قبل را به ثبت 
برساند که در شرایط محدودیت‌های خوراک و ناترازی 
انرژی واجــد اهمیت مضاعف اســت. حجم فروش 
شــرکت در این ماه به ۴۶۰ میلیون واحد رسید که دو 
درصد بالاتر از بهمن سال گذشته است و درآمدی در 
حدود ۵.۸ هزار میلیارد تومان را برای شرکت به همراه 
داشت؛ رقمی که ۱۹ درصد افزایش نسبت به ماه قبل را 
نشان می‌دهد و بیانگر بهبود جریان فروش و مدیریت 

درآمدی شرکت است.
در مقیاس ســال مالی جاری، مبین انرژی موفق 
به تولید ۹۰۰۸ میلیون واحد از محصولات خود شــد. 
مقدار فروش تجمعی شــرکت نیز به ۶۰۰۰ میلیون 
واحد رســید و مبلغ فروش با ثبت عــدد ۶۳.۹ هزار 
میلیارد تومان، رشــدی نزدیک به ۴۲ درصد نسبت 
به مدت مشــابه سال قبل را تجربه کرد. این در حالی 
است که بودجه مصوب شرکت، تولید ۹۶۶۵ میلیون 
واحد، فــروش ۶۴۲۴ میلیون واحد و مبلغ فروش ۶۴ 
هزار میلیارد تومان را هدف‌گذاری کرده بود؛ ارقامی که 
نشان می‌دهد شــرکت با وجود افت‌های مقطعی در 
تولید فیزیکی، عملاً بــه تحقق بخش عمده اهداف 

درآمدی خود نزدیک شده است.
بدیهی اســت مبین انرژی خلیج فارس به‌عنوان 
ستون فقرات یوتیلیتی فاز یک عسلویه، تاکنون نقش 
موثری را در پایداری تولید مجتمع‌های پتروشــیمی 
منطقه بازی کرده است. این شرکت طیف گسترده‌ای 
از خدمات حیاتی شــامل برق، بخــار، آب RO، آب 
DM، آب خنک‌کننده مدار باز و بسته، گاز سوخت، 
اکســیژن، نیتروژن و گاز ابزار دقیق را تامین کرده که 
توقف یا اختلال در هر یک از آن‌ها مستقیما به کاهش 
تولیــد، افزایش هزینه و حتــی توقف خطوط تولید 
مجتمع‌هــای بزرگی چون پارس، جم، آریاساســول، 
پردیــس، زاگرس، نوری و برزویه منجر می‌شــود که 
متاسفانه هم‌اینک در پی توقف فعالیت این شرکت 
در پی حمله دشــمن صهیونی و آسیب جدی به آن، 

فعالیــت مجتمع‌های مذکور نیز تحت شــعاع قرار 
گرفته است.

نقطه عطف عملکرد مبین انرژی در سال ۱۴۰۴ را 
می‌توان در آبان‌ماه جست‌وجو کرد؛ ماهی که درآمد 
عملیاتی شــرکت به حدود ۶.۶ هــزار میلیارد تومان 
رسید و رشــد ۸۰ درصدی نســبت به مدت مشابه 
ســال قبل را ثبت کرد. این جهش، نه حاصل افزایش 
چشمگیر تولید فیزیکی، بلکه نتیجه اصلاح نرخ‌ها، 
بازنگری قراردادها و مدیریت هوشمند فروش بود. در 
واقع، شرکت توانست فاصله میان رشد فیزیکی تولید 

و رشد ریالی درآمد را به نفع خود مدیریت کند.
این روند در آذرمــاه ۱۴۰۴ نیز تداوم یافت. هرچند 
تولید با ثبت ۸۰۱ میلیون واحد نسبت به آبان کاهش 
یافت، اما درآمد ۵ هزار و ۶۴۸ میلیارد تومانی نشــان 
داد که کیفیــت فروش و سیاســت‌های نرخ‌گذاری 
همچنان اثرگذار باقی مانده‌انــد. تنوع تولید در این 
ماه – از گاز خوراک و بخار گرفته تا برق، اکسیژن، آب و 
نیتروژن – بار دیگر جایگاه مبین انرژی را به‌عنوان قلب 

تپنده یوتیلیتی عسلویه برجسته کرد.
در کنار متغیرهای کلان، نقش مدیریت شرکت و 
جهت‌گیری‌های دوره اخیر، به‌ویژه در حوزه بهره‌برداری 
پایدار و مدیریت فروش، قابل چشم‌پوشــی نیست. 
داده‌های عملکردی نشــان می‌دهد که تصمیمات 
مدیریتی هدفمند، اثر نوسانات بیرونی را بر عملکرد 
مالی شرکت کاهش داده و مسیر حرکت مبین انرژی 
را به سمت تثبیت تولید، بهبود جریان نقدی و افزایش 

تاب‌آوری هموار کرده است.
مبیــن انرژی خلیــج فارس در ســال‌های اخیر 
کوشیده اســت فراتر از نقش صنعتی خود، حضوری 
مسئولانه در جامعه محلی داشته باشد. در تابستان 
کم‌آب اخیر، تأمین بخشــی از آب مورد نیاز منطقه 
و تقبل هزینه‌های حمل آب غیرشــرب برای شــهر 
عسلویه و روســتاهای اطراف، نمونه‌ای از این رویکرد 
اســت؛ اقدامی که در امتداد طرح‌های آب‌شیرین‌کن 
هلدینگ خلیــج فارس، نشــان می‌دهد یوتیلیتی 

می‌تواند در متن زندگی مردم نیز نقش‌آفرین باشد.
امضــای تفاهم‌نامه با پتروشــیمی زاگرس برای 
احــداث نیروگاه‌های جدید با ظرفیــت حداقل ۳۰۰ 
مگاوات، نشانه‌ای روشــن از نگاه توسعه‌محور مبین 
انرژی است. این پروژه می‌تواند گامی مهم در کاهش 
ناترازی برق، تقویت امنیت انــرژی و افزایش پایداری 
تولید در منطقه عســلویه باشد؛ الگویی که قابلیت 
تعمیم به سایر بخش‌های صنعت پتروشیمی کشور 

را دارد.
در مجمــوع، عملکرد مبین انــرژی خلیج فارس 
در سال ۱۴۰۴ نشــان می‌دهد که این شرکت با وجود 
قرار گرفتن در بطن محدودیت‌های ساختاری صنعت 
انرژی، توانســته است با اصلاح ســازوکارهای فروش، 
تنوع‌بخشــی به ســبد خدمات و حرکت به سمت 
پروژه‌های توسعه‌ای، مســیر خود را به‌سوی تحقق 
اهداف بودجه‌ای هموار کند. اســتمرار درآمدهای بالا 
در شــرایط نوســان تولید فیزیکی، گواهی روشن بر 
موفقیت الگوی ارزش‌محــور در مدیریت یوتیلیتی 

است.
در پایان باید اشــاره کرد که شــرکت مبین انرژی 
خلیــج فارس در مقطــع کنونی، هم‌زمــان با تداوم 
فعالیت‌های عملیاتــی، فرایند ارزیابی و بازســازی 
واحدهای آسیب‌دیده در پی حمله دشمن در جنگ 
اخیر را نیز آغاز کرده و با بســیج ظرفیت‌های فنی و 
مدیریتی خود، در تلاش اســت تا هرچه سریع‌تر این 
واحدهــا را به مدار تولید بازگرداند. تردیدی نیســت 
که تداوم این مســیر جهادی، می‌تواند جایگاه مبین 
انرژی را به‌عنوان بازیگــر بی‌بدیل زنجیره یوتیلیتی 

پتروشیمی ایران، بیش از پیش تثبیت کند.

چگونه مبین انرژی بار صنعت پتروشیمی را چگونه مبین انرژی بار صنعت پتروشیمی را 
به دوش کشید؟به دوش کشید؟

ستون فقرات یوتیلیتی عسلویه در سالی پرتنش؛ستون فقرات یوتیلیتی عسلویه در سالی پرتنش؛

واگذاری بازسازی پالایشگاه‌های 
عسلویه و جم به شرکت ملی گاز

بامداد جنوب: بازسازی پالایشگاه‌های عسلویه و فجر جم برای نخستین‌بار 
با دستور محسن پاک‌نژاد به شرکت ملی گاز واگذار شد.

صنعت گاز ایران با تصمیمی که به دستور وزیر نفت اتخاذ شده، وارد مرحله‌ای 
تازه از تحول ســاختاری شده است. برای نخســتین‌بار در تاریخ این صنعت، 
مسئولیت مستقیم بازسازی چند پالایشــگاه گازی بزرگ در منطقه عسلویه 
و همچنین تکمیل فرآیند احیای پالایشگاه فجر جم به شرکت ملی گاز ایران 
واگذار شده است؛ اقدامی که از آن به عنوان نقطه عطفی در تغییر نقش و ارتقای 

جایگاه این شرکت یاد می‌شود.
به گزارش مهر، این تصمیم تنها یک جابه‌جایی مســئولیت اداری نیست، 
بلکه نشــان‌دهنده تغییری عمیق در نــگاه کلان وزارت نفت به ظرفیت‌ها و 
توانمندی‌های شــرکت ملی گاز است. ســال‌ها مدیریت پروژه‌های ساخت و 
بازســازی پالایشگاه‌های گاز عمدتاً در اختیار شرکت نفت و گاز پارس به عنوان 
یکی از شــرکت‌های تابعه شرکت ملی نفت ایران بود و شرکت ملی گاز بیشتر 
در حوزه بهره‌برداری، انتقال و توزیع گاز نقش‌آفرینی می‌کرد. اکنون با دســتور 
وزیــر نفت، این معادله تغییر کرده و شــرکت ملــی گاز در جایگاه یک بازیگر 

توسعه‌محور وارد میدان شده است.
وزیر نفت در ماه‌های اخیر، بر استفاده حداکثری از توان داخلی و ارتقای نقش 
شرکت‌های تخصصی در زنجیره ارزش گاز تأکید ویژه‌ای داشته است. واگذاری 
مسئولیت بازسازی پالایشگاه‌های عسلویه و مشارکت جدی در احیای پالایشگاه 

فجر جم به شرکت ملی گاز را می‌توان تجلی عملی این رویکرد دانست.
این تصمیم نشان می‌دهد که از نگاه مدیریت عالی وزارت نفت، شرکت ملی 
گاز دیگر تنها یک »بهره‌بردار« نیست؛ بلکه به سطحی از بلوغ فنی و مدیریتی 
رسیده که می‌تواند نقش »بازوی توسعه‌ای« را نیز بر عهده بگیرد. به بیان دیگر، 
تجربه چند دهه‌ای در بهره‌برداری و مدیریت شبکه گاز اکنون تبدیل به پایه‌ای 

برای ورود به عرصه‌های پیچیده‌تر مهندسی و پروژه‌ای شده است.
در شرایطی که توسعه زیرساخت‌های گازی کشور وارد مرحله‌ای شده که هم 
به بهره‌برداری پایدار و هم به اجرای عملیات پیچیده فنی نیاز دارد، این تغییر 
رویکرد می‌تواند به چابکی بیشتر تصمیم‌گیری و استفاده بهتر از ظرفیت‌های 
موجود منجر شود. پاکنژاد با این تصمیم عملًا مدل جدیدی از توزیع مسئولیت 
در صنعت گاز را پایه‌گذاری کرده اســت. شــرکت ملی گاز ایران یکی از معدود 
شرکت‌های منطقه است که چرخه کامل مدیریت شبکه گاز از تولید تا مصرف 
را در اختیار دارد. این شرکت روزانه هزاران کیلومتر خط انتقال فشار قوی، ده‌ها 
ایســتگاه تقویت فشار و مجموعه گســترده‌ای از تجهیزات مکانیکی، برقی، 

کنترلی و ابزار دقیق را بهره‌برداری می‌کند.
تجربه انباشته در زمینه تعمیرات اساسی پالایشگاه‌ها، نگهداری تجهیزات 
فرایندی، مدیریت ایمنی، کنترل نشتی و مدیریت بحران در شرایط حساس به 
مهندسان و کارشناسان این شرکت دانش عملیاتی کم‌نظیری بخشیده است. 
دقیقا همین نوع دانش اســت که در پروژه‌های بازسازی پالایشگاه‌ها مورد نیاز 
اســت؛ از مدیریت کمپرسورهای بزرگ و سیستم‌های شیرین‌سازی گاز گرفته 
تــا کنترل خطوط ورودی و خروجی و نظارت بــر واحدهای نم‌زدایی، تثبیت و 

بازیافت مایعات گازی.
در دهه‌های گذشته، شــرکت ملی گاز در ده‌ها پالایشگاه و مرکز عملیاتی 
مشابه همین فعالیت‌ها را انجام داده است. بنابراین ورود این شرکت به بازسازی 
پالایشگاه‌های آسیب‌دیده، نه یک ریسک بدون پشتوانه، بلکه گامی مبتنی بر 
تجربه‌ای گســترده و توان فنی آزموده‌شده است؛ گامی که با دستور و حمایت 

مستقیم وزیر نفت سرعت گرفته و رسمیت یافته است.
یکی از دلایل مهمی که تصمیم جدیــد وزارت نفت را قابل دفاع و منطقی 
می‌کند، ساختار مدیریتی منسجم شــرکت ملی گاز است. این شرکت دارای 
شبکه‌ای گسترده از مناطق عملیات انتقال گاز، واحدهای برنامه‌ریزی تعمیرات، 
بخش‌های لجســتیک و مدیریت بحران است و در طول سال‌ها نشان داده که 

توان هماهنگی عملیات پیچیده و گسترده را دارد.
بازسازی پالایشگاه‌ها به‌طور طبیعی به توقف بخشی از تولید و در عین حال 
ضرورت حفظ جریان پایدار گاز در شــبکه ملی منجر می‌شود. در این شرایط، 
تنها سازمانی می‌تواند این مسئولیت را بپذیرد که همزمان توان مدیریت پروژه، 
برنامه‌ریزی فنی و حفظ پایداری شبکه را داشته باشد. شرکت ملی گاز با تجربه 
طولانی در مدیریت شــرایط اضطراری از تعمیرات ناگهانی خطوط تا راه‌اندازی 
واحدهای جایگزین در ســرمای زمســتان ثابت کرده که چنین ظرفیتی را در 
اختیار دارد. به این ترتیب، تصمیم محســن پاک‌نژاد برای سپردن مسئولیت 
بازســازی پالایشگاه‌ها به شــرکت ملی گاز بر یک واقعیت عملی استوار است: 
این شرکت امروز دارای ساختار، تجربه و توان مدیریتی لازم برای پذیرش چنین 
مســئولیتی اســت و می‌تواند پروژه‌های بزرگ را بدون ایجاد اختلال جدی در 

شبکه گاز کشور پیش ببرد.
یکــی دیگر از ابعاد راهبردی این تصمیم، تاثیر آن بر کاهش وابســتگی به 
پیمانکاران خارجی و تقویت توان داخلی است. بازسازی پالایشگاه‌ها به تجهیزات 
پیچیده، فناوری‌های پیشرفته و شبکه‌ای از متخصصان نیاز دارد. حضور پررنگ 
شــرکت ملی گاز در این عرصه، فضای تازه‌ای برای همکاری با سازندگان داخلی 

تجهیزات و شرکت‌های مهندسی ایرانی ایجاد می‌کند.
الگویی که با دستور پاک‌نژاد در حال شکل‌گیری است، مبتنی بر اتکا به توان 
مهندسان داخلی و اســتفاده از شرکت‌های داخلی به عنوان شریکان اصلی در 
زنجیره تأمین و اجرا است. این رویکرد می‌تواند در بلندمدت به کاهش هزینه‌ها، 
افزایش اســتقلال صنعتی و توسعه دانش فنی بومی منجر شود و صنعت گاز 

کشور را در برابر محدودیت‌های خارجی مقاوم‌تر سازد.
پروژه بازســازی دو پالایشــگاه بزرگ در منطقه عسلویه - که به عنوان قلب 
صنعت گاز کشور شناخته می‌شود- و تکمیل احیای پالایشگاه فجر جم، آزمونی 
جدی برای شرکت ملی گاز و در عین حال برای سیاست جدید وزارت نفت است. 
این پروژه‌ها تنها مجموعه‌ای از عملیات اجرایی نیستند، بلکه نیازمند مهندسی 
دقیق، ایمن‌سازی، رفع آسیب‌های ساختاری، نصب تجهیزات جدید، راه‌اندازی 

واحدها و مدیریت پیوسته ریسک هستند.
موفقیت در چنین پروژه‌هایی، ســطح توان عملیاتی شرکت ملی گاز را در 
جایگاهی جدید و فراتر از محدوده ســنتی بهره‌برداری قرار خواهد داد. در عین 
حال این موفقیت می‌تواند سیاست پاک‌نژاد در اعتماد به توان داخلی و سپردن 

مسئولیت‌های توسعه‌ای به شرکت‌های عملیاتی را تثبیت و تقویت کند.
ورود شرکت ملی گاز به حوزه بازسازی پالایشگاه‌ها، به معنای پایان همکاری 
با سایر شرکت‌ها نیست؛ بلکه می‌تواند زمینه‌ساز شکل‌گیری فرهنگ جدیدی 
از همکاری بین‌بخشــی در صنعت نفت و گاز باشد. اجرای این پروژه‌ها نیازمند 
تعامل نزدیک با شــرکت نفت و گاز پارس، شــرکت مهندســی و توسعه گاز و 

پیمانکاران تخصصی است.

گزارش
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بامداد جنوب: کارگاه آموزشی »قانون الزام ثبت رسمی معاملات 
اموال غیرمنقول« با حضور مســئولان اداره‌کل ثبت اســناد و املاک 

استان بوشهر برگزار شد.
مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان بوشــهر در این کارگاه با اشاره 
به تکالیف تعیین‌شده در برنامه هفتم پیشرفت، گفت: الکترونیکی 
و مجازی شــدن فعالیت‌های ثبتی، به‌ویژه در حوزه ثبت شرکت‌ها و 

اجرای اسناد، از مهم‌ترین مأموریت‌های این سازمان است. 
محمدرضا بزرگ‌مهر افزود: در ســال ۱۴۰۴ اداره ثبت شــرکت‌های 

استان به‌روزرسانی شــده و اکنون صددرصد عملیات ثبت شرکت‌ها 
به‌صورت مجازی انجام می‌شــود و نیازی به حضور متقاضیان نیست.

آموزش‌های لازم برای بهره‌برداری کامل از این ســامانه در حال انجام 
است.

بزرگ‌مهر با تأکید بر اجرای قانون جامع حدنگار، تعویض اســناد 
دفترچه‌ای و دریافت ســند تک‌برگ را از الزامات این قانون دانســت و 
خاطرنشــان کرد: پــس از اجرای کامل این طرح، خدماتی به اســناد 
دفترچه‌ای ارائه نخواهد شــد. به گفته وی، هر ۲۲ شــهرک صنعتی 

استان حدنگاری شــده و برای ۵ هزار و ۶۰۰ هکتار آن سند صادر شده 
اســت. همچنین ۹۹ درصد اراضی منابع طبیعی و ۱۷۰ هزار هکتار از 

زمین‌های کشاورزی استان دارای سند مالکیت هستند.
در ادامه، رئیس‌کل دادگستری اســتان بوشهر با اشاره به تکالیف 
دســتگاه‌های اجرایی در ایــن قانون، تأکید کــرد: مدیران موظف‌اند 
برای اراضی و املاک دولتی ســند رســمی دریافت کنند و در صورت 
سوءاستفاده یا تضییع اموال دولتی، مسئولیت کیفری، اداری و مدنی 

متوجه مدیر مربوطه خواهد بود. 

ثبت شرکت‌ها در استان بوشهر 100درصد الکترونیکی شد

خـبـر

در کدام بازار سرمایه‌گذاری کنیم؟
بامداد جنوب: ایران پس از تحمل ۴۰ روز جنگ تمام‌عیار، اکنون در مرحله 
آتش‌بس موقت قرار دارد. این وضعیت شــکننده کــه می‌تواند به صلح پایدار یا 
ازسرگیری جنگ منجر شود، سرمایه‌گذاران را با سطح بی‌سابقه‌ای از بی‌اطمینانی 
روبه‌رو ساخته است. تجربه ماه‌های گذشته نشان داد که شوک‌های نظامی چگونه 

می‌توانند تنها در چند ساعت، ارزش دارایی‌ها را دچار تحولاتی شدید کنند.
در این میــان، مهم‌ترین دغدغه فعالان اقتصادی، یافتن پاســخی برای یک 
پرسش بنیادین است؛ در شرایطی که آینده میان دو قطب »صلح« و »جنگ« در 
نوسان است، کدام مسیر حفظ ارزش سرمایه را تضمین می‌کند؟ نگرانی از کاهش 
قدرت خرید، تخریب زیرســاخت‌ها، نوسانات ارزی و بلاتکلیفی مقرراتی، هر نوع 

استراتژی سرمایه‌گذاری را با ریسکی دوگانه همراه ساخته است.
یک کارشناس بازارهای مالی با اشــاره به آینده قیمت دلار معتقد است: »به 
نظر می‌رســد دلار قیمت‌های بســیار پایینی را تجربه نخواهــد کرد. حتی در 
صورت حصول صلح و توافق احتمالی، به دلیل شرایط پیش‌آمده و تقاضایی که 
به‌دنبال رونق دوباره اقتصاد و فعالیت کسب‌وکارها ایجاد می‌شود، نرخ ارز کاهش 

چشمگیری نخواهد داشت.«
هاتف شــاملو افزود: »در سناریوی توافق، دلار ممکن است به‌صورت هیجانی 
افت موقتی را تجربه کند که مجدداً جبران خواهد شــد. دامنه این افت نیز قابل 

توجه نخواهد بود و تنها تا حدود ۱۴۰ تومان پیش‌بینی می‌شود.«
وی در خصوص قیمت طلا تصریح کرد: »با توجه به تثبیت اونس جهانی در 
محدوده پنج هزار دلار، به نظر می‌رسد طلا نیز بتواند سطح حمایتی ۱۶ میلیون 
تومان را حفظ کرده و این کف را از دست ندهد. برای سرمایه‌گذاری تا پایان سال و 
با در نظر گرفتن شرایط موجود، دلار در اولویت اول و طلا در اولویت دوم قرار دارد.«

این کارشــناس بازارهای مالی افزود: »پیش‌بینی می‌شــود دلار تا پایان سال 
به کانال ۲۲ قیمتی برســد. همچنین با احتساب اونس پنج هزار دلاری، طلا نیز 
می‌تواند به بالای ۲۲ میلیون تومان صعود کند؛ بنابراین طلا نیز بازدهی مناسبی 

برای سرمایه‌گذاری بلندمدت به همراه خواهد داشت.«
شاملو همچنین درباره بازار خودرو خاطرنشان کرد: »با توجه به تحولات اخیر و 
توقف فعالیت صنعت فولاد، خودروسازان با چالش جدی مواجه شده‌اند. اعلام‌شده 
است که برای اردیبهشت‌ماه، امکان اجرای تعهدات قبلی وجود ندارد. در نتیجه، 

انتظار افزایش قیمت در بازار خودرو وجود دارد.«
این کارشــناس بازارهای مالی در خصوص بازار مســکن نیز گفت: »به نظر 
می‌رسد روند افزایش قیمت‌ها در این بازار ادامه‌دار باشد. اولویت اول سرمایه‌گذاری، 
زمین‌هایی با دسترســی به منابع آبی کشور است که تقاضا برای آن‌ها از پیش از 
عید شکل‌گرفته و همچنان پابرجاست. در کنار آن، آپارتمان نیز می‌تواند با افزایش 

قیمت همراه باشد.«
شاملو در پایان تأکید کرد: »به نظر می‌رسد تمامی بازارها مسیر صعودی خود 
را با اولویت‌بندی‌های متفاوت ادامه دهند. در کوتاه‌مدت، طلا و سکه در قیمت‌های 

پایین‌تر، فرصت خرید مناسبی محسوب می‌شوند.«

بخشودگی جرائم و تقسیط مالیاتی 
به‌صورت سیستمی انجام می‌شود

بامداد جنوب: وزیر امور اقتصادی و دارایی از سیســتمی شدن فرآیند 
بخشــودگی جرائم و تقســیط بدهی‌های مالیاتی خبر داد و گفت: مؤدیان 
بدون نیاز به مراجعه حضوری و بر اســاس میزان خوش‌حســابی و ســابقه 
اعتباری خــود می‌توانند از امکان تقســیط و بخشــودگی جرائم مالیاتی 

بهره‌مند شوند.
به نقل از ایلنا، ســید علی مدنی‌زاده با اشاره به وضعیت کسب‌وکارها در 
جنگ تحمیلی گفت: بخشــی از کسب‌وکارها مســتقیماً از جنگ آسیب 
دیده‌اند و بخشــی دیگر نیز به دلیل شــرایط اقتصادی ناشــی از آن دچار 
مشــکل شده‌اند. این کســب‌وکارها در استان‌ها و شــهرهای آسیب‌دیده و 
همچنین بر اســاس رسته فعالیت دسته‌بندی شده‌اند و بسته‌ای سیاستی 
برای امهال و بخشــودگی بیمه تأمین اجتماعــی و مالیات آن‌ها به دولت 

پیشنهادشده است.
وی افزود: برای برخی صنایع و رســته‌هایی که آسیب بیشتری دیده‌اند، 
موضوع بخشــودگی یا تخفیف مالیاتی نیز در حال طراحی اســت که پس 

از نهایی شــدن، تصویب در دولت و اخذ مجوزهای قانونی اعلام خواهد شد.
وزیر اقتصاد با اشــاره به برنامه دولت برای تحول در نظام مالیاتی گفت: 
مأموریت سازمان امور مالیاتی حرکت به سمت سیستمی و هوشمند شدن 
کامل نظام مالیاتی برای اشــخاص حقیقی و حقوقی اســت تا مردم بدون 
مراجعه حضوری و بــدون مواجهه با ممیزان بتوانند امــور مالیاتی خود را 

غیرحضوری انجام دهند.
مدنی‌زاده افــزود: در ایــن چارچوب بســیاری از مالیات‌هــا به‌صورت 
علی‌الحســاب و سیســتمی تعیین می‌شــود تا فرآیند پرداخت مالیات و 
دریافت اســتردادها برای مؤدیان ساده‌تر شود. وی این طرح را پروژه‌ای بزرگ 
توصیــف کرد و گفت کــه اجرای آن پیــش از حضور وی آغاز شــده اما با 

مأموریت‌های جدید با سرعت بیشتری دنبال می‌شود.
به گفته وی، ســال گذشــته برای حدود ۹۰ درصد از اشــخاص حقیقی 
و اصناف، مالیــات به‌صورت قطعی و بر اســاس اظهارنامه‌های پیش‌فرض 
و در برخی موارد با رقم صفر تعیین شــد و رســیدگی به بقیه پرونده‌ها نیز 
به‌صورت سیســتمی در حال انجام اســت. در حوزه اشــخاص حقوقی نیز 
اکنون تنها حدود ۲۰ درصد از رســیدگی‌ها به‌صورت دستی انجام می‌شود و 

هدف این اســت که این رقم تا پایان دوره به کمتر از ۳ درصد برسد.
وی درباره بخشــودگی جرائــم و تقســیط مالیات نیز گفــت: فرآیند 
بخشودگی جرائم و تقسیط بدهی‌ها در حال سیستمی شدن است و مجوز 
آن طی چند روز آینده اخذ می‌شــود. با اجرای این طرح، شــرایط تقسیط و 
میزان بخشــودگی جرائم بر اساس خوش‌حســابی مؤدی، سوابق بانکی و 

رتبه اعتباری او به‌صورت هوشمند تعیین خواهد شد.
مدنــی‌زاده همچنین به تکلیــف قانون برنامه هفتم درباره جداســازی 
دادرسی مالیاتی از ســازمان امور مالیاتی اشاره کرد و گفت: پیش از شروع 
جنگ، ابلاغیه اجرای این موضوع صادر شده و طبق برنامه قرار است امسال 

این تکلیف قانونی نهایی و اجرا شود.
وی در پایــان به ابزارهای نوین تأمین مالی اشــاره کرد و گفت: ســامانه 
فکتورینگ در دســتور کار مرکز تأمین مالی قرار دارد که به دلیل شــرایط 

جنگ با تأخیر مواجه شده اما امیدواریم تا پایان بهار راه‌اندازی شود.

گزارش

گزارش

بامداد جنوب: بازار تلفن همراه در ایران در سال 
1405 با مجموعه‌ای از فشــارهای هم‌زمان داخلی و 
خارجی مواجه شــده است؛ فشــارهایی که به گفته 
فعــالان این حوزه، نه‌تنها منجر به افزایش قابل توجه 
قیمت‌ها شده، بلکه تداوم عرضه و پایداری بازار را نیز با 
ابهام روبه‌رو کرده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد رشد 
شدید هزینه‌های واردات، افزایش نرخ ارز محاسباتی در 
گمرک، جهش هزینه‌های جانبی و هم‌زمان رکود در 
بازار جهانی، ترکیبی کم‌سابقه از چالش‌ها را برای این 

صنعت رقم‌زده است.
 بــه نقل از تســنیم، یکــی از مهم‌ترین تحولات 
بازار، افزایش شــدید قیمت قطعــات به‌ویژه حافظه 
)مموری( است. بر اساس اظهارات فعالان بازار، قیمت 
مموری نســبت به قبل از فروردیــن 1405 افزایش 
قابل‌ملاحظه‌ای ثبت کرده است و در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشــته 4 تا 6 برابر افزایش یافته است. 
برای نمونه، در یک گوشــی اقتصادی شــیائومی با 
قیمت پایــه 55 دلار، بهای مموری که پیش‌تر حدود 
8 دلار بــود، اکنون به حدود 48 دلار رســیده اســت. 
ایــن تغییر به‌تنهایی باعث شــده قیمت نهایی این 
گوشی به محدوده 80 دلار افزایش یابد؛ موضوعی که 
نشان‌دهنده نقش تعیین‌کننده قطعات در ساختار 

قیمت‌گذاری تلفن همراه است.
در کنار رشد قیمت قطعات، سیاست‌های ارزی و 
گمرکی بودجــه 1405 نیز به عامل مهمی در افزایش 
قیمت‌ها تبدیل شــده‌اند. در سال 1405، افزایش نرخ 
محاســباتی ارز در گمرک از 70 هزار تومان به حدود 
130 هزار تومان باعث شده هزینه‌های گمرکی و حتی 
هزینه‌های ثبت سفارش تا نزدیک به دو برابر افزایش 

یابد.
هم‌زمان، هزینه‌هــای حمل‌ونقل و بیمه کالا نیز 
به‌طور چشمگیری رشد کرده و به گفته فعالان بازار، در 
برخی موارد این بخش از هزینه‌ها به دلیل تغییر مسیر 
واردات تا 5 برابر افزایش یافته است. این در حالی است 

که واردات کالا با ریســک‌های بالاتری انجام می‌شود 
و همین مسئله هزینه نهایی را بیش‌ازپیش افزایش 

می‌دهد.
یکی دیگر از چالش‌های مهم، افزایش هزینه‌های 
جانبی اســت که کمتر مورد توجه قــرار گرفته‌اند. 
به‌عنوان نمونه، هزینه تست‌های آزمایشگاهی برای 
واردات تلفــن همراه به حــدود 250 میلیون تومان 
رسیده است؛ رقمی که فشار مضاعفی بر واردکنندگان 
وارد می‌کند. در همین حال، فعالان بازار از مشکلات 
جدی در فرآیند ثبت سفارش و تخصیص ارز نیز خبر 
می‌دهند و معتقدند این موانع، عملًا روند تأمین کالا 

در آینده را با چالش مواجه کرده است.
برخلاف برخی تحلیل‌ها که از وجود حباب در بازار 
سخن می‌گویند، این دسته از فعالان صنفی معتقدند 
قیمت‌های فعلی هم‌اکنون حبابی نیست، بلکه در 
برخی موارد بعضاً پایین‌تــر از هزینه جایگزینی کالا 
است. به‌بیان‌دیگر، عرضه‌کنندگان در صورت فروش 
کالا، امکان تأمین مجدد همــان محصول با قیمت 

مشابه را ندارند.
در این میان، انتقاداتی نیز نسبت به نحوه مدیریت 
بازار مطرح اســت. برخی فعالان معتقدند در شرایط 
فعلی می‌شد با اقداماتی مانند تعویق موقت افزایش 
هزینه‌های گمرکی یا حتی کاهش تعرفه‌ها )مشابه 
آنچه در سال‌های گذشته با تعدیل تعرفه‌ها در مورد 
اقلام ضروری انجام شــد(، از جهش شدید قیمت‌ها 

جلوگیری کرد.
در ماه‌هــای اخیر گزارش‌هایــی از افزایش هزینه 
رجیســتری گوشی منتشــر شده اســت. به گفته 
فعالان بازار، برخی هزینه‌های جانبی مرتبط با فرآیند 
رجیستری، از جمله کارمزدهای سامانه‌ها و خدمات 
مرتبط، دچار رشد شده و این موضوع بر قیمت نهایی 
گوشی برای مصرف‌کننده تأثیر گذاشته است. هرچند 
میزان دقیق افزایــش در منابع مختلف متفاوت ذکر 
شده، اما در مجموع روند کلی نشان می‌دهد که هزینه 

رجیستری نسبت به گذشته بیشــتر شده و به‌ویژه 
برای گوشی‌های مســافری یا مدل‌های گران‌قیمت 
فشار هزینه‌ای بیشتری ایجاد کرده است. این افزایش، 
یکی از عوامل رشــد قیمت در بازار موبایل محسوب 

می‌شود.
تحولات بــازار ایران در شــرایطی رخ می‌دهد که 
بازار جهانی تلفن‌های هوشــمند نیز در سال 2026 
با نشــانه‌های جدی از رکود و کاهــش تقاضا مواجه 
شده اســت. گزارش‌ها از کاهش قابل توجه فروش در 
بازارهای کلیدی حکایت دارد؛ روندی که تحلیلگران 
آن را یکی از ســخت‌ترین دوره‌هــای این صنعت در 

سال‌های اخیر توصیف می‌کنند.
افزایش قیمت دســتگاه‌ها، کاهش قدرت خرید 
مصرف‌کنندگان و طولانی‌تر شــدن چرخه تعویض 

گوشی از مهم‌ترین عوامل این رکود عنوان شده‌اند.
همان‌طور که در ابتدا اشاره شد، کارشناسان یکی 
از دلایل اصلی افزایش قیمت جهانی را رشد هزینه‌های 
تولید، به‌ویژه در بخش قطعات کلیدی مانند تراشه‌ها 
و حافظه می‌دانند. در این میان، ســرمایه‌گذاری‌های 
گســترده در حوزه هوش مصنوعی نیز باعث شــده 
بخشــی از ظرفیت تولید و منابع مالی به این حوزه 
منتقل شود و فشار بیشتری بر زنجیره تأمین قطعات 

وارد شود.
با توجه به مجموعه شرایط موجود، به نظر می‌رسد 
بازار تلفن همراه در کوتاه‌مدت با تداوم نوسانات قیمتی 
و محدودیت مواجه باشــد. تداوم مشکلات در ثبت 
سفارش، افزایش هزینه‌های واردات و روندهای جهانی، 
همگی عواملی هستند که می‌توانند بر آینده این بازار 

تأثیرگذار باشند.
در چنین شــرایطی، بســیاری از فعالان بازار بر 
ضرورت بازنگری در سیاســت‌های تنظیمی، کاهش 
هزینه‌های جانبی و تسهیل فرآیندهای وارداتی تأکید 
دارند؛ اقداماتی که می‌تواند تا حدی از فشــار وارد بر 

مصرف‌کنندگان و فعالان اقتصادی بکاهد.

 جهش هزینه‌ها و آینده مبهم  جهش هزینه‌ها و آینده مبهم 
برای وارداتبرای واردات

چالش‌های سنگین پیشِ‌روی بازار موبایل ایران؛چالش‌های سنگین پیشِ‌روی بازار موبایل ایران؛

بامداد جنوب: مدیرکل غله استان بوشهر از توزیع 572 تن شکر و برنج با 
نرخ دولتی در استان در جنگ رمضان خبر داد.

عبدالرضا تنگستانی با تشریح آخرین وضعیت خرید و توزیع کالاهای اساسی 
در استان، گفت: این نهاد به‌عنوان متولی تأمین و عرضه کالاهای استراتژیک 
کشور در دوره‌های حساس از جمله جنگ تحمیلی سوم، ماه مبارک رمضان 

و آغاز سال نو، وظایف خود را به‌صورت مستمر دنبال کرده است.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی اســتان بوشهر با اشاره به برداشت گندم از 
مزارع استان و آغاز خرید تضمینی محصول از گندم‌کاران بیان کرد: 4 مرکز 
دولتی و کارخانه‌های آرد و 10 مرکز تعاون روســتایی در شهرســتان‌های 
دشتســتان، دشــتی، گناوه، دیلم، بوشــهر و دیر آمــاده خرید محصول 

گندم‌کاران هستند.
وی دربــاره وضعیت تولید گندم در ســال جاری گفت: با توجه به ســطح 
زیر کشــت، پیش‌بینی برداشــت 120 هزار تن محصول شد، اما به‌دلیل 

بارندگی‌های اخیر، برآورد نهایی به حدود 95 هزار تن کاهش‌یافته است.
تنگســتانی ادامه داد: فعالیت مراکز خرید از نیمه دوم فروردین آغاز شده و 

تاکنون 1800 تن گندم از کشاورزان خریداری و ذخیره شده است.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان بوشهر نرخ جدید خرید گندم را 495 

هزار ریال بــرای هر کیلو اعلام کرد و افزود: گندم دورم هم با نرخ 524 هزار 
ریال از گندم‌کاران خریداری می‌شود. پرداخت مطالبات گندمکاران همانند 
سال گذشته، در قالب طرح هدفمندی یارانه‌ها و به‌صورت متمرکز با نظارت 

سازمان برنامه‌وبودجه و از طریق بانک کشاورزی انجام خواهد شد.
وی ادامه داد: اطلاع‌رسانی لازم درباره ممنوعیت برداشت گندم با رطوبت 
بالای 12 درصد به کشــاورزان انجام‌شده و در صورت نیاز برای تأمین کالا، 
واردات گندم از اســتان‌های فارس و خوزســتان نیز پیش‌بینی‌شده است. 
شرکت بازرگانی دولتی ایران نیز برنامه‌های لازم برای برداشت گندم، تولید 

و توزیع آرد را تدوین کرده است.
تنگستانی با اشاره به تأمین کالاهای اساسی در جنگ رمضان از توزیع 572 
تن شکر و برنج با نرخ دولتی در استان خبر داد و توضیح داد: در این ایام 222 
تن شــکر، در دو تا سه مرحله 500 تن برنج توزیع شد. سهمیه مرحله دوم 

توزیع آرد نیز در پنجم اردیبهشت‌ماه به‌طور کامل انجام خواهد شد.
وی در پایان با اشــاره به مدیریت سهمیه نانوایی‌ها گفت: کارگروه آرد و نان 
مسئول هدایت و نظارت بر این حوزه است و استانداری نیز بر روند کار نظارت 
دارد. در این کارگروه موضوعاتی از جمله نرخ‌گذاری، سهمیه‌بندی و بررسی 

طرح‌های احداث کارخانجات آرد موردبررسی قرار می‌گیرد.

توزیع 572 تن شکر و برنج با نرخ دولتی در استان بوشهر

بامداد جنوب: گمرک جمهوری اســامی ایران اعلام کرد مهلت ارسال 
اطلاعــات صادرکننــدگان مرتبط با کالاهــای ورود موقــت که تاکنون 
تعیین‌تکلیف نشــده‌اند تا ۳۱ اردیبهشــت ۱۴۰۵ تمدید شده است. این 
تصمیم در پی مکاتبات و پیگیری‌های انجام‌شده میان بانک عامل و گمرک و 

با هدف تسهیل در رسیدگی به پرونده‌های معوق اتخاذ شده است.
ورود موقت یکی از رویه‌های تجاری کشــور اســت که به موجب آن، مواد 
اولیه یا کالاهــا بدون پرداخت حقوق و عوارض گمرکی وارد می‌شــوند تا 
پس از پردازش، تکمیل یا اســتفاده در فرآیند تولید، مجدداً صادر شوند. در 
سال‌های اخیر، به‌دلیل تغییرات مقررات ارزی و تشدید نظارت‌ها، بخشی از 
پرونده‌های مرتبط با این رویه بلاتکلیف مانده و ضرورت تکمیل و ارســال 

اطلاعات از سوی صادرکنندگان بیش از پیش مورد تأکید قرار گرفته است.
براساس اعلام بانک عامل، تمامی صادرکنندگان مشمول باید اطلاعات خود 
را حداکثر تا پایان مهلت تعیین‌شده ارائه کنند تا امکان بررسی، رسیدگی و 
ثبت نهایی فراهم شــود. در غیر این صورت، ممکن است با محدودیت‌های 

اداری یا بانکی مواجه شوند.
گمرک هدف از این تمدید را تسهیل روند اداری، تکمیل فرآیندهای نظارتی 
و جلوگیری از بروز مشــکلات احتمالی برای فعالان اقتصادی عنوان کرده 
اســت. این فرصت جدید می‌تواند به تعیین‌تکلیف پرونده‌های باقی‌مانده 
کمک کرده و از ایجــاد چالش‌های حقوقی و مالی بــرای صادرکنندگان 

جلوگیری کند.

مهلت ارسال اطلاعات صادرکنندگان ورود موقت تمدید شد

بامداد جنوب: رئیس ســازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر در فروردین 
امسال تعداد یک میلیون و ۲۰۰ هزار قطعه جوجه‌ریزی در سطح مرغداری‌های 

گوشتی این استان انجام شد.
مرتضی بحرانی افزود: این مقدار قطعات جوجه ریزی با هدف پرورش، کشتار 
و عرضه در ۲۲۰ مرغداری فعال استان بوشهر انجام شد که بدنبال آن گوشت مرغ 

حاصل از آن، اواخر اردیبهشت وارد چرخه مصرف می‌شود.
وی گفت: پیش‌بینی می‌شود ۲ هزارو ۲۴۴ تن مرغ گرم در یک‌ماه آینده به 
بازار عرضه شــود که این مقدار علاوه بر تأمین نیاز گوشت سفید مردم تمامی 
شهرستان‌ها، به نقاط دیگر کشور همچون فارس، خوزستان و کهکیلویه و بویر 

احمد نیز صادر می‌شود.
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی استان بوشهر با اشاره به جنگ تحمیلی و 
چالش‌های بوجود آمده، اظهار کرد: باوجود مشکلات ناشی از جنگ تحمیلی، اما 
همچنان جوجه‌ریزی در واحد‌های مرغ گوشتی با هدف تأمین کالا‌های اساسی 

در استاند بوشهر تداوم دارد.

 1/2 میلیون قطعه جوجه ریزی 
در استان بوشهر انجام شد

بامداد جنوب: معاون آبزی‌پروری شــیلات اســتان بوشهر اعلام کرد: 
شیلات اســتان با همکاری ســرمایه‌گذاران و بهره‌برداران، مسیر نوسازی و 

به‌روزرسانی زیرساخت‌های پرورش میگو را با جدیت دنبال می‌کند.
طیبه دهاز ظهر جمعه در بازدید از نرســری و استخرهای جدید در حال 
ســاخت یک مزرعه پرورش میگو در تنگستان، بر ضرورت نوسازی و اصلاح 

ساختار مزارع برای کنترل مؤثر بیماری‌ها و افزایش بهره‌وری تأکید کرد.
معاون آبزی‌پروری شــیلات استان بوشــهر گفت: تجربه سال‌های اخیر 
نشــان داده که ادامه فعالیت با روش‌های ســنتی، به‌ویژه استخرهای بزرگ 
خاکی، دیگر پاســخگوی نیاز صنعت پرورش میگو نیســت و برای عبور از 
چالش بیماری‌ها، باید طراحــی و مدیریت مزارع را به‌صورت جدی بازنگری 

کنیم.
دهاز گفت: کوچک‌ســازی استخرها، پوشــش‌دار کردن و اصلاح کامل 
سیستم زهکشی از جمله اقداماتی اســت که تأثیر مستقیمی بر افزایش 

بهره‌وری و کنترل بیماری دارد.
وی اضافه کرد: احداث خروجی مرکزی، اســتفاده از استخرهای رزروار و 
ایجاد مسیر گردش صحیح و مدیریت‌شده آب، از موارد مهم اصلاح ساختار 

در مزارع پرورش میگو است.
معاون آبزی‌پروری شیلات بوشهر در ادامه با اشاره به نقش مهم نرسری‌ها 
در کاهــش تلفات و افزایش مقاومت میگوها اظهار کــرد: مزارع نوزادگاهی 
کمک می‌کنند لارو میگو دوره حساس و آسیب‌پذیر رشد را در شرایط کاملًا 
کنترل‌شده طی کند و زمانی که به مرحله مقاوم‌تری رسید، به استخرهای 
پرورشــی منتقل می‌شــود و همین موضوع تا حد زیادی از بروز و انتشــار 

بیماری‌ها جلوگیری می‌کند.
وی تأکید کرد: اجرای این روش‌ها شــامل احداث نرسری، کوچک‌سازی 
اســتخرها، پوشــش‌دار کردن آن‌ها، ایجاد خروجی مرکزی و اســتفاده از 
اســتخرهای رزروار در کنار مدیریت اصولی، مدیریت تغذیه و استفاده از لارو 
با کیفیت مهم‌ترین مســیر رسیدن به یک صنعت پایدار و ایمن در پرورش 

میگو است.

 به‌روزرسانی زیرساخت‌های 
پرورش میگو در استان بوشهر

بامداد جنوب: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر اعلام کرد: در 
زمان حاضر ۲۲ کیلومتر شبکه جمع‌آوری فاضلاب در بوشهر در حال اجراست.

علی بردستانی در جمع خبرنگاران گفت: ساخت ۲۲ کیلومتر شبکه فاضلاب 
با هدف توسعه زیرساخت‌های فاضلاب شهری، بهبود وضعیت بهداشتی و ارتقای 

خدمات‌رسانی به شهروندان در مرکز استان در حال اجرا است.
وی افزود: همچنین عملیات ساخت شبکه فاضلاب در محلات جنوبی شهر 
بوشهر با جدیت در حال اجراست و شــرکت آب و فاضلاب استان تلاش دارد با 
تسریع در روند اجرای این طرح‌ها، بخشــی از مطالبات و نیاز‌های زیرساختی 

شهروندان را پاسخ دهد.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان بوشــهر تصریح کرد: تکمیل این 
طرح‌ها نقش مهمی در بهبود شــاخص‌های زیست‌محیطی، ارتقای سلامت 
عمومی و توسعه زیرساخت‌های شهری خواهد داشت.تا کنون شبکه فاضلاب 

در سه شهر بوشهر، گناوه و دیلم اجرایی شده است.

اجرای ۲۲ کیلومتر شبکه جمع‌آوری 
فاضلاب در بوشهر

بامداد جنوب: اولین جلســه شورای هماهنگی شرکت‌های بیمه استان 
بوشهر در سال جاری با حضور مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان و جمعی از 
مدیران شرکت‌های بیمه، در محل اداره‌کل امور اقتصادی و دارایی بوشهر برگزار 
شد. در ابتدای این نشســت، کرار رئیس شورای هماهنگی شرکت‌های بیمه 
استان بوشهر با تأکید بر ضرورت ارتقای کیفیت خدمات بیمه‌ای در سال جاری، 
بر لزوم هماهنگی و تعامل بیشتر میان شرکت‌های بیمه در استان تأکید کرد 

و خواستار برنامه‌ریزی دقیق‌تر برای بهبود جایگاه صنعت بیمه در بوشهر شد.
در ادامه جلســه، رسول زارعی مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان بوشهر 
با اشــاره به اهمیت صنعت بیمه به عنوان یکی از ارکان مهم امنیت اقتصادی و 
اجتماعی، بر نقش شاخص ضریب نفوذ بیمه در ارزیابی میزان توسعه اقتصادی 

استان تأکید کرد.
 وی با ارائه رهنمودهایی برای تقویت تعاملات میان دســتگاه‌های مرتبط، 
آمادگی اداره‌کل اقتصاد و دارایی استان را برای حمایت از برنامه‌ها و فعالیت‌های 

شرکت‌های بیمه و شورای هماهنگی بیمه‌گران اعلام کرد.
در بخش دیگری از این نشست، رئیس شورای هماهنگی بیمه‌گران استان 
دستورات جلسه را تشــریح کرد و بر اساس تصمیم اعضا، شرکت بیمه دی به 
عنوان مســئول پیگیری امور کارگروه درمان و شرکت بیمه کارآفرین به عنوان 

مسئول پیگیری کارگروه اتومبیل تعیین شدند.

 تأکید بر ارتقای ضریب نفوذ بیمه 
در استان بوشهر



بامداد جنوب: رئیس بنیاد نخبگان استان بوشهر از پیوستن 
نخبگان بوشهری به پویش ایران همدل خبر داد.

یوسف دهقانی در جمع نخبگان، اســاتید و شماری از اعضای 
جامعه دانشــگاهی استان بوشــهر گفت: پویش نخبگانی »ایران 
همدل« با هــدف حمایــت از هم‌وطنان آســیب‌دیده در جنگ 
تحمیلی اخیر و با مشــارکت جمعی از نخبگان و مســتعدان برتر 

استان برگزار شد.
رئیس بنیاد نخبگان اســتان بوشهر در ادامه افزود: در قالب این 

پویش، نخبگان و متخصصان استان بوشــهر آمادگی خود را برای 
همکاری در حوزه‌هایی از جمله امداد و نجات اماکن آســیب‌دیده، 
مشاوره پزشــکی عمومی، مشاوره ارتقای ســامت روان و کاهش 
اســترس و اضطراب، مشــاوره به مادران باردار و شــیرده، خدمات 
تخصصی اطفال و طــب اورژانس، مشــاوره حقوقی و همچنین 

مشاوره تحصیلی و کنکور اعلام کردند.
وی محکومیت حملات ددمنشــانه آمریکایی - صهیونیستی 
به مراکز آموزش عالی گفت: حمله به دانشــگاه‌ها و مراکز علمی، در 

واقع حمله به قلب پیشــرفت و آینده کشور است؛ چرا که این مراکز 
کانون‌های اندیشه، نوآوری و تولید قدرت علمی ملی به شمار می‌روند.

رئیس بنیاد نخبگان اســتان بوشــهر بیان کرد: بنیاد نخبگان 
استان بوشهر افتخار دارد در کنار این سرمایه‌های ارزشمند انسانی 
برای شکوفایی اســتعدادها، حمایت از ایده‌های نوآورانه و تسهیل 
مسیر پیشــرفت نســل جوان گام بردارد و مسیر علمی کشور به 
برکت عزم و ایمان نخبگان و متخصصان پرتلاش در سراسر ایران از 

جمله در استان بوشهر با قدرت ادامه خواهد یافت.

نخبگان بوشهری به »ایران همدل« پیوستند

بامداد جنوب: مســئول موکب وکلای دادگســتری استان بوشهر که در 
اجتماعات شبانه مردمی در میدان امام )ره( بوشهر مستقر است از ارائه خدمات 

حقوقى رایگان و خودجوش به شهروندان خبر داد.
یوســف حیدری، با بیان اینکه این موکب وابســتگی به هیچ نهاد، سازمان 
دولتی یا NGO خاصی ندارد، گفت: جمعی از وکلای دادگستری استان بوشهر 
بااحساس مســئولیت اجتماعی و به‌صورت کاملًا مردمی تصمیم گرفتند در 
کنار سایر اقشار خدمات رسان مانند پزشــکان و مهندسان، در میدان حضور 

داشته باشند و گره‌ای از مشکلات حقوقی‌ مردم باز کنند.
مسئول موکب وکلای دادگستری استان بوشهر افزود: این موکب با هزینه‌های 
شخصی و بدون وابســتگی به کانون وکلا، مرکز مشاوران یا دادگستری استان 
راه‌اندازی شــده و خدمات حقوقى به‌صورت رایگان به مراجعان ارائه می‌شود. در 
این موکب، شــهروندان می‌توانند از مشاوره حقوقى بهره‌مند شوند و خدماتی 
مانند تنظیم دادخواســت، شــکواییه، راهنمایی در امور قــراردادی، دعاوی 

خانوادگی، دعاوی تجاری و امور کیفری دریافت کنند.
حیدری با تأکید بر مردمی و فراگیر بودن این اقدام گفت: فعالیت این موکب 
محدود به وکلای خاص یا گروه انحصاری نیست و هر یک از همکاران وکیل که 
تمایل به همکاری و خدمت‌رســانی داشته باشند، می‌توانند به این مجموعه 
بپیوندند. اداره موکب به‌صورت مستمر انجام می‌شود و تاکنون وکلای مختلفی 

برای همکاری مراجعه کرده‌اند.

 ارائه خدمات حقوقی رایگان 
در اجتماعات مردمی بوشهر

بامداد جنوب: مدیرکل تعزیرات حکومتی استان بوشهر با اشاره به عملکرد 
این اداره در حوزه قاچاق کالا و ارز اعلام کرد: در سال گذشته ۲ هزار و ۶۰۶ پرونده 
جدید وارد تعزیرات حکومتی اســتان شــده و ۲ هزار و ۶۸۱ پرونده رسیدگی و 

مختومه شده است.
سید موسی حسینی با اشاره به عملکرد اداره‌کل تعزیرات حکومتی استان 
بوشــهر در سال قبل، اظهار کرد: این سازمان با رویکرد اجرای عدالت اقتصادی، 
حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان و مبارزه با تخلفات صنفی و قاچاق، اقدامات 

گسترده‌ای برای حفظ نظم بازار و صیانت از حقوق مردم انجام داده است.
وی بــا بیان اینکه این مجموعه با بهره‌گیــری از ظرفیت‌های تخصصی به 
پرونده‌های مختلف اقتصادی رسیدگی می‌کند، افزود: رسیدگی به پرونده‌های 
قاچاق کالا و ارز، قاچاق ســوخت، تخلفات حــوزه کالا و خدمات و همچنین 
تخلفات بهداشــتی از جمله مهم‌ترین محور‌های فعالیت تعزیرات حکومتی 

استان در سال جاری بوده است.
مدیرکل تعزیرات حکومتی بوشــهر گفت: در سال ۱۴۰۴ تعداد ۹ هزار و ۲۱۹ 
پرونده مورد رســیدگی قرار گرفت و مختومه شد که نشان‌دهنده نرخ مختومه 

شدن ۱۰۱.۶۰ درصدی پرونده‌ها است.
حسینی با اشاره به عملکرد این اداره در حوزه قاچاق کالا و ارز، عنوان کرد: در 
این بخش ۲ هزار و ۶۰۶ پرونده جدید در سال ۱۴۰۴ وارد تعزیرات حکومتی استان 
شده و ۲ هزار و ۶۸۱ پرونده رسیدگی و مختومه شده است که نرخ مختومه شدن 

پرونده‌ها در این حوزه به ۱۰۲.۸۷ درصد رسیده است.

 رسیدگی به ۲۶۰۰ پرونده قاچاق 
در تعزیرات حکومتی بوشهر

بامداد جنوب: معاون آموزش متوســطه وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد: 
زمان برگزاری آزمون‌ها منوط به مجوز مراجع ذیصلاح است و حداقل ۱۵ روز بعد 
از آن انجام می‌شود. به نقل از مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و 
پرورش، سیدمصطفی آذرکیش گفت: هر زمانی که مراجع ذیصلاح مجوزهای 
لازم را برای برگزاری آزمون‌ها صــادر کنند، حداقل ۱۵ روز بعد امتحانات نهایی 
برگزار خواهد شد. وی افزود: اگر تغییری در زمان برگزاری امتحانات اتفاق بیفتد 
با همکاری نهادی‌هایی که تصمیم گیرندگان اصلی و وزارت علوم به عنوان برگزار 

کننده کنکور، انجام خواهد شد.
معــاون وزیر آموزش و پرورش گفت: اختیار برگزاری امتحانات دروســی که 

نهایی نیستند نیز به معلمان واگذار شده است.
وی همچنین درباره ارزشیابی پیشرفت تحصیلی دانش آموزان نیز افزود: بر 
اساس مجموعه مصوبات ارزشیابی و برنامه ریزی پیشرفت تحصیلی و تربیتی 
دانش آموزان بر اساس قوانین و مقررات مندرج در برنامه درسی ملی با معلمان 
اســت. نظارت ارزشیابی دانش آموزان نیز با شــورای مدارس است. ارزشیابی از 
کلاس اول ابتدایی تا پایه دهم به غیر از پایه نهم که به صورت اســتانی است با 
معلمان است که نمرات پایانی را درج می کنند چون از میزان و شرایط آموزش 

کاملا آگاه هستند.

زمان امتحانات نهایی دانش‌آموزان 
اعلام شد

بامداد جنوب: معاون تسهیلات صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت 
اعلام کرد: ســقف تعهدات این بیمه در بخــش جراحی‌های تخصصی به ۸۰ 

میلیون تومان می‌رسد.
حمیدرضا رئیســی با اشــاره به تداوم اجرای بیمه تکمیلــی درمان ویژه 
دانشجویان دوره دستیاری و دکتری تخصصی گفت: این بیمه که از سال ۱۴۰۰ 
و در دوران شــیوع کرونا با هدف حمایت از این گروه از دانشجویان برقرار شده، 

همچنان در حال اجراست.
وی با بیان اینکه مبلغ حق بیمه ماهیانه برای هر دانشــجو در سال ۱۴۰۵، 
میزان ۶۹۰ هزار تومان تعیین شده است، افزود: این مبلغ سرانه سالیانه بوده و با 

توجه به نتایج مناقصه ممکن است تغییر کند.
معاون تسهیلات صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت با تشریح تعهدات 
بیمه‌گر افزود: هزینه‌های بستری و جراحی عمومی تا سقف ۴۰ میلیون تومان، 
جراحی‌های تخصصی تا ســقف ۸۰ میلیون تومان و خدمات پاراکلینیکی تا 

سقف ۸ میلیون تومان تحت پوشش این بیمه قرار دارد.
وی در پایان یادآور شــد: در پایان سال، سرانه بیمه تکمیلی به عنوان بدهی 
دانشجو در پرونده او ثبت می‌شود و دانشجو موظف است شش ماه پس از فراغت 

از تحصیل، بازپرداخت آن را در قالب ۴۸ قسط انجام دهد.

سقف تعهدات جراحی‌های تخصصی 
بیمه دانشجویی اعلام شد

شنبه    ۵  اردیبهشت  ۱۴۰۵    7  ذی‌القعده    1447    سال سیزدهم     شماره  3026

 اجرای پویش »سلام محله« 
در شرایط جنگی استان بوشهر

بامداد جنوب: مدیرکل بهزیستی اســتان بوشهر با اشاره به اجرای 
پویش »سلام محله« در شــرایط جنگ، از بسیج گسترده ظرفیت‌های 
مردمی و تخصصی برای حمایت از مددجویان و اقشــار آسیب‌پذیر خبر 
داد و گفــت: »در روزهایی که جامعه تحت فشــارهای روانی و اقتصادی 
ناشــی از شرایط جنگ قرار دارد، رسالت ســازمان بهزیستی بیش از هر 
زمان دیگری پررنگ می‌شــود. ما تلاش کردیم با فعال‌ســازی حداکثری 
ظرفیت داوطلبان، خدمات حمایتی، آموزشی، درمانی و روانشناختی را 

به شکلی هدفمند و گسترده ارائه دهیم.«
مهرناز اســکندری با بیان اینکه در قالب این برنامــه ابتدا داوطلبان 
فعال در ســطح استان ســاماندهی شــدند، افزود: »در نخستین گام، 
هماهنگی مســتمر با داوطلبان ثبت‌نام‌شده در شهرستان‌های مختلف 
اســتان برقرار شد تا ارتباط مؤثر و منظم با حوزه‌های اجرایی حفظ شود. 
در همین راستا ۵۶۵ پیامک اطلاع‌رسانی و هماهنگی ارسال شد تا روند 

خدمت‌رسانی بدون وقفه ادامه یابد.«
وی بــا تأکید بر اهمیت آمــوزش و توانمندســازی داوطلبان گفت: 
»احصا و ســازماندهی ۴۴۶ داوطلب در حوزه‌های مختلف انجام شــد و 
این افراد در زمینه‌های ســامت و بهداشت، مشــاوره‌های روانشناختی، 
کمک‌هــای پزشــکی و درمانــی، حمایت‌های مالی و معیشــتی و نیز 
خدمات آموزشــی بــه مددجویان فعالیــت کردند. نتیجــه این تلاش 
جمعی، بهره‌مندی ۷ هزار و ۸۹۴ نفر از خدمات مســتقیم داوطلبان در 

سراسر استان بوده است.«
مدیرکل بهزیستی اســتان بوشهر یکی از مهم‌ترین محورهای اجرای 
برنامه »ســام« را تمرکز بر ســامت روان جامعه هدف دانست و گفت: 
»شــرایط جنگی معمولاً با افزایش اضطراب، ناامنی روانی و فشــارهای 
روحی همراه است. از همین رو، انتقال آموزش‌های مرتبط با مهارت‌های 
زندگی، افزایش تاب‌آوری و کاهش اســترس را در اولویت قرار دادیم. این 
آموزش‌ها به‌ویژه برای گروه‌های پرخطر از جمله کودکان، فرزندان مقیم 
مراکز بهزیستی، افراد دارای معلولیت و سالمندان ارائه شد و در مجموع 

۲ هزار و ۷۵۳ نفر از این آموزش‌ها بهره‌مند شدند.«
وی ادامه داد: »در کنار آموزش‌های عمومی، خدمات تخصصی مشاوره 
روانشــناختی نیز ارائه شد. ۲۳۵ مددجو در قالب ۶۰ جلسه مشاوره رایگان 
از خدمات روانشناســان داوطلب بهره‌مند شــدند. این مداخلات با هدف 
کاهش اســترس، مدیریت بحران‌های فردی و خانوادگی و پیشــگیری از 

آسیب‌های ثانویه ناشی از شرایط جنگ انجام شد.«
اســکندری با اشاره به اقدامات حوزه ســامت افزود: »پایش و کنترل 
وضعیت ســامت ســالمندان از دیگر اولویت‌های ما بود. در این زمینه، 
پزشــکان و پرستاران داوطلب وضعیت ســامت ۱۳۸ نفر از سالمندان را 
مورد بررســی قرار دادند تا در صورت نیاز، خدمــات تکمیلی و درمانی 
به‌موقع ارائه شود. همچنین با بهره‌گیری از ظرفیت CBR، تماس‌های 
تلفنی مســتمر با خانواده‌های دارای عضو معلول برقرار شد تا وضعیت 

جســمی و روانی آنان رصد و نیازهای احتمالی شناسایی شود.«
وی در بخش دیگری از ســخنان خود به حمایت‌های معیشتی اشاره 
کرد و گفــت: »با توجه به افزایش فشــارهای اقتصــادی، تهیه و توزیع 
بسته‌های معیشتی در دســتور کار قرار گرفت. در این راستا ۸۶۵ بسته 
شــامل اقلام ضروری خوراکی با ارزشــی بالغ بر ۵۰۰ میلیون تومان در 
میــان خانواده‌های نیازمند و مددجویان توزیع شــد. عــاوه بر این، به 
۲۱۲ خانوار تحت پوشــش، کارت هدیه یک میلیون تومانی اهدا شــد تا 

بخشی از نیازهای فوری خود را تأمین کنند.«
مدیرکل بهزیستی اســتان بوشــهر افزود: »در حوزه تأمین پوشاک 
نیز ۶۰ دســت لباس و کفش زنانه، مردانه و بچگانــه برای خانواده‌های 
کم‌برخوردار تهیه و توزیع شــد. تــاش ما این بود کــه در کنار تأمین 
نیازهای اولیه، کرامت انســانی مددجویان نیز حفظ شود و حمایت‌ها به 

شکلی محترمانه و هدفمند ارائه گردد.«
اســکندری با اشاره به فعالیت‌های آموزشــی و فرهنگی اظهار داشت: 
»در راســتای جلوگیری از افــت تحصیلی دانش‌آموزان تحت پوشــش، 
تدریس رایگان برای ۶۰ دانش‌آموز برنامه‌ریزی و اجرا شد. همچنین بیش 
از ۶۰ عنوان آموزشی در قالب اطلاع‌رسانی‌های روانی ـ اجتماعی از طریق 
گروه‌هــای ارتباطی در اختیار ۳ هزار و ۳۳۵ نفر از مددجویان قرار گرفت.«

وی ادامــه داد: »برای کاهش اســترس کودکان در شــرایط جنگ، 
برنامه‌های فرهنگی و هنری نیز اجرا شــد. برگزاری مســابقه نقاشــی با 
هدف تخلیه هیجانی و افزایش احســاس امنیت روانی، با مشارکت ۱۸۰ 
کودک انجام شــد و به شــرکت‌کنندگان هدایایی اهدا گردید. همچنین 
مراســم افطار ویژه ۸۰ نفر از مددجویان و افــراد دارای معلولیت برگزار 
شــد تا ضمن تقویت روحیه همدلی، فضای امید و همبستگی در میان 

جامعه هدف تقویت شود.«
اســکندری تولید محتوای آموزشــی را از دیگر اقدامات مهم این طرح 
برشــمرد و گفت: »در مجموع ۵۶ فایل صوتی و پادکســت آموزشی تهیه 
و منتشــر شــد که موضوعاتی همچون مدیریت اضطــراب، مهارت‌های 
ارتباطی، تربیت فرزند در شرایط بحران و خودمراقبتی را پوشش می‌داد. 
ایــن محتواها به‌صورت گســترده در فضای مجــازی و گروه‌های مرتبط 

منتشر شد تا دسترسی آسان برای همه مددجویان فراهم باشد.«
وی همچنین بــه برگزاری دوره آموزش کمک‌های اولیه اشــاره کرد 
و افــزود: »با همکاری جمعیــت هلال احمر، دوره آمــوزش کمک‌های 
اولیه برای ۲۱۶ نفر برگزار شــد تا آمادگی عمومی در مواجهه با حوادث 
احتمالــی افزایش یابــد. ارتقای دانــش عمومی در چنین شــرایطی 

می‌تواند نقش مهمی در کاهش آسیب‌ها ایفا کند.«
مدیرکل بهزیســتی اســتان بوشــهر در پایان با قدردانی از مشارکت 
داوطلبان و خیریــن گفت: »اجرای موفق برنامه »ســام محله« بدون 
همراهی داوطلبــان، خیرین و همکاران متعهد بهزیســتی امکان‌پذیر 
نبود. ما باور داریم که ســرمایه اجتماعی بزرگ‌ترین پشــتوانه در عبور 
از بحران‌هاســت. تلاش خواهیم کــرد با تداوم این رویکــرد حمایتی و 
توانمندســاز، آرامش و امیــد را در میان مددجویــان تقویت کنیم و در 

کنار آنان بمانیم.«
اســکندری تأکید کرد: »ســازمان بهزیســتی اســتان بوشــهر در 
تمامی شــرایط، به‌ویژه در بحران‌ها، خود را موظف به حمایت از اقشــار 
آســیب‌پذیر می‌داند و با بهره‌گیری از ظرفیت‌های مردمی و تخصصی، 

مسیر خدمت‌رسانی را با قدرت ادامه خواهد داد.«

گزارش خـبـر

بامداد جنوب: خادمیاران رضوی افرادی داوطلب 
هســتند که در قالب طرحی از ســوی آستان قدس 
رضوی برای خدمت‌رسانی به زائران و جامعه فعالیت 
می‌کنند. این طرح با هدف گسترش فرهنگ خدمت 
بــه امام رضا )ع( و مشــارکت مــردم در فعالیت‌های 
اجتماعی و فرهنگی مرتبط با آســتان قدس شکل 
گرفته اســت. خادمیاران لزوماً خادم رســمی حرم 
نیســتند، اما پس از ثبت‌نام، طی مراحل گزینش و 
آمــوزش، به‌عنوان نیروهــای داوطلب در بخش‌های 
مختلف خدمت می‌کنند. فعالیت خادمیاران رضوی 
فقط به داخل حرم مطهر محدود نمی‌شود. بسیاری 
از آن‌ها در شهرها و استان‌های مختلف کشور در قالب 
کانون‌های خدمت رضوی فعالیت دارند. این کانون‌ها 
در حوزه‌هایی مانند خدمــات فرهنگی، اجتماعی، 
کمک‌های معیشتی، سلامت، آموزش، کارآفرینی و 
رسیدگی به نیازمندان فعالیت می‌کنند و تلاش دارند 
بخشی از خدمات اجتماعی را با الهام از فرهنگ رضوی 

گسترش دهند.
برخی از خادمیاران در مناســبت‌های خاص یا در 
زمان‌های مشخص برای خدمت در حرم امام رضا )ع( به 
مشهد اعزام می‌شوند و در بخش‌هایی مانند راهنمایی 
زائران، نظم‌دهی، امور فرهنگی یا پشتیبانی فعالیت 
می‌کنند. در مجموع، خادمیاری رضوی نوعی خدمت 
داوطلبانه مردمی اســت که با هدف ترویج فرهنگ 
خدمت، همدلی و کمک به نیازمندان شــکل گرفته 
و تــاش می‌کند ارتباط میان مــردم و فعالیت‌های 
اجتماعی و معنوی مرتبط با حرم امام رضا )ع( را تقویت 

کند.
در همین زمینه مدیر کانون‌های خدمت رضوی 
بوشــهر از پیوســتن یک‌هزار و 700 نفــر به‌صورت 
افتخاری به جمع خادمیاران رضوی در استان بوشهر 

خبر داد.
عبدالرحیم افروغ با تبریک فرارسیدن میلاد امام 
رضا )ع( گفــت: تحقق اهداف والا اســامی، نیازمند 
برنامه‌ریزی، انســجام درونی و سازوکار منسجم است 
و کانون‌های خدمت رضوی نیز با الهام از سیره و رأفت 

امام هشتم )ع( در همین مسیر طراحی شده‌اند.
وی با اشــاره به شــکل‌گیری کانون‌های خدمت 
رضوی ذیل آستان قدس رضوی، فلسفه فعالیت این 

مجموعه را بر ســه مفهوم »خادم، مخدوم و خدمت« 
استوار دانســت و افزود: خادم تنها به حضور در بارگاه 
منور رضوی محدود نمی‌شــود، بلکه هر فردی در هر 
نقطه‌ای که بتواند به نام امام رضا )ع( گره‌ای از کار مردم 
باز کند، خادم محســوب می‌شــود و مخدوم نیز هر 

انسانی است که در زندگی خود با نیازی مواجه است.
مدیر کانون‌های خدمت رضوی اســتان بوشهر با 
بیان اینکه عرصه خدمت محــدود به نیازهای مادی 
نیست، تصریح کرد: خدمات این کانون‌ها حوزه‌های 
متنوعی از جمله مشــاوره، مســائل حقوقى درمان، 
نیازهای فکری و ذهنی و سایر مسائل روزمره زندگی 
مردم را در بر می‌گیرد و بر همین اســاس، ســازوکار 
خدمت‌رســانی در دو حوزه فرهنگی و اجتماعی و در 

قالب 20 کانون تخصصی تعریف شده است.
افروغ با اشاره به مشــارکت داوطلبانه مردم در این 
حرکت اجتماعی گفت: در اســتان بوشــهر حدود 
یک‌هــزار و 700 نفر به‌صــورت افتخــاری به جمع 
خادمیاران رضوی پیوسته‌اند و در سطح استان و هر 10 
شهرستان، ساختار منسجمی برای خدمت‌رسانی به 

مردم شکل گرفته است.
وی با بیان اینکه این مجموعه خود را ولایی و انقلابی 
می‌داند، افزود: حضور فعال خادمیاران رضوی در مواقع 
حســاس، برپایی موکب خدمت، گره‌گشایی از امور 
مردم، خدمت‌رسانی به آسیب‌دیدگان و خانواده‌های 
معظــم شــهدا از جمله فعالیت‌های مســتمر این 

مجموعه در سطح استان است.
مدیر کانون‌های خدمت رضوی اســتان بوشهر به 
برخی از برنامه‌های شاخص این کانون‌ها اشاره و بیان 
کرد: اعزام ماهانه زائران اولی به مشهد مقدس، کمک 
به اشتغال‌زایی، توزیع نوشــت‌افزار، برگزاری اردوهای 
ســامت با مشــارکت کادر درمان، اردوهای جهادی، 
اجرای طرح سفره مهربانی، توزیع گوشت گرم در قالب 
طرح امام رئوف و پیگیری برنامه‌هایی در حوزه تشکیل 
خانواده، ازدواج، جهیزیه، تحصیل و فرزندآوری از جمله 

اقدامات در حال اجرا است.
افروغ تأکید کرد: کانون‌های خدمت رضوی با افتخار 
و به نام مبارک امام رضا )ع( و با تکیه بر توان مردم، برای 
گره‌گشایی از مشــکلات همشهریان و هم‌استانی‌ها 
فعالیت می‌کنند و این مسیر با همراهی خادمیاران 

رضوی ادامه خواهد داشت.
از سوی دیگر دبیر جشن‌های زیر سایه خورشید 
استان بوشــهر ازاجرای بیش از ۲۵۰ برنامه زیر سایه 

خورشید در استان خبرداد.
اکبر قائدی با اشــاره به آغاز دهه کرامت و میلاد 
با ســعادت امام رضــا )ع( گفت: الحمــدلله، خدا را 
شاکریم که امسال نیز در نوزدهمین سال برگزاری 
جشن‌های زیر سایه خورشید در خدمت خدام امام 

رضا )ع( هستیم.
دبیر نوزدهمین جشن‌های بین‌المللی زیر سایه 
خورشید استان بوشــهر افزود: در سراسر استان با 
شــعار محوری ایران، امام رضــا )ع(، متحد، قادر و 
پیــروز و با رویکرد تلطیف فضای کشــور به برکت 
حضور پرچم امام رئوف )ع(، توسعه مفهوم مقاومت 
و تاب‌آوری اجتماعی مردم برای شکل‌گیری تمدن 
بــزرگ اســامی و همچنین گســترش وحدت، 
محبــت، معنویت و رفاقــت بین مردم و اقشــار 
مختلف و نورانیت و اتصال و توجه به امام رضا )ع( در 

خدمت مردم خواهیم بود.
قائدی با اشــاره به برنامه‌های متنوع این جشن‌ها 
تصریح کرد: با برنامه‌های مختلفی که خواهیم داشت، 
در اجتماعات مردمی سراسر استان و تقریباً در مراکز 
شهرســتان‌ها حضور داریم، شــبی چهار اجتماع را 
شــرکت خواهیم کرد. در بین خانواده‌های شهدای 
جنگ تحمیلی، شــهدای ۱۲ روزه، دی ماه و شهدای 
جنگ رمضان خواهیم بود. همچنین در بین شهدا، 
جانبــازان و نیروهایی که در حــال خدمت به مردم 
هستند، از جمله نیروهای درمانی و رزمندگان اسلام 

حضور خواهیم یافت.
وی گفت: امســال میزبــان دو کاروان، هر کاروان 
متشکل از چهار نفر از خدام امام رضا )ع( خواهیم بود و 

سراسر استان را پوشش خواهیم داد.
وی گفــت: برنامه‌هــای متنوعــی در قالب‌های 
مختلف، تقریباً ۸ قالب برنامه خواهیم داشت. امسال 
بــا توجه بــه محدودیت‌هایی که داریــم، آن مانور و 
تعداد زیاد برنامه‌ای که ســال‌های گذشته داشتیم را 
متأسفانه نخواهیم داشت، اما چیزی حدود ۲۵۰ برنامه 
را تا الان دوستان برنامه‌ریزی کرده‌اند و مطمئناً افزوده 

خواهد شد.

 1700 1700 بوشهری  بوشهری 
به جمع خادمیاران رضوی پیوستندبه جمع خادمیاران رضوی پیوستند

مدیر کانون‌های خدمت رضوی بوشهر:مدیر کانون‌های خدمت رضوی بوشهر:

بامداد جنوب: در آســتانه ســال تحصیلی جدید، الگوی تعیین شهریه 
مدارس غیردولتی از سوی وزارت آموزش‌وپرورش به استان‌ها ابلاغ شد.

احمد محمودزاده، رئیس ســازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توســعه 
مشــارکت‌های مردمی، با تشــریح جزئیات الگوی جدید شهریه مدارس 
غیردولتی گفت: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، الگوی شهریه سال 
تحصیلی 1406–1405 پس از طرح و بررســی در جلســات متعدد طی 
ماه‌های گذشته و برگزاری دو نشست شورای راهبردی ـ که یکی از آن‌ها با 
حضور مقام عالی وزارت برگزار شــد ـ به تصویب نهایی رسید و در تاریخ 24 

فروردین 1405 به‌تمامی استان‌ها ابلاغ‌شده است.
محمودزاده با بیان اینکه تعیین شهریه‌ها بر اساس شاخص‌های مندرج در 
ماده 15 قانون مدارس غیردولتی و همچنین تصمیم‌گیری در کمیته‌های 
تعیین شهریه مناطق طبق ماده 16 این قانون انجام می‌شود، گفت: یکی از 
ویژگی‌های مهم الگوی امسال، تعیین »کف شهریه« برای جلوگیری از افت 

کیفیت آموزشی و ناتوانی در پرداخت حقوق معلمان است.
وی ادامه داد: بر این اساس، حداقل شهریه برای دوره‌های مختلف تحصیلی 
به این شرح تعیین‌شده اســت: دوره ابتدایی 20 میلیون تومان، متوسطه 
اول 22 میلیون تومان، متوســطه دوم 25 میلیون تومان و هنرستان‌های 
فنی‌وحرفه‌ای 28 میلیون تومان که مدارس مجاز به دریافت شهریه کمتر 

از این مقادیر نیستند.
رئیس سازمان مدارس غیردولتی با اشاره به نحوه اعمال افزایش شهریه در 
سال جدید تصریح کرد: میزان افزایش شهریه‌ها با هماهنگی مراجع ذی‌ربط 
از جمله دستگاه‌های تنظیم بازار و ســازمان حمایت، به‌صورت سامانه‌ای 
محاسبه و اعمال خواهد شد و هر مدرسه بر اساس شاخص‌های قانونی، سقف 

مجاز خود را دریافت می‌کند.

وی از آغاز فرآیند ثبت شــهریه‌ها از ابتدای اردیبهشت‌ماه خبر داد و گفت: 
تمامی مدارس موظف‌اند اطلاعات مربوط به پیشــنهاد شهریه خود را در 
سامانه »مشــارکت‌ها« به نشــانی mosharekat.ir ثبت کنند. امسال 
کل فرآیند از پیشنهاد شهریه تا بررسی، تصویب، ابلاغ و حتی رسیدگی به 

اعتراضات، به‌صورت کامل در بستر سامانه انجام خواهد شد.
محمودزاده با تأکید بر زمان‌بندی مشــخص این فرآیند افزود: برنامه‌ریزی 
به‌گونه‌ای انجام‌شــده که تمامی مراحل رسیدگی به اعتراضات حداکثر تا 
20 مردادماه به پایان برســد تا هیچ‌گونه پرونده‌ای به آغاز ســال تحصیلی 

منتقل نشود.
وی شفافیت و مقابله با فســاد را از اهداف اصلی اجرای این الگو عنوان کرد 
و گفت: برخلاف برخی سال‌های گذشــته، در سال جاری هیچ شهریه‌ای 
به‌صورت دســتی اعلام نخواهد شــد و تمامی موارد صرفاً از طریق سامانه 

رسمی ثبت و ابلاغ می‌شود.
رئیس ســازمان مدارس و مراکز غیردولتی در ادامه با اشاره به قابلیت‌های 
سامانه جدید خاطرنشان کرد: این ســامانه دارای پنل‌های جداگانه برای 
مدیران مدارس، خانواده‌ها و معلمان است و تمامی قراردادهای مالی، اعم از 
قرارداد با اولیا و نیز قراردادهای مربوط به حقوق و مزایای معلمان، در آن ثبت 

و قابل مشاهده خواهد بود.
وی افزود: همچنین امکان نظارت برخط برای دستگاه‌های نظارتی، وزارت 
آموزش‌وپرورش و ســازمان مدارس غیردولتی فراهم‌شــده و در هر زمان 

می‌توانند روند تعیین و دریافت شهریه‌ها را رصد کنند.
محمودزاده با اشاره به نقش خانواده‌ها در این فرآیند گفت: اولیا نیز می‌توانند 
از طریق سامانه، شهریه‌ها و جزئیات آن را مشاهده و در صورت وجود هرگونه 

ابهام یا تخلف، اعتراض یا شکایت خود را ثبت کنند.

ابلاغ الگوی جدید شهریه مدارس غیردولتی برای سال تحصیلی جدید



مصاحبه با ساره سکوت/ شاعرمصاحبه با ساره سکوت/ شاعر

الهام بهروزی

محمدمهدی سیدناصری

بامداد جنوب: کتاب آشــنایی ایرانیان با اسلام در عصر نبوی 
به قلم محمد باغســتانی کوزه‌گر از سوی انتشارات به‌نشر وابسته 
به آســتان قدس رضــوی در ۱۶۸ صفحه در قطــع رقعی به چاپ 

رسید.
در مقدمه این کتاب آمده اســت: در ایــران بیش از هزار و ۴۰۰ 
سال اســت که دین جدیدی به‌نام اســام وارد شده و در یک روند 
تاریخی بلندمدت از سوی اکثریت جمعیت این سرزمین پذیرفته 

شــده و بخشی از هویت آنان گردیده است. بررسی این روند تبدیل 
و تحول و گذر از ایران ساســانی به ایران اسلامی نشان می‌دهد که 
جامعه ایران به‌تناسب ویژگی‌های فکری، فرهنگی و تمدنی خود 
مرحله‌هایی را در پذیرش دین جدید پشــت سر گذاشته است که 

هریک از آن‌ها نیازمند پژوهشی مستقل است...
در پیشــینه این پژوهش هرچند محورهایی از آن را می‌توان در 
آثار چاپ‌شــده دید، در میان کتاب‌های پرشمار مربوط به موضوع 

ایران و اســام، کتاب تاریخ و فرهنگ ایران در دوران انتقال از عصر 
ساسانی به عصر اسلامی اثر دکتر محمدی ملایری و اسلام و ایران 
مذهــب و ملیت ایرانیان از محمود افتخــارزاده و خدمات متقابل 
اسلام و ایران، تألیف شهید مطهری نزدیک‌ترین کتاب‌ها به موضوع 
این پژوهش هســتند اما به دلیل برخورداری نویسندگان آن‌ها از 
اهداف دیگری در نگارش آثــار خود، موضوع این پژوهش در محور 

نگاشته‌های آنان نیست.

کتاب »آشنایی ایرانیان با اسلام در عصر نبوی« چاپ شد 

بامداد جنوب: مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر با تاکید بر 
ضرورت تعامل متقابل میان مدیران و کارکنان، همدلی سازمانی را عامل اصلی 

ارتقای بهره‌وری، تسریع امور اداری و افزایش رضایتمندی اصحاب فرهنگ، 
محمدحسین زندویان در دیدار با کارکنان اداره فرهنگ شهرستان دشتستان 
به بررســی راهکارهای بهبود فرایندهای اداری، افزایش بازدهی و ارتقای سطح 
رضایتمندی فعالان حوزه فرهنگ، هنر و رســانه پرداخت و گفت: شکل‌گیری 
ارتباطی مبتنی بر اعتماد، صداقــت و حمایت دوجانبه میان مدیر و کارکنان 

زمینه‌ساز تحقق مطلوب برنامه‌ها و پیشبرد اهداف سازمانی خواهد بود.
وی با اشاره به نقش تعیین‌کننده همدلی در پیشبرد امور از کارکنان خواست 
با حداکثر توان و انسجام در مسیر اجرای برنامه‌ها با مدیریت مجموعه همکاری 
داشــته باشــند و بر ضرورت حمایت متقابل مدیران از کارکنان و رسیدگی به 

مسائل و دغدغه‌های آنان تاکید کرد.
زندویان در ادامه با اشاره به انتظارات از رئیس جدید اداره فرهنگ دشتستان 
بر تدوین اهداف مشخص، تقویت هماهنگی با مسئولان شهرستانی و تعامل 
مستمر با مدیران استانی تأکید کرد و افزود: خروجی این هماهنگی‌ها باید در 

قالب افزایش رضایتمندی اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه نمود یابد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر همچنین نظم و انضباط اداری 
را از ارکان اساسی مدیریت کارآمد برشمرد و تصریح کرد: تسریع در چرخه انجام 
امور اداری و انطباق عملکردها با سیاست‌ها و برنامه‌های وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است.
زندویان سپس برگزاری نشست‌های مستمر با انجمن‌های تخصصی، فعالان 
فرهنگی و هنری و بهره‌گیــری از دیدگاه‌های صاحب‌نظران را راهکاری موثر در 

شناسایی و رفع چالش‌های موجود در شهرستان دشتستان  معرفی کرد.

همدلی سازمانی، فرصتی برای افزایش 
رضایتمندی جامعه فرهنگی 

بامداد جنوب: مدیرکل دفتر توســعه آموزش‌های فرهنگی و هنری وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی از فعالیت ۷۰ هنرستان‌ هنرهای زیبا در کشور خبر داد.

محمدحســین اسماعیلی به تشریح فعالیت‌های آموزشــی در سال ۱۴۰۴ 
پرداخت و گفت: دفتر توسعه آموزش‌های فرهنگی و هنری، مسئولیت ساماندهی 
و الگوسازی و توسعه آموزش‌های فرهنگی و هنری را بر عهده دارد، در این راستا 
برنامه‌ریزی برای توسعه کمی و کیفی آموزش‌های فرهنگی و هنری در سراسر 
کشور، طراحی و تدوین آموزش‌های هنری با رویکردهای نوین با تمرکز بر تحقق 
هدف تربیت هنرمند، مطالعــه و تحقیق به منظور ارائه نظام‌ جامع آموزش‌های 
فرهنگی و هنری از مهمترین اهداف این نهاد است که در سالی که گذشت مورد 
توجه ویژه‌ای قرار گرفت. وی ادامه داد: سال ۱۴۰۴ با پیگیری‌های صورت گرفته و 
با همکاری وزارت آموزش و پرورش، مجوز شش هنرستان جدید شامل هنرستان 
زیبای دختران گچساران، هنرستان هنرهای زیبای دختران شاهرود، هنرستان 
زیبای پسران شاهرود، هنرستان زیبای پسران سمنان، هنرستان هنرهای زیبای 
پسران میبد و هنرســتان هنرهای زیبای دختران اراک صادر شد و با آغاز به کار 
این هنرستان‌ها، اکنون تعداد ۷۰ هنرستان هنرهای زیبا در سطح کشور فعالیت 
دارند و بیش از ۹ هزار هنرجوی دختر و پســر در رشــته‌های موسیقی، نقاشی، 
نمایش، ســینما، گرافیک و انیمیشــن در این هنرستان ها به تحصیل مشغول 
هستند.  مدیرکل دفتر توســعه آموزش‌های فرهنگی و هنری وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی با اشــاره به فعالیت‌های بخش آموزشگاه‌های آزاد هنری و بخش 
نظارت و ارزیابی در ســال ۱۴۰۴ گفت: همچنین با راه‌اندازی ســامانه نظارت و 
ارزیابی آموزشــگاه‌های آزاد هنری، نظارت بر عملکرد آموزشــگاه‌ها منجسم و 
هدفمند شد و رتبه‌بندی این مراکز نیز به صورت قاعده‌مند و فرایندمحور انجام 
می‌شــود. اسماعیلی یادآور شد: فرایند ثبت تقاضا و صدور مجوز، ثبت اطلاعات 
دقیق و به‌روز آموزشــگاه‌های آزاد هنری و تهیه بانک اطلاعات آموزشگاه‌ها، در 
سامانه آموزشگاه‌های آزاد هنری انجام می‌شود. سال گذشته به منظور تأسیس 
و نظارت بر آموزشگاه‌های آزاد هنری، تعداد ۴۲ جلسه شورای مرکزی نظارت بر 
آموزشگاه‌های آزاد با حضور اساتید فن هنری و اعضای این شورا برگزار شد و تعداد 
۴۷۹ مجوز آموزشگاه در رشته‌های نمایشی، موسیقی، خوشنویسی، تجسمی و 

هنرهای سنتی صادر شد.

 فعالیت ۷۰ هنرستان هنرهای زیبا 
در کشور

بامداد جنوب: چاپ سوم کتاب »آینشتاین« اثر جرمی برنشتاین با ترجمه 
احمد بیرشک پس از۲۶ سال از سوی انتشارات خوارزمی منتشر شد.

کتاب »آینشــتاین« به قلم جرمی برنشتاین)نویســنده و اســتاد دانشگاه 
آمریکایی( یک اثر روایی تاریخی با تمرکز بر زندگی آینشتاین است در روزگاری 
که نظریه‌های علمی خود را جهانی کرد. احمد بیرشک، مترجم اثر در مقدمه این 
کتاب می‌نویسد که تنظیم کتاب علمی برای خوانندگان اهل علم دشوار نیست، 
زیرا که با زبانی که برایشان بیگانه نیست با آنان سخن می‌گوید و فهمش برایشان 
آسان است اما علم را باید در دسترس غیر اهل آن گذاشت و این کاری است که از 
عهده همه کس برنمی‌آید. جرمی برنشتاین نویسنده اثر هم دانشمند است و هم 
توانســته دانش را به زبانی ســاده بیان کند. او کتاب را این‎گونه آغاز می‌کند: »در 
دوستی‌ها حادثه‌ها و طنزهاست. در زندگی آینشتاین رویداد دوستی‌اش با آلبرت 
و الیزابت پادشاه و ملکه بلژیک به نحوی طنزآمیز موجب گردید که این انسانی که 
صلح را بیشــتر از هرچیز دوست می‌داشت در ساخته شدن بمب اتمی و گشوده 

شدن عصر هسته‌ای دخیل شود...«
ســپس در سه بخش کلی با ســه عنوان »نظریه نســبیت«، »نسبیت ثقل 
و کیهانشــناخت« و »نظریه کوانتوم« ســه تا از پربحث‌ترین موضوعات کاری 
آینشــتاین، دلایل شکل‌گیری، زمان و وقایع حاشــیه‌ای آنها را روایت می‌کند و 
در لابه لای مطالب این سه بخش اساسی خواننده با ماجراهای زندگی آینشتاین 
نیز آشنا می‌شود. یکی از بخش‌های جالب کتاب روایت احوال او در دوران جنگ 
جهانی است. آنجا که او به دوست فیزیکدانش پاول ارنفست می‌نویسد: »اروپا در 
حال جنون دست به کاری زده است که باورکردنی نیست. آدمی در این گونه موارد 
پی می‌برد که به نوع بدبختی از جانوران تعلق دارد. من به آرامی به ادامه مطالعات و 
تفکرات مسالمت‌آمیز خود می‌پردازم و فقط احساس دلسوزی و نفرت می‌کنم...«

آینشتاین پس از فراز و فرودهای فراوان در ۱۸ آوریل ۱۹۵۵ درگذشت. چاپ 
اول کتاب »آینشتاین« در سال ۱۳۶۱ منتشر شده و اکنون چاپ سوم اثر جرمی 
برنشــتاین با ترجمه احمد بیرشک در ۲۳۶ صفحه و از سوی انتشارات خوارزمی 

روانه بازار کتاب شده است.

انتشار چاپ سوم »آینشتاین« با ترجمه 
احمد بیرشک 

شاهین بهرام‌نژاد در گفت‌وگو با بامداد جنوب: 

»رادیو« بیش از هر رسانه دیگری نیاز 
به شنیده‎شدن دارد 

شنبه    ۵  اردیبهشت  ۱۴۰۵    7  ذی‌القعده    1447    سال سیزدهم     شماره  3026

خـبـر

چهارم اردیبهشت در تقویم رسمی کشور به نام 
»روز ملی رادیو« ثبت شــده است. رسانه‌ای قدیمی 
اما زنده که دهه‌هاســت در ســکوت امواج، همراه 
لحظه‌های زندگی مردم مانده اســت. رادیو با وجود 
گسترش رســانه‌های نوین و پلتفرم‌های دیجیتال، 
همچنان جایگاه خاصی در میــان مخاطبان دارد؛ 
ســادگی، صمیمیت و دسترســی آســان، آن را به 
ســرمایه‌ای ماندگار تبدیل کرده که هنوز می‌تواند 
در میان هیاهوی رسانه‌های تصویری، صدایی قابل 

اعتماد برای مخاطب باشد.
در این میان، بسیاری از فعالان قدیمی این حوزه 
بر این باورند کــه راز ماندگاری رادیو در همان پیوند 
عاطفی عمیقی اســت که طی سال‌ها با مخاطبان 
خود ســاخته اســت. شــاهین بهرام‌نژاد، مجری و 
گوینده بازنشســته مرکز صداوسیمای بوشهر نیز 
بر این باور اســت که رادیو همچنان رسانه‌ای زنده، 
صمیمی و اثرگذار است که اگرچه با تحولات فناوری 
روبه‌رو شــده، امــا هنوز می‌تواند بــا صدایی گرم و 

انسانی مخاطبان خود را همراه کند.
همیــن دیدگاه، بهانه‌ای شــد تا به مناســبت 
روز رادیو پــای صحبت‌های این مجــری و گوینده 
بازنشســته و البته محبوب در میان اهالی بوشهر 
بنشینیم و از تجربه‌ها، خاطرات و نگاه او به گذشته 
و آینده رادیو بشنویم. برای خواندن این گپ و گفت 

مفصل با ما همراه شوید.
نخســت بفرمایید وقتی به ســال‌های 
فعالیت خود در رادیو بوشهر نگاه می‌کنید، 
این رســانه که هشتاد و شــش سال پیش 
پایش به زیست ایرانی‌ها باز شد، در نزد شما 
چه معنایی دارد و چــه جایگاهی در زندگی 

حرفه‌ای شما بازی کرده است؟  
در این ۳۰ سال، رادیو به من یاد داد چطور گوش 
کنم؛ چطور با صدایم حرف بزنم، چطور احساساتم را 
منتقل کنم، چطور با مردم سرزمینم، با همین مردم 
نجیب بوشــهر ارتباط برقرار کنم. رادیو، صدای من 

شد، برای مردم دیارم و صدای مردم شد برای من. 
حــالا که به عقب نگاه می‌کنــم، می‌بینم تمام 
ســال‌های جوانی و میان‌ســالی‌ام، با عطر همین 
صداها، با نفس کشــیدن کنار همین میکروفون‌ها 
گره خورده اســت. رادیو، بخشی از وجود من است؛ 
بخشی جدانشدنی، مثل همین دریا که همیشه در 
کنار بوشهر است. جایگاهش؟ بالاترین نقطه از قلب 

من است؛ همیشه و تا ابد.
شما در رادیوی بوشهر برنامه‌هایی مانند 
»گنجینه خلیج فارس« و »سی مو؛ سی تو« را 
تولید و اجرا کردید؛ این برنامه‌ها چه هدفی را 

دنبال می‌کردند؟  
این برنامه‌ها، به‌عنوان پرشنونده‌ترین برنامه‌های 
رادیویی میراثی بود که از اســتادانم به دست من و 
همکارانم سپرده شــد. طراحی و شاکله اصلی این 
برنامه‌هــا از قبل طراحی شــده بود و مــن تنها بر 
اســاس ذوق و سلیقه شــخصی به آن رنگ‌آمیزی 
دیگری دادم. مثلا با خلق تیپ‎ها و کاراکترهای طنز 
برگرفته از فرهنگ بومی در سی‌مو؛ســی‌تو، حدود 
۹ شــخصیت را با مختصات ویژه خود خلق کردیم 
که ارتباط خوبی با مخاطبان در این ســالیان برقرار 
کردند یا در گنجینــه خلیج‌فارس فضای برنامه به 
سمتی رفت که شنوندگان خود، بخشی عمده‌ای از 
اطلاعات برنامه را مهیا می‌کردند و همین برای خود 

من هم یک کلاس درس بود.
همان‌طور که اشاره کردید، گنجینه خلیج 
فارس یکی از پرمخاطب‌ترین برنامه رادیویی 
بود که البته مخاطبــان فرهیخته‌ای هم در 
این سال‌ها به سمت خود جذب کرد، به نظر 

شما این برنامه تا چه میزان در معرفی هویت 
تاریخی و فرهنگی بوشهر نقش داشت؟ آیا در 
تولید آن با چالش یا چالش‌هایی هم مواجه 

شدید؟  
»گنجینــه خلیج فارس« مثل یــک آیینه بود 
کــه زیبایی‌ها و عمــق تاریخ و فرهنــگ این دیار 
را به خودمــان و به تمام ایران نشــان مــی‌داد. ما 
می‌خواستیم بگوییم که استان بوشهر مهد مردان 
و زنانی اســت که بــا نخل و دریا و مســیله زندگی 
کرده‌اند، با شعر و موسیقی عجین بوده‌اند و تاریخی 
به قدمت همین آب‌های نیلگون دارند. از قصه‌های 
دریانوردی و تجارت گرفته تا آیین‌های بومی و ســاز 
و آوازهای محلی، همه را در این گنجینه ریختیم تا 
شاید ذره‌ای از عظمتِ این خطه را به تصویر بکشیم.

 چالش‌های‌مان اما، بــه اندازه‌ گنجینه‌مان پربار 
بود! منابع کمی در اختیار داشتیم. وقتی می‌گوییم 
»منابع کم«، یعنی واقعا کم بود. در آن زمان، خیلی 
از اســناد و مدارک مکتوب یا در دسترس نبودند یا 
اصلا وجود نداشــتند. بیشــتر اطلاعات ما، حاصل 
همان گنجینه‌های شــفاهی بود؛ از بزرگان شهر، از 
دریانوردان قدیمی، از پیرزنانی که قصه‌هایشان را در 

دل خود داشتند.
بنابرایــن بایــد با دســت پر می‌رفتیم ســراغ 
مصاحبه‌هــا. باید با صبر و حوصلــه، دل طرف را به 
دســت می‌آوردیم تــا بتواند حرف‌هایــش را بزند. 
گاهی یک جمله، یــک خاطره‌ کوتاه، دریچه‌ای بود 
به دنیایی از تاریخ. خودمان باید تحقیق می‌کردیم، 
مطالعه می‌کردیم، مثل کارآگاه‌های فرهنگی، دنبال 
سرنخ می‌گشــتیم تا بتوانیم هر آیتم را بسازیم؛ اما 
شیرینی کار، وقتی بود که می‌دیدیم مردم بوشهر با 
شنیدن برنامه احساس غرور می‌کنند و می‌گویند: 
»بله، این بوشهر ماست!« همان حس رضایت، تمام 

خستگی‌ها و چالش‌ها را از تن‌مان بیرون می‌کرد.
تجربه گویندگی و تولید »ســی مو؛ ســی تو« 
چطور بود؟ در این برنامه شما دائم ارتباط مستقیم 

با مردم داشتید؟ درست است!
»سی‌مو؛ سی‌تو« به جرات در بین همه رادیوهای 
اســتانی، یک اتفاق بود! یک نفس تــازه در کالبد 
ارتباط مستقیم ما با مردم. وقتی در آن برنامه، با زبان 
طنز و نمایش، مشکلات استان را مطرح می‌کردیم، 
در واقع داشتیم به مردم می‌گفتیم: »صدای شما را 

می‌شنویم و درک می‌کنیم.«
رادیــو به‌خصــوص در قالــبِ برنامــه‌ای مثل 
»سی‌مو؛ ســی‌تو«، بهترین بســتر بود برای اینکه 
مردم حس کنند صدایی دارند و این صدا شــنیده 
می‌شود. ما در »سی‌مو؛ سی‌تو« تلاش می‌کردیم تا 
پل ارتباطی محکمی بین مردم و مسئولان باشیم. 
با گزارش‌هــای مردمی، با نمایــش موقعیت‌های 
طنزآمیز روزمره و حتی با انتخاب موســیقی‌های 
مرتبط، ســعی می‌کردیم دغدغه‌های واقعی مردم 

را به تصویر بکشیم.
این برنامه، به‌خاطر همین صداقت و نزدیکی‌اش 
بــه مــردم شــنوندگان بیشــمار و پروپاقرصــی 
داشــت؛ چراکه مردم می‌دیدند که مشکلاتشــان، 
حرف‌هایشان و حتی شوخی‌هایشان در رادیو بازتاب 
پیدا می‌کند. این حس دیده شــدن و شنیده شدن، 
فوق‌العاده ارزشمند بود. برای من، »سی‌مو؛ سی‌تو« 
نماد این بود که رادیو چقدر می‌تواند رسانه‌ای شنوا 
و اثرگذار باشــد. رســانه‌ای که فقط حرف نمی‌زند، 
بلکه با مردم زندگی می‌کند و صدایشان را به گوش 
همگان می‌رساند و »سی‌مو؛ ســی‌تو« به بهترین 

شکل آن را نمایندگی می‌کرد.
در کنــار اینکــه تلاش کردیــد صدای 
بی‌صدایان در رادیو باشــید، شما به برخی از 

نمایه‌ها و جلوه‌های فرهنگی و هنری جنوب 
توجه ویژه داشــتید برای مثال، روایت شور 
شروه و موسیقی بومی در برنامه‌های رادیویی 
شما جایگاه ارزنده‌ای داشت؛ چرا پرداختن به 
این بخش از فرهنگ و هنر بوشهر را ضروری 

می‌دانستید؟  
ببینید جایگاه »شــروه« و موســیقی بومی در 
برنامه‌هــای رادیویی مــا، جایگاهی ویــژه و قلبی 
بود؛ چراکه این‌ها ریشــه‌ ما بودند، هویت ما بودند. 
»شــروه«، این نجوای غمگنانه‌ دوبیتی‌ها تسکین 
روحی بود بــرای مردمی که زندگی‌شــان با دریا و 
سختی‌هایش عجین بود. وقتی »شــروه« از رادیو 
پخش می‌شــد، انگار صدای دل خود مردم بود که 
شنیده می‌شد؛ فریاد دردهایشان، حسرت‌هایشان، 
اما در عین حال، نمادی از صبر و استقامتشان است. 
بــرای ما ضروری بود که این صــدا را زنده نگه داریم، 
چون بخشــی جدایی‌ناپذیر از روح مردمان استان 

بوشهر بود.
و موســیقی بومی از لالایی مادران برای نوزاد، تا 
نوای عروســی و عزا، موســیقی در تار و پود زندگی 
مردم بوشــهر تنیده شده. ما در رادیو، این موسیقی 
را فقط برای ســرگرمی پخش نمی‌کردیم؛ بلکه آن 
را به عنوان بخشــی از هویت فرهنگی این سرزمین 
معرفــی می‌کردیــم. می‌خواســتیم بگوییم که 
موسیقی بوشــهر، داســتان زندگی مردم این دیار 

است.
پرداختــن به ایــن بخش از فرهنــگ از نظر ما، 
ادای دینــی بود به گذشــتگان و ســرمایه‌گذاری 
برای آینــدگان. باید این گنجینه‌های شــفاهی و 
موســیقایی را ثبت و ضبط می‌کردیم تا نسل‌های 
بعدی هم بدانند ریشه‌هایشان کجاست و چه میراث 
گرانسنگی دارند. رادیو، بهترین تریبون بود برای این 
کار؛ جایی که می‌شــد این اصالت را با تمام وجود به 

گوش همگان رساند.
‌مهمترین دغدغه شــما در ســال‎های 
فعالیت در رادیو بوشهر برای حفظ کیفیت و 
تاثیرگذاری برنامه‌ها و ارتباط موثرتر با مردم 

چه بود؟
اولیــن و بزرگ‌ترین دغدغه، حفــظ اصالت و 
هویت بومی در برنامه‌ها بود. اســتان بوشــهر با 
فرهنگ غنــی، لهجه شــیرین و مردمی پرتلاش 
و دریادل، پتانســیل فوق‌العاده‌ای دارد. دغدغه‌ام 
این بود که مبادا در مسیر مدرن‌سازی یا استفاده 
از فرمت‌هــای جدید، این روح اصیل را از دســت 
بدهیــم. تلاش می‌کردیم تا موســیقی، گویش و 
موضوعات برنامه‌هــا، بازتاب‌دهنده واقعی جامعه 

بوشهر باشد.
دومین دغدغه، کیفیــت محتوا و حرفه‌ای‌گری 
بود. در عصر رسانه‌های پرشــمار، برای اینکه رادیو 
همچنان تاثیرگذار بماند، بایــد حرف تازه‌ای برای 
گفتن داشــت و این حرف را به بهترین شــکل و با 
بهترین کیفیت صدا، متن و اجرا ارائه می‌دادیم. این 
یعنــی تلاش مداوم برای تحقیــق، تولید محتوای 

فاخر و استفاده از تکنولوژی روز.
در نهایت، حفظ ارتبــاط صمیمی و دوطرفه با 
مخاطب دغدغه همیشگی من بود. رادیو، بیش از هر 
رسانه دیگری نیاز به شنیده شدن دارد. می‌خواستیم 
که مردم حس کنند رادیو، صدای خودشــان است؛ 
جایی که می‌توانند حرف بزنند، شــنیده شــوند و 
با آن همذات‌پنداری کنند. برای همین، همیشــه 
گوش شــنوای بازخوردها بودیم و تلاش می‌کردیم 
تا برنامه‌ها را بر اســاس نیازها و علایق مخاطبانمان 
شــکل دهیم. این دغدغه‌ها، موتور محرک ما برای 

ارتقاء مداوم کیفیت و تاثیرگذاری برنامه‌ها بودند.

ضرورت آموزش فرهنگ مقاومت 
در بازسازی روان کودک در بحران

در مواجهــه با بحران‌های عمیق اجتماعی و امنیتی، نخســتین واکنش 
کودک، تجربه‌ای از ترس، ناامنی و بی‌ثباتی است؛ تجربه‌ای که اگر بی‌پاسخ 
بماند، می‌تواند به اضطراب مزمن، احساس بی‌قدرتی و حتی گسست هویتی 
منجر شــود. با این حال، همه کودکان به یک شکل واکنش نشان نمی‌دهند. 
برخی در برابر فشارهای شدید روانی فرو می‌ریزند، اما برخی دیگر، به‌گونه‌ای 
شگفت‌انگیز، توان سازگاری، بازســازی و حتی رشد را نشان می‌دهند. این 
تفاوت، ما را به مفهوم »تاب‌آوری« رهنمون می‌ســازد. تاب‌آوری، صرفاً یک 
ویژگی فردی نیســت، بلکه پدیده‌ای پیچیده و چندلایه است که در تعامل 
میان فرد، خانواده، جامعه و فرهنگ شــکل می‌گیرد. در این میان، »فرهنگ 
مقاومت« به‌عنوان یکی از عناصر کلیدی در بســتر ایران، می‌تواند نقشــی 
تعیین‌کننــده در تقویت تاب‌آوری روانی کودکان ایفا کند. این یادداشــت 
با رویکردی میان‌رشــته‌ای، می‌کوشد این نقش را در سطوح روان‌شناختی، 

اجتماعی، فرهنگی و حقوقی تحلیل کند.
مفهوم‌شناسی: فرهنگ مقاومت چیست؟

فرهنــگ مقاومت را می‌توان مجموعه‌ای از ارزش‌هــا، باورها، روایت‌ها و 
کنش‌های جمعی دانســت که بر ایستادگی، امید، معنابخشی به رنج و حفظ 
کرامت انسانی در شرایط دشــوار تأکید دارد. این فرهنگ، در بستر تاریخی 
و اجتماعی ایران، ریشــه‌هایی عمیق دارد و در قالــب ادبیات، هنر، آیین‌ها 
و حافظه جمعی بازتولید شــده اســت. برای کودک، فرهنگ مقاومت نه در 
قالب مفاهیم انتزاعی، بلکه در قالب داســتان‌ها، رفتارهای والدین، نمادها و 
تجربه‌های روزمره معنا پیدا می‌کند. وقتی کودک می‌بیند که اطرافیانش با 
وجود ســختی‌ها همچنان به زندگی ادامه می‌دهند، امید را حفظ می‌کنند 
و بــرای آینده تلاش می‌کننــد، به‌طور ضمنی در حــال یادگیری الگوهای 

مقاومت و تاب‌آوری است.

تاب‌آوری روانی به معنای توانایی فرد برای ســازگاری با شــرایط دشوار، 
بازیابی تعادل روانی و ادامه مســیر رشد است. در مورد کودکان، این مفهوم 
اهمیت ویژه‌ای دارد، زیرا شخصیت و هویت آن‌ها هنوز در حال شکل‌گیری 
اســت. تاب‌آوری به کودک کمک می‌کند: ترس‌هــا و اضطراب‌های خود را 
مدیریــت کند. احســاس کنترل بر زندگی خود را حفــظ کند و حتی از دل 
تجربه‌های ســخت، معنا و یادگیری استخراج کند؛ اما این توانایی، به‌صورت 
خودکار شــکل نمی‌گیرد؛ بلکه نیازمند بسترهای حمایتی، به‌ویژه در سطح 

فرهنگی است.
فرهنگ مقاومت از چند مســیر اصلی بر تــاب‌آوری روانی کودکان تأثیر 

می‌گذارد:
۱. معنابخشــی به رنج: یکی از مهم‌ترین عوامل در کاهش آســیب‌های 
روانی، توانایی معنا دادن به تجربه‌های دشــوار است. فرهنگ مقاومت، رنج 
را بی‌معنــا و تصادفی نمی‌بیند، بلکــه آن را در چارچوبی بزرگ‌تر از تلاش، 
ایســتادگی و امید تفســیر می‌کند. این نگاه، به کــودک کمک می‌کند تا از 

احساس پوچی و بی‌معنایی فاصله بگیرد.
۲. ایجاد امید واقع‌گرایانه: امید، عنصر کلیدی در تاب‌آوری است. فرهنگ 
مقاومت، امیدی را ترویج می‌کند که نه بر انکار واقعیت، بلکه بر امکان تغییر 

و بهبود مبتنی است.
۳. تقویت هویت جمعی: احســاس تعلق به یک جامعــه، یکی از عوامل 
مهم در سلامت روان است. فرهنگ مقاومت، با تأکید بر همبستگی و هویت 

مشترک، به کودک احساس »تنها نبودن« می‌دهد.
۴. الگوهای رفتاری مثبت: روایت‌های فرهنگی، قهرمانان، و داستان‌های 
ایســتادگی، به کــودک الگوهایی ارائه می‌دهند که می‌توانــد از آن‌ها برای 

مواجهه با مشکلات الهام بگیرد.
فرهنگ مقاومت، از طریق نهادهای اجتماعی به کودک منتقل می‌شود: 
خانواده: نخستین و مهم‌ترین بستر انتقال ارزش‌هاست. نحوه مواجهه والدین 
با بحران، شــیوه صحبت درباره مشــکلات، و حفظ امید در فضای خانواده، 
تأثیر مستقیمی بر کودک دارد. مدرســه: می‌تواند با آموزش‌های فرهنگی، 
فعالیت‌های گروهی و تقویت روحیه همبستگی، این فرهنگ را نهادینه کند.

جامعه و رسانه: بازنمایی مثبت از ایستادگی، همدلی و امید، نقش مهمی 
در شــکل‌دهی نگرش کودکان دارد. در سطح روانی، کودک به‌تدریج عناصر 
فرهنگ مقاومت را درونی می‌کند. این درون‌سازی، به او کمک می‌کند تا در 
مواجهه با موقعیت‌های دشوار، واکنش‌های سازگارانه‌تری نشان دهد. برای 
مثال: به‌جای احســاس ناتوانی مطلق، به دنبال راه‌حل می‌گردد، به‌جای فرو 
رفتن در ترس، به منابع حمایتی خود رجوع می‌کند این فرایند، به بازسازی 
تدریجــی روان کودک کمک می‌کند. در چارچوب حقوق کودک، حمایت از 

سلامت روانی و فرهنگی، یک تعهد اساسی برای دولت‌هاست.
 این حمایت، صرفاً به ارائه خدمات درمانی محدود نمی‌شــود، بلکه شامل 
تقویت بسترهای فرهنگی و اجتماعی نیز هست. از این منظر، ترویج فرهنگ 
مقاومــت در صورتی که با رویکردی انســانی، متعــادل و مبتنی بر کرامت 
کودک انجام شــود می‌تواند بخشی از سیاست‌های حمایتی در حوزه حقوق 
کودک باشد. با وجود کارکردهای مثبت، باید به یک نکته مهم توجه داشت: 
فرهنگ مقاومت نباید به‌گونه‌ای ارائه شود که احساسات واقعی کودک مانند 
ترس، اندوه یا خشــم نادیده گرفته یا سرکوب شود. هدف، »توانمندسازی« 
کودک است، نه »تحمیل« یک الگوی رفتاری. بنابراین باید به کودک اجازه 
داده شــود احساســات خود را بیان کند. روایت‌های فرهنگی باید متنوع و 
واقع‌گرایانه باشــند و از تبدیل فرهنگ مقاومت به ابزاری برای فشار روانی بر 

کودک پرهیز شود.
برای بهره‌گیری مؤثر از فرهنــگ مقاومت در تقویت تاب‌آوری کودکان، 
می‌توان این اقدامات را پیشــنهاد داد: طراحی برنامه‌های آموزشی متناسب 
با ســن برای انتقال ارزش‌های مثبت؛ استفاده از هنر، ادبیات و داستان برای 
بازنمایی ایستادگی و امید؛ آموزش والدین و معلمان در نحوه حمایت روانی 

از کودکان و ایجاد فضاهای امن برای گفت‌وگو و بیان احساسات.
کودکان، آینده هر جامعه‌اند؛ آینده‌ای که در بستر تجربه‌های امروز شکل 
می‌گیــرد. اگر این تجربه‌ها صرفــاً با ترس و ناامنی همراه باشــد، آینده نیز 
شکننده خواهد بود. اما اگر در دل همین تجربه‌ها، معنا، امید و احساس تعلق 
شکل گیرد، می‌توان به آینده‌ای مقاوم و پایدار امید داشت. فرهنگ مقاومت، 
در بستر ایران، ظرفیتی غنی برای تحقق این هدف دارد. این فرهنگ می‌تواند 
به کودکان بیاموزد که در برابر سختی‌ها خم نشوند، بلکه با درک، معنا و امید، 
از آن عبور کننــد. در نهایت، تاب‌آوری نه به معنای انکار رنج، بلکه به معنای 

توان زیستن و رشد کردن در دل آن است.

یادداشت



 نقش مبهم مربیان ایرانی 
در تیم ملی والیبال

بامداد جنوب: ســرمربی ایتالیایی تیم ملی والیبال اعتقادی به مربیان ایرانی 
ندارد و شاید اگر فدراســیون والیبال، پیاتزا را مجبور به استفاده از مربیان ایرانی 

نمی‌کرد او ۲ دستیار خارجی دیگر هم به کادر فنی تیم ملی اضافه می‌کرد.
به نقل از ایرنا، یک سال از حضور روبرتو پیاتزا روی نیمکت تیم ملی والیبال ایران 
می‌گذرد؛ مربی ایتالیایی‌ای که انتظارات زیادی از او می‌رفت؛ اما ســال گذشــته 
نتوانست نتایج قابل‌توجهی هم در لیگ ملت‌ها و هم در قهرمانی جهان کسب 

کند.
پیاتزا سال گذشته دو دستیار ایرانی در کادر خود داشت. رضا تندروان و عبدالرضا 
علیزاده در شرایطی به‌عنوان دستیاران این مربی کار می‌کردند که کمتر کسی 
انتظار داشت ســرمربی تیم ملی هر دو آن‌ها را کنار بگذارد. هرچند نقش این ۲ 
مربی ایرانی در تصمیمات فنی پیاتزا هرگز پررنگ و تعیین‌کننده نبود. در مقابل، 
توماس توتولو به‌عنوان دستیار اول، عملاً نفر دوم واقعی کادر فنی بود؛ فردی که 
پیاتزا بیشــترین اعتماد را به او داشت. این روند در طول فصل هم‌تغییری نکرد و 

درنهایت، دو مربی ایرانی از کادر کنار رفتند.
امسال هم تفاوت چندانی در این نگاه ایجاد نکرد. فدراسیون چهار گزینه ایرانی 
رضا مومنی‌مقدم، رحمان محمدی زاد، علی فتاحی و عادل غلامی را معرفی کرد 
تا شاید نقش مربیان داخلی در کادر فنی پررنگ‌تر شود؛ اما پیش از شروع اولین 
اردو، مومنی‌مقدم از حضور در کادر فنی تیم ملی انصراف داد و تعداد گزینه‌ها به 
سه نفر رسید تا درنهایت دو نفر انتخاب شوند. بااین‌حال، مسئله اصلی همچنان 

پابرجاست: پیاتزا اساساً چه نقشی برای مربیان ایرانی قائل است؟
برای پیاتزا، دستیار ایرانی بیشتر در نقش یک مترجم فنی تعریف می‌شود تا یک 
مربی. او ساختار فنی تیم را حول خودش و توتولو می‌چیند و سایرین بیشتر نقش 
انتقال‌دهنده دستوراتش را به بازیکنان دارند. این رویکرد، عملًا جایگاه مربی ایرانی 
را از یک‌مهره اثرگذار به یک نقش حاشیه‌ای تقلیل می‌دهد. شاید اگر فدراسیون 
والیبال، پیاتزا را مجبور به استفاده از مربیان ایرانی نمی‌کرد او ۲ دستیار خارجی 

دیگر هم به کادر فنی تیم ملی اضافه می‌کرد.
البته این نگاه در والیبال ایران بی‌سابقه نیست و اکثر مربیان خارجی درگذشته 
هم‌چنین رویکردی داشــته‌اند؛ اما تداوم این روند، آن‌هم در شرایطی که مربیان 

ایرانی سال‌ها تجربه کار در سطح ملی و باشگاهی رادارند، سؤال‌برانگیز است.
حالا بعد از یک ســال، کارنامه پیاتزا فقط به نتایج داخل زمین محدود نمی‌شود. 
نوع تعامل او با مربیان ایرانی هم به بخشی از ارزیابی عملکردش تبدیل‌شده است. 
اینکه در ادامه مســیر تغییری در این نگاه ایجاد شــود یا نه مسئله‌ای است که 

می‌تواند تأثیر مستقیمی بر آینده فنی والیبال ایران داشته باشد.

گزارش

شکاف تازه در فدراسیون فوتبال 
بر سر سهمیه‌های آسیایی

بامداد جنوب: تصمیم فدراســیون فوتبال برای معرفی نمایندگان ایران در 
رقابت‌های آسیایی، آن‌هم بدون مشورت با هیات رئیسه، نه‌تنها ابهامات حقوقی 
جدیدی ایجاد کرده بلکه نشانه‌ای از عمیق‌تر شدن اختلافات در بدنه مدیریتی 

فوتبال ایران است.
به نقل از ایسنا، در شــرایطی که رقابت‌های لیگ برتر به دلیل وضعیت خاص 
کشــور و به اســتناد »فورس ماژور« به بعد از جام جهانی موکول شده، انتظار 
می‌رفت تصمیمات کلان فدراسیون فوتبال با هماهنگی و اجماع داخلی همراه 
باشد؛ اما آنچه در عمل رخ داد، تصمیمی یک‌طرفه برای معرفی نمایندگان ایران 
در رقابت‌های آســیایی بود؛ تصمیمی که حالا به یک محل اختلاف جدی در 

درون فدراسیون تبدیل‌شده است.
بر اساس اعلام صورت گرفته، استقلال به‌عنوان صدرنشین، تراکتور به‌عنوان 
تیم دوم و سپاهان به‌عنوان تیم سوم جدول به‌عنوان نمایندگان ایران در لیگ 
نخبگان آسیا و سطح دوم لیگ قهرمانان معرفی‌شده‌اند؛ انتخابی که در ظاهر 
بر مبنای جایگاه فعلی تیم‌ها انجام‌شــده، اما در عمل با یک پرســش اساسی 

روبه‌روست: آیا این تصمیم مسیر قانونی خود را کاملًا طی کرده است؟
اظهارات برخی اعضای هیات رئیسه نشــان می‌دهد پاسخ این سؤال چندان 
مثبت نیست. محمد اســفندیار پور، مدیرعامل گل‌گهر و عضو هیات رئیسه 
فدراسیون، دراین‌باره گفته است: هیئت‌رئیسه تاکنون جلسه‌ای در این رابطه 
نداشته و حداقل من مطلع نیستم که جلسه‌ای برگزار کرده‌اند. دو بار به‌عنوان 
مدیرعامل باشــگاه در جلسه با مسئولان ســازمان لیگ و فدراسیون فوتبال 
شرکت کردیم و تا الان در هیئت‌رئیسه جلسه‌ای برگزار نکرده‌اند. اگر جلسه‌ای 
برگزار شود و تصمیمات گرفته‌شده خارج از منطق باشد، با آن مخالفت کرده یا 

اعلام می‌کنیم نیاز به مصوبه دارد.
این اظهارات به‌خوبی نشان می‌دهد که حتی برخی از اعضای تصمیم گیر، عملًا 
در جریان روند تصمیم‌سازی قرار نگرفته‌اند؛ موضوعی که با صحبت‌های حجت 

کریمی، دیگر عضو هیات رئیسه، پررنگ‌تر هم می‌شود.
حجــت کریمی نیز با انتقاد از این روند گفته اســت: مثل ســال‌های قبل که 
هیئت‌رئیسه در جریان امور قرار نمی‌گرفت، متأسفانه این بار هم در جریان این 
تصمیمات قرار ندارد. ظاهراً آقایان خودشان تصمیم گرفتند و نیازی ندیده‌اند 

موضوعات را در هیئت‌رئیسه مطرح کنند.
چنین موضع‌گیری‌هایی، فراتر از یک اختلاف‌نظر ساده، از یک شکاف مدیریتی 
خبر می‌دهد؛ شکافی که می‌تواند تبعاتی جدی برای ساختار تصمیم‌گیری در 
فوتبال ایران داشته باشد. وقتی مهم‌ترین تصمیمات بدون طرح در هیات رئیسه 
گرفته می‌شود، عملًا این نهاد به جایگاه تشریفاتی تقلیل پیدا می‌کند؛ موضوعی 

که در بلندمدت می‌تواند اعتماد داخلی را تضعیف کند.
از منظر حقوقی نیز ابهامات همچنان پابرجاست. در شرایطی که فصل به پایان 
نرسیده و جدول نهایی تثبیت نشــده، استناد به رتبه‌های فعلی برای معرفی 

نمایندگان، می‌تواند محل اعتراض سایر باشگاه‌ها قرار بگیرد.
البته این موضوع در فصل ۲۰-۲۰۱۹ که به آغاز همه‌گیری کرونا خورد، سابقه 
دارد. در آن فصل چندین لیگ معتبر نیمه‌کاره تمام شدند که علی‌رغم تصمیمات 
متفاوت درباره تیم قهرمان و تیم‌های سقوط کرده، سهمیه نمایندگان مسابقات 
قاره‌ای بر اســاس جدول لیگ‌ها تا همان هفته‌ای که رقابت‌ها برگزارشده بود، 
اختصاص داده شــد. درنهایت، تصمیم اخیر فدراسیون شاید باهدف تعیین 
تکلیف سریع سهمیه‌ها اتخاذشده باشد، اما شیوه اجرای آن، خود به یک بحران 
جدید تبدیل‌شده است؛ بحرانی که این بار نه در زمین مسابقه، بلکه در اتاق‌های 

تصمیم‌گیری فوتبال ایران در جریان است.

گزارش

با احداث ۱۸۰ زمین چمن مصنوعی؛

درخشش هندبالیست‌های بوشهری‌ در دومین پیروزی مقابل سریلانکا

ورزش به‌عنوان یکی از ارکان اساســی سلامت 
جســمی و روانی جامعــه، نقشــی حیاتی در 
ارتقاء کیفیــت زندگــی ایفا می‌کند. توســعه 
زیرساخت‌های ورزشــی به‌ویژه در مناطق کمتر 
برخوردار مانند روســتاها، همواره با چالش‌هایی 
روبرو بوده است. استان بوشهر با توجه به جمعیت 
روســتایی قابل‌توجــه و پتانســیل‌های بالقوه 
نیازمند اتخاذ رویکردهای نوآورانه در حوزه توسعه 

ورزش است.
اجــرای طرح‌های اســتراتژیک همچون احداث 
زمین‌هــای چمــن مصنوعــی مینی‌فوتبال در 
روستاهای استان بوشــهر می‌تواند گامی مؤثر در 
راستای تحقق اهداف کلان توسعه ورزش روستایی 
و ایجاد فرصت‌های برابر برای جوانان و نوجوانان باشد. 
این پروژه‌ها نه‌تنها فضایی اســتاندارد و ایمن برای 
فعالیت‌های ورزشــی فراهم می‌آورند بلکه با ایجاد 
شورونشاط اجتماعی به کاهش آسیب‌ها و تقویت 
ســرمایه اجتماعی در این مناطق کمک شــایانی 

خواهند کرد.
زمین‌های چمن مصنوعی مینی‌فوتبال با توجه 
به ابعاد مناسب و قابلیت اجرا در فضاهای محدودتر، 
راهکاری ایده آل برای توســعه ورزش در روستاها به 
شــمار می‌روند. این پروژه‌ها نه‌تنهــا فرصتی برای 
جوانان و نوجوانان فراهم می‌آورند تا اســتعدادهای 
ورزشی خود را شــکوفا کنند، بلکه با ایجاد بستری 
برای گردهمایی و فعالیت‌های مشترک به تقویت 
پیوندهای اجتماعی و کاهش معضلات فرهنگی در 

مناطق روستایی کمک می‌کنند.
توســعه زیرساخت‌های ورزشــی در روستاهای 
استان بوشــهر با تأکید بر احداث زمین‌های چمن 
مصنوعــی مینی‌فوتبال، فرصتی مناســب برای 
ســرمایه‌گذاری بلندمدت در جهت ارتقاء سلامت 
عمومی، افزایش نشــاط اجتماعی و دســتیابی به 

توسعه پایدار منطقه محسوب می‌شود. تحقق این 
امر مستلزم هم‌افزایی مؤثر میان مسئولین ذی‌ربط، 
نهادهای ورزشی و مشــارکت فعال جوامع محلی 

است.
در همین راستا و در جهت تحقق اهداف توسعه 
نشاط اجتماعی، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان 
بوشــهر با اجرای پروژه‌های احــداث زمین چمن 
مصنوعــی مینی‌فوتبال گام‌هــای عملی مؤثری 
برداشــته است. همچنین طی ســال‌های اخیر با 
تأمین اعتبار از سوی شرکت ملی نفت ایران، شاهد 
پیشــرفت قابل‌توجهی در این حــوزه بوده‌ایم که 
نشان‌دهنده اهمیت راهبردی این سرمایه‌گذاری‌ها 

برای توسعه پایدار مناطق روستایی استان است.
در همیــن زمینه، خبرنگار بامــداد جنوب در 
گفت‌وگو با مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اسلامی 
بوشهر به بررسی اقدامات صورت گرفته در راستای 
توسعه زیرساخت‌های ورزش روستایی و روند اجرای 
طرح احداث زمین چمن مصنوعی مینی‌فوتبال در 

این استان پرداخته است.
امیر برومند با اشاره به اجرای طرح احداث زمین 
چمن مصنوعی مینی‌فوتبال در راســتای توسعه 
زیرساخت‌های ورزش روستایی استان بوشهر گفت: 
اجرای این طرح از سال ۱۳۹۳ به همت اراده کل بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی استان آغازشده و تاکنون ۱۸۰ 
زمین چمن مصنوعی مینی‌فوتبال به مساحت ۲۱۵ 
هزار مترمربع در روستاهای استان احداث‌شده است.

مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اسلامی بوشهر 
عنوان کرد: با بهره‌برداری از این پروژه‌ها، ۱۸۰ روستای 
استان بوشهر با جمعیتی بالغ‌بر ۲۵۳ هزار نفر از این 

امکانات ورزشی بهره‌مند شده‌اند.
وی توسعه زیرســاخت‌های روستایی را به‌عنوان 
یکی از اولویت‌های اســتان دانســت و افــزود: این 
اقدامات در راستای توسعه زیرساخت‌های ورزشی در 

مناطق روســتایی، افزایش سرانه فضاهای ورزشی و 
ایجاد بستر مناسب برای نشاط اجتماعی جوانان و 

نوجوانان استان انجام‌شده است.
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اسلامی بوشهر 
بابیان اینکه ساخت زمین‌های چمن مینی‌فوتبال 
در روستاهای اســتان اقدامی ارزشمند در راستای 
توسعه زیرساخت‌های ورزشی است، افزود: با افتتاح 
و بهره‌برداری از این زمین‌های ورزشی، زمینه برگزاری 
مســابقات محلی و کشف اســتعدادهای ورزشی 
در رشته فوتبال نیز فراهم‌شــده و جوانان منطقه 
می‌توانند در محیطی مناســب به تمرین و رقابت 

بپردازند.
محــل  از  اعتبــار  تخصیــص  از  برومنــد 
مسئولیت‌های اجتماعی شــرکت ملی نفت ایران 
برای توســعه زیرساخت‌های ورزشــی روستایی در 
استان بوشهر خبر داد و گفت: طی سال‌های اخیر 
با پیگیری‌های نمایندگان مجلس شورای اسلامی، 
شورای برنامه‌ریزی اســتان و بنیاد مسکن انقلاب 
اســامی، اعتباری بالغ‌بر ۴۰ میلیارد تومان از محل 
اعتبارات مسئولیت‌های اجتماعی شرکت ملی نفت 
ایران برای توسعه زیرساخت‌های ورزشی روستایی در 

استان بوشهر تأمین‌شده است.
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســامی افزود: 
از محــل این اعتبــارات ۲۵ زمین چمن مصنوعی 
مینی‌فوتبال جدید در روستاهای استان احداث‌شده 
اســت. همچنین طی سال گذشــته تاکنون نیز 
به‌منظور بهسازی و ارتقاء کیفیت فضاهای ورزشی 
۲۵ زمین چمن دیگر که به‌مرورزمان دچار فرسودگی 

شده بودند، تعویض و نوسازی شده است.
وی خاطرنشان کرد: در سال جاری نیز برای احداث 
زمین‌های چمن مصنوعی جدید در روستاهای واجد 
شرایط استان و همچنین تعویض و نوسازی چمن 

زمین‌های فرسوده در حال پیگیری هستیم.

بامداد جنوب: تیم ملی هندبال ساحلی ایران با حضور دو بازیکن 
بوشهری در دومین دیدار خود در مرحله گروهی رقابت‌های آسیایی 
۲۰۲۶ ساحلی در سانیا چین با غلبه بر سریلانکا به پیروزی دست‌یافت. 
تیم ملی هندبال ســاحلی ایران در دومین دیــدار خود دربازی‌های 
آسیایی ســاحلی ســانیا چین، روز جمعه چهارم اردیبهشت‌ماه از 
ســاعت ۶:۳۰ به‌وقت‌تهران به مصاف تیم ملی ســریلانکا رفت و در 
پایان توانست با نتیجه ۲۲-۱۰ از سد حریف خود عبور کند. علیرضا 
علیپور و علیرضا پیرزاده دو هندبالیست مستعد و پرافتخار بوشهری 

در این دیدار حضور داشتند. تیم ملی ایران در این مسابقات با چین، 
بحرین، هنگ‌کنگ، ســریلانکا و فیلیپین هم‌گروه است. شاگردان 
قشقایی تاکنون برابر فیلیپین و سریلانکا به برتری رسیده‌اند و باید 
در ســومین دیدار خود یکشنبه ۶ اردیبهشــت از ساعت ۵:۳۰ صبح 
به مصاف هنگ‌کنگ بروند.  در مســابقات هندبال ســاحلی سانیا، 
تیم‌ها در دو گــروه A و B رو درروی حریفان خــود قرار می‌گیرند و 
در پایــان دور مقدماتی، دو تیم برتر هر گــروه به مرحله نیمه‌نهایی 
صعود خواهند کرد. تیم‌ ملی هندبال ســاحلی مردان ایران با ترکیب 

زیر در ششــمین دوره بازی‌های آسیایی ساحلی سانیا ۲۰۲۶ حضور 
دارد: علی حیدریان، علیرضا علی‌پور )بوشهر(، علیرضا پیرزاده )بوشهر(، 
امین کاظمی نورالدین‌وند، آراد حســینی، حسین حیدریان، متین 
گلدان، محمدمهدی حیدریان‌پور، پارسا دهقانی‌نجوانی، علی‌شیرانی 
دستجردی. مهدی قشــقایی‌راد )ســرمربی(، سیدحسن افتخاری 
)مدیرفنی(، حسن آئین جمشید )سرپرست(، نصراله خواجه‌گیری 
)مدیرتیم(، غلامحسین نیکوئی )مسئول فنی( نیز کادر فنی تیم را 

تشکیل می‌دهند.

بامــداد جنوب: تیم ملی فوتبال ســاحلی ایران با حضــور ۳ بازیکن 
مستعد بوشــهری در نخســتین مصاف خود در رقابت‌های ساحلی آسیا با 

نتیجه ۵ بر ۲ برابر امارات پیروز شد.
تیم‌های ملی فوتبال ســاحلی ایران و امارات در چارچوب ششمین دوره 
بازی‌های ساحلی آســیایی ۲۰۲۶ سانیا در کشــور چین، نخستین دیدار 
خود در گروه B این مســابقات را برگزار کردند که ملی‌پوشــان ســاحلی 

کشورمان با نتیجه ۵ بر ۲ به پیروزی رسیدند.
در این دیدار، موحد محمدپور با به ثمر رســاندن ۲ گل نقش مهمی در 
پیــروزی تیم ایفا کرد؛ اما ســتاره‌های بی‌چون و چــرای این بازی، محمد 
معصومی‌زاده و علی میرشــکاری هر دو از اســتان بوشهر بودند که با ۲ گل 
)معصومی‌زاده( و ۱ گل )میرشکاری( توانستند اقتدار خود را به رخ بکشند 
و در مجمــوع ۳ گل از ۵ گل تیم ایــران را به نام خود ثبــت کنند. عبداله 

البلوشی و احمد بشر نیز برای تیم امارات گلزنی کردند.
تیم فوتبال ســاحلی مردان ایران در گروه B با تیم‌های عربستان، تایلند 
و امارات همگروه است. ملی پوشان ساحلی کشورمان با هدایت علی نادری 
مقرر بود در دومین دیدار خود روز جمعه از ساعت ۱۴ به مصاف تایلند برود 
که به دلیل شــرایط جوی و بارش باران شــدید در سانیا این دیدار کنسل و 

به زمان دیگری موکول شد.
کاروان ورزشــکاران کشورمان با نام »شــهدای ناو دنا« متشکل از ۸۸ 
نفر شامل ۵۷ ورزشــکار و ۳۱ نفر در قالب کادر فنی، پزشکی، سرپرستی و 
رسانه‌ای در ۱۰ رشته ورزشــی فوتبال، کشتی، کبدی، بسکتبال، هندبال، 
والیبــال، واترپلو، دوومیدانی، ســنگ‌نوردی و جوجیتســو در این بازی‌ها 

حضور دارد.

»ساحلی‌بازان بوشهری« ستاره‌های 
پیروزی ایران برابر امارات

 روح ورزش در روستاهای 
استان بوشهر دمیده شد

بامداد جنوب: رســانه آمریکایی با اشــاره به نقش کلیدی تعدادی از 
بازیکنــان در تیم‌های ملی خود برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ از مهدی 
طارمی به‌عنوان یکی از مهم‌ترین چهره‌های حاضر در این رقابت‌ها اسم برد.

رســانه آمریکایی Fox Sport در فاصلــه ۴۸ روز مانده به جام جهانی، 
۴۸ ستاره این رقابت‌ها را معرفی کرده که نام مهدی طارمی مهاجم تیم ملی 

فوتبال ایران هم در این فهرست دیده می‌شود.
در گزارش منتشرشــده در این رســانه با اشــاره به اهمیــت برگزاری 
رقابت‌های جــام جهانی در کشــور آمریکا و تأثیر عمیق آن روی مســائل 
مختلف نظیر اقتصاد، سیاســت و اجتماع ذکرشده اســت: فوتبال همیشه 
بخش مهم و موردتوجه صنعت ورزش در دنیا بوده اســت. آمریکا به میزبانی 
این رقابت‌ها عــادت دارد اما این بار خیلی چیزهــا فرق می‌کند. چون جام 
جهانی با بیشــترین تعداد تیم‌ها در کل تاریخ خود قرار اســت در آمریکا- 

مکزیک و کانادا برگزار شد.
در ادامه این مقابله در خصوص مهاجم تیم ملی فوتبال ایران عنوان‌شده 
اســت: مهدی طارمی یکــی از برجســته‌ترین بازیکنان تیــم ملی ایران و 
کاپیتان این تیم اســت. این مهاجم بااستعداد که سابقه بازی در چندین تیم 
مطرح اروپایی را دارد، یکی از مهره‌های کلیدی المپیاکوس یونان محسوب 
می‌شــود. طارمی فصل گذشــته به‌عنوان بازیکن ثابت اینتر، نایب‌قهرمان 
لیگ قهرمانان اروپا شد. او آمار قابل‌توجهی داشته است که درمجموع ۲۲۵ 
بازی برای پورتــو پرتغال و اینتر میلان ایتالیا موفــق به ثبت ۹۴ گل و ۶۵ 

پاس گل شده است.

 ستاره بوشهری در جمع ۴۸ بازیکن 
مهم جام جهانی

بامداد جنوب: پارســا شادنیا ملی‌پوش بوشهری و دیگر نماینده ایران در 
رشته دوومیدانی از حضور در جمع فینالیست‌ها بازماندند.

مســابقات دوومیدانی ششمین دوره بازی‌های ســاحلی آسیا ۲۰۲۶ روز 
جمعه چهارم اردیبهشــت ماه در حالی در شهر سانیا چین آغاز شد که پارسا 
شــادنیا از کشورمان به مصاف ۹ حریف قدرتمند از قاره آسیا رفت و توانست با 
عبور از ارتفاع مانع ۲ متری، در جایگاه ششــم پرش ارتفاع بازی‌های ساحلی 

قرار گیرد.
نمایندگان فیلیپین، چین‌تایپه و چیــن با ثبت رکورد ۲،۰۵ به ترتیب در 

جایگاه اول تا سوم قرار گرفتند.
همچنیــن امیررضا معین‌پــور دیگر نماینده کشــورمان در ماده ۶۰ متر 
دوومیدانی با ثبت رکورد ۷،۷ ثانیه در جایگاه پنجم گروه ســوم مسابقات قرار 

گرفت و موفق به حضور در فینال نشد.

حذف نماینده بوشهر از فینال پرش 
ارتفاع بازی‌های ساحلی آسیا

بامداد جنوب: تیم‌های ملی والیبال الف و ب در بازی‌های آسیایی ساحلی 
سانیا برابر چین و مالدیو به برتری رسیدند.

تیم ملی والیبال ســاحلی الف ایــران با ترکیب علیرضــا آقاجانی و عباس 
پورعســگری و با هدایت رحمان رئوفی در دیدار با چین دو بر صفر پیروز شد. این 

مسابقه به دلیل وقوع طوفان و باران شدید با یک ساعت تأخیر برگزار شد.
ملی‌پوشان ایران توانستند نماینده میزبان را در ست اول با امتیاز ۱۸-۲۱ و در 

ست دوم با امتیاز ۱۷-۲۱ شکست دهند.
همچنین تیم ملی والیبال ســاحلی ب ایران با ترکیب ابوالحسن خاکی‌زاده 
و امیرعلی قلعه‌نویی و هدایت عبدالرئوف بستگانی در رقابت با تیم مالدیو دو بر 

صفر پیروز شد.
ملی‌پوشان کشورمان در ست نخست با نتیجه ۲۱ بر ۱۵ به پیروزی رسیدند و 

در ست دوم نیز ۲۱ بر ۹ حریف خود را از پیش رو برداشتند.
در این دوره از رقابت‌ها ۳۵ تیم از کشورهای مختلف آسیایی حضور دارند که در 

۸ گروه )۳ گروه با ۵ تیم و ۵ گروه با ۴ تیم( به مصاف یکدیگر می‌روند.
مسابقات والیبال ساحلی بازی های آسیایی ساحلی که از روز پنج‌شنبه سوم 
اردیبهشت در دو گروه مردان و زنان شروع شده است، روز چهارشنبه نهم اردیبهشت 

با معرفی تیم‌های اول تا سوم به پایان می‌رسد.

 برتری تیم‌های ملی والیبال ایران 
برابر چین و مالدیو

شنبه    ۵  اردیبهشت  ۱۴۰۵    7  ذی‌القعده    1447    سال سیزدهم     شماره  3026

خـبـر

بامداد جنوب: این روزهــا و به‌ویژه پس از جنگ تحمیلی ســوم و دفاع 
مقتدرانه مردم و نیروهای مسلح ایران در مقابل تهاجم تروریستی امریکا و 
رژیم صهیونــی، درباره موضوع ضرورت حضور یا حضور پیدا نکردن ایران در 

جام جهانی فوتبال ۲۰۲۶ اظهارنظرهایی را شاهد بوده‌ایم.
به نقل از ایسنا، برخی با توجه به شرارت‌ها، خصومت‌ها و دشمنی‌های آمریکا 
و به‌ویژه جنایت‌های اخیر ترامپ در جنگ تحمیلی ســوم، مخالفت جدی 
خود را نسبت به حضور ایران در آمریکا به‌عنوان یکی از سه کشور میزبان جام 
جهانی، اعلام کرده‌اند و در مقابل برخی نیز باوجود مشکلات و دشواری‌های 
حضور ایران در آمریکا، تأکیددارند که ایران باید با تمام قوا در این مسابقات 
حاضر شــود. البته مواضع و اظهارنظرهای سخیف رئیس‌جمهور آمریکا و 
اعمال برخی محدودیت‌ها از سوی آمریکایی‌ها در تسهیل شرایط و صدور 
ویزا برای مدیران و اعضای تیم ملی فوتبال ایران نیز در تقویت نگاه مخالفان 

بی‌تأثیر نبوده است.
جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا، در آخرین دیدار خود با رئیس‌جمهور آمریکا 
تأییــد کرد که دونالد ترامپ از تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۲۶ بســیار 
اســتقبال خواهد کرد؛ اما هنوز ســاعاتی از اعلام خبر اینفانتینو از دیدار با 
ترامــپ در رابطه با حضور تیم ملی ایران در جام جهانی نگذشــته بود که 
ترامپ با ارسال پیامی تهدیدآمیز در تروث سوشال گفت باور من آن است که 
حضور تیم ملی فوتبال ایران برای جان و امنیت خودشان مناسب نیست! 
و متأســفانه نکته حائز اهمیت این پیام تأکید وی بر مناســب نبودن این 
حضور »برای جان و امنیت« بازیکنــان و کادر فنی تیم ملی فوتبال ایران 
بود! جمله‌ای که بیان آن از سوی رئیس‌جمهور کشور میزبان به معنی نبود 
تضمین امنیت برای تیم‌های شرکت‌کننده است و فیفا به‌عنوان برگزارکننده 
رویداد باید درباره این گفته و تضمین و تأمین امنیت کامل و تمهید شرایط 
امنیتی لازم برای برگزاری مسابقات و تیم‌های شرکت‌کننده و تماشاگران و 

هواداران حساسیت جدی داشته باشد. چندی پیش نیز ترامپ در اظهاراتی 
عجیب و غیرمتعارف گفته بود که »اهمیتــی نمی‌دهد« که تیم ایران در 
جام جهانی ۲۰۲۶ شــرکت کند یا خیر! طبیعی است که مخالفان حضور 
ایران در جام جهانی می‌توانند به اســتناد شرارت‌ها، گفته‌ها و مواضع تند و 
ضدونقیض ترامپ، بر مواضع خود باقی‌مانده و منافع حضور پیدا نکردن در 
جام جهانی را بیشتر بدانند. لیکن با توجه به برخی جوانب حضور نداشتن 
که می‌تواند تهدیدهایی ازجمله اعمال محرومیت از سوی فیفا برای فوتبال 
ملی ایران را به همراه داشته باشد، می‌توان به فواید حضور تیم ملی با توجه 

به نکات زیر تأکید کرد:
فرصت فرهنگی، رســانه‌ای و تبلیغاتی برای ایران در فضا و گستره وسیع 
جام جهانی با توجه به حضور ۴۸ کشور در این مسابقات و پوشش رسانه‌ای 
گسترده آن در کل کشورهای جهان. استفاده از فرصت دیپلماسی عمومی 
و ورزشــی در جهت انعکاس آثار و خســارت‌های جنگ تحمیلی آمریکا و 
اســرائیل برعلیه ایران.  حضور مقتدر تیم ملی در مسابقات و کسب نتایج 
مطلوب در رقابت‌ها کــه می‌تواند خنثی‌کننده تبلیغات و عملیات روانی 
آمریکا و اســرائیل و بازتاب‌دهنده پیشــرفت ورزش و فوتبال ایران علیرغم 

اعمال محدودیت‌ها و تحریم‌ها باشد.
ایجاد فضای نشــاط، غرور و افتخار ملی و همبستگی اجتماعی ایرانیان در 

داخل و خارج از ایران که آثار مثبت بلندمدتی به همراه خواهد داشت.
استفاده مثبت از حمایت ایرانیان مقیم آمریکا در همراهی و تشویق تیم ملی 
ایران در رقابت‌های جام جهانی و آثار مطلوب و متقابل آن بر روحیه اعضای 

تیم ملی و ایرانیان مقیم در جهت تثبیت هویت و همبستگی ملی.
ایجاد فرصت مراوده و گفت‌وگو با کشورهای دوست در جهت تحکیم روابط 
فرهنگی و ورزشــی و تقویت ارتباطات بین‌المللی در عرصه‌های مختلف ⁠و 

موارد دیگری که می‌توان به این فهرست اضافه کرد.

چرا باید در جام جهانی حاضر باشیم؟

ندا قاسمیان پور



پاورقی مدیر مدرسه 

چایی دومش را هم سر کشید و قول هایش 
را که داد و رفت ، من به این فکر افتادم که » نکند 
علمای تعلیم و تربیت هم ، همین جورها تخم 
دوزرده می کنند !«  ۱۲  یک روز صبح که رسیدم 
، ناظم هنوز نیامــده بود . از این اتفاق ها کم می 
افتاد . ده دقیقه ای از زنگ می گذشت و معلم ها 
در دفتر سرگرم اختلاط بودند .خودم هم  وقتی 
معلم بودم به این مرض دچار بودم . اما وقتی مدیر شدم تازه فهمیدم که معلم ها  
چه لذتی می برند . حق هم داشتند . آدم وقتی مجبور باشد شکلکی را به صورت  
بگذارد که نه دیگران ا زآن می خندند و نه خود آدم لذتی می برد ، پیداست که رفع 
تکلیف  می کند . زنگ را گفتم زدند و بچه ها سر کلاس رفتند .دو تا از کلاس ها بی  
معلم بود . یکی از ششمی ها را فرستاد م سر کلاس سوم که برای شان دیکته  بگوید 
و خودم رفتم سرکلاس چهار .مدیر هم که باشی ، باز باید تمرین کنی که  مبادا فوت 
و فــن معلمی از یادت برود .در حال صحبت با بچه ها بودم که فراش خبر آورد که 
خانمی توی دفتر منتظرم است. خیال کردم لابد همان زنکه ی بیکاره ای است که 
هفته ای  یک بار به هوای سرکشی ، به وضع درس و مشق بچه اش سری می زند .زن 
سفید  رویی بود با چشم های درشت محزون و موی بور. بیست و پنج ساله هم نمی 
نمود . اما  بچه اش کلاس سوم بود .روزاول که دیدمش لباس نارنجی به تن داشت 
و تن بزک کرده بود . از زیارت من خیلی خوشحال شد و از مراتب فضل و ادبم خبر 
داشت . خیلی ساده آمده بود تا با دو تا مرد حرفی زده باشد .آن طور که ناظم خبر 
می داد ، یک سالی طلاق گرفته بود و روی هم رفته آمد و رفتنش به مدرسه باعث 
دردســر بود  . وسط بیابان و مدرسه ای پر ازمعلم های عزب و بی دست و پا و یک 
زن زیبا ....ناچار جور در نمی آمد . این بود که دفعات بعد دست به سرش می کردم 
، اما از رو نمی رفت . ســراغ ناظم و اتاق دفتر را می گرفت و صبر می کرد تا زنگ  را 
بزنند و معلم ها جمع بشوند و لابد حرف و سخنی و خنده ای و بعد از معلم کلاس  
سوم سراغ کار و بار و بچه اش را می گرفت و زنگ بعد را که می زدند ، خداحافظی 
می کرد و می رفت . آزاری نداشت .با چشم هایش نفس معلم ها را می برید . و حالا 
باز هم همان زن بود و آمده بود و من تا از پلکان پایین بروم در ذهنم جملات زننده 
ای ردیف می کردم ، تا پایش را از مدرسه ببرد که در را باز کرد م و سلام ...  عجب ! او 
نبود .دخترک یکی دو ساله ای بود با دهان گشاد و موهای زبرش را به زحمت عقب 
سرش گلوله کرده بود و بفهمی نفهمی دستی توی صورتش برده بود . روی هم رفته 
زشت نبود . اما داد می زد که معلم است . گفتم که مدیر مدرسه ام  و حکمش را داد 
دستم که دانشسرا دیده بود و تازه استخدام شده بود .برای مان معلم  فرستاده بودند 
. خواستم بگویم » مگر رییس فرهنگ نمی داند که این جا بیش از حد مرد است « 

ولی دیدم لزومی ندارد و فکر کردم این هم خودش تنوعی است . 

بخش بخش ۲۲۲۲نویسنده:جلال آل احمدنویسنده:جلال آل احمد

زردچوبه، ادویــه‌ای زردرنگ و معطر 
که قرن‌هاســت در آشپزی و طب سنتی 
ایــران و جهان جایــگاه ویــژه‌ای دارد، 
امــروزه به دلیــل وجود مــاده‌ای فعال 
بــه نــام »کورکومین«، به عنــوان یکی 
از قدرتمندتریــن مــواد طبیعــی برای 
پیشگیری و درمان بسیاری از بیماری‌ها 
شــناخته می‌شــود. این گیاه دارویی با خــواص ضدالتهابــی قوی خود، 
می‌تواند بــه کاهش درد مفاصل، آرتروز و دردهای عضلانی کمک شــایانی 
کرده و با مهار فرآیندهای التهابی در بدن، از آســیب‌های سلولی جلوگیری 
کند. یکی از مهم‌ترین فواید زردچوبه، تقویت سیســتم ایمنی بدن اســت؛ 
این ادویه با افزایش فعالیت گلبول‌های ســفید، بــدن را در برابر ویروس‌ها 
و باکتری‌هــا مقاوم‌تر می‌ســازد و به مبــارزه با عفونت‌هــا کمک می‌کند. 
همچنین، زردچوبه به عنوان یک آنتی‌اکســیدان بســیار قوی عمل کرده 
و با خنثی کردن رادیکال‌های آزاد، از پیری زودرس ســلول‌ها، بیماری‌های 
قلبی-عروقــی و حتی برخی انواع ســرطان جلوگیــری می‌کند. تحقیقات 
نشــان داده‌اند که مصرف منظم زردچوبه می‌تواند بــه بهبود عملکرد مغز، 
افزایش حافظه و کاهــش خطر ابتلا به بیماری‌های عصبــی مانند آلزایمر 
کمک کند. علاوه بر این، این گیاه با تنظیم قند خون و بهبود حساســیت به 
انســولین، گزینه‌ای عالی برای افراد مبتلا به دیابت نوع ۲ است و با کاهش 
کلسترول بد، سلامت قلب را تضمین می‌کند. برای جذب بهتر کورکومین، 
توصیه می‌شــود زردچوبه را همراه با فلفل ســیاه و چربی‌های سالم مصرف 
کنید، زیرا فلفل ســیاه جذب آن را تا ۲۰۰۰ درصــد افزایش می‌دهد. با این 
حال، مصــرف متعادل آن ضروری اســت، زیرا مصرف بیــش از حد ممکن 
اســت عوارضی مانند مشکلات گوارشــی ایجاد کند. در نهایت، زردچوبه نه 
تنها یک طعم‌دهنده خوشــایند در غذاهاســت، بلکه یک مکمل طبیعی و 
ارزان‌قیمت برای حفظ ســامتی و افزایش طول عمر اســت که می‌تواند با 
گنجاندن در رژیم غذایی روزانه، تحولی بزرگ در کیفیت زندگی ایجاد کند.

زردچوبه؛ جواهر طلایی طبیعت 
برای سلامتی

مطب

»شازده کوچولو«، شاهکار ادبیات جهان 
نوشته‌ی آنتوان دو سنت اگزوپری، داستانی 
اســت که در ظاهر ســاده و کودکانه به نظر 
می‌رســد، اما در باطــن لایه‌های عمیقی از 
فلسفه، عشــق، تنهایی و معنای زندگی را 
در خود جای داده اســت. داستان با خلبانی 
آغاز می‌شود که پس از سقوط در بیابان‌های 
صحرا، با پسرکی مرموز به نام شــازده کوچولو آشنا می‌شود که از سیاره‌ای بسیار 
کوچک و دور آمده اســت. شــازده کوچولو در ســفر خود به ســیارات مختلف، با 
شخصیت‌های عجیبی مانند پادشــاه، خودشیفته، مست، تاجر، چراغ‌به‌دست و 
جغرافی‌دان روبرو می‌شود که هر کدام نمادی از نقص‌ها و توهمات دنیای بزرگسالان 
هستند؛ آن‌ها که درگیر اعداد، قدرت و ظاهر هستند، از دیدن زیبایی‌های واقعی و 
احساسات انسانی غافل‌اند. اما مهم‌ترین بخش داستان، رابطه‌ی شازده کوچولو با 
گل رز زیبایش در ســیاره‌اش و دوستی او با روباه است که درس‌های بزرگی درباره‌ی 
»تسلیم شدن« و »مسئولیت‌پذیری« به او می‌دهد. روباه به او می‌آموزد که »تنها 
با قلب می‌توان خوب دید؛ آنچه مهم اســت با چشم دیده نمی‌شود« و این جمله، 
هسته‌ی اصلی پیام کتاب است. شــازده کوچولو با درک اینکه رز او منحصر‌به‌فرد 
اســت، زیرا او برای آن وقت گذاشــته و مسئول اوســت، به درک عمیقی از عشق 
می‌رسد. این رمان کوتاه با زبانی شــاعرانه و تصاویری ماندگار، خواننده را به سفری 
درونی می‌برد تا دوباره کودک درون خود را زنده کند و به ارزش‌های واقعی زندگی پی 
ببرد. اثری که پس از گذشت دهه‌ها، همچنان برای کودکان و بزرگسالان الهام‌بخش 
اســت و به ما یادآوری می‌کند که عشــق و دوستی، تنها چیزهایی هستند که به 

زندگی معنا می‌بخشند و ما را از تنهایی نجات می‌دهند.

شازده کوچولو؛ سفری عمیق 
به دنیای کودکانه و بزرگسال

پیشخوان

تاریخ
بیستون؛ میراثی جاودان از سنگ و کتیبه

بیســتون، کوهی باشــکوه در غرب ایــران و در 
نزدیکی شــهر کرمانشــاه، نه تنها یک پدیده طبیعی 
خیره‌کننده، بلکه یکی از مهم‌ترین و ارزشــمندترین 
میراث‌های فرهنگی و تاریخی بشــریت است که در 
ســال ۲۰۰۶ به عنوان میراث جهانی یونســکو ثبت 
شد. این کوه که در دامنه‌های رشته‌کوه زاگرس قرار 
دارد، به دلیل وجود سنگ‌نگاره‌ها و کتیبه‌های عظیم 
داریوش بزرگ، پادشــاه هخامنشی، شهرت جهانی 
دارد و روایتگــر یکــی از پیچیده‌تریــن و مهم‌ترین 
وقایع تاریخ ایران باستان است. سنگ‌نگاره بیستون 
کــه در ارتفاعی حــدود ۱۲۰ متری از ســطح زمین 
حکاکی شــده، تصویری باشکوه از داریوش بزرگ را 
نشــان می‌دهد که بر پیکر گئومات مــغ، دزد تاج و 
تخت، پا گذاشــته و در حالی که دســت راستش به 
نشانه تســلط بر گردن او اســت، با چهره‌ای مصمم 
به ســمت آتش مقدس نگاه می‌کند. در کنار تصویر 
پادشاه، نام‌های ۲۹ نفر از دشــمنان سرکوب‌شده و 
همچنین ۹ مجســمه از نگهبانــان و خدایان ایرانی 
در کنــار هم قــرار گرفته‌اند که هر کــدام نمادی از 

قدرت و عظمت امپراتوری هخامنشــی هســتند. اما 
ارزش اصلــی این مــکان در کتیبه‌ای اســت که در 
بالای سنگ‌نگاره حکاکی شده و به سه زبان باستانی 
فارسی باســتان، ایلامی و بابلی نوشــته شده است؛ 
این کتیبه که به »بیســتون« معروف است، نخستین 
متن تاریخی است که به صورت سه‌زبان و با جزئیات 
کامل به وقایع شــورش‌های پس از مرگ کمبوجیه 
و به قدرت رســیدن داریوش می‌پــردازد. این متن 

که توســط دانشــمندان اروپایی در قــرن نوزدهم، 
به ویژه هنری راولینســون، رمزگشــایی شد، کلید 
اصلی برای خواندن خــط میخی و درک تاریخ ایران 
باســتان گردید و توانســت زبان‌های باستانی را که 
قرن‌ها ناشــناخته مانده بودند، زنده کند. بیســتون 
تنها یک اثر تاریخی نیســت، بلکه پلی اســت میان 
گذشــته و حال که به ما یادآوری می‌کند چگونه یک 
متن ســنگی توانســت رازهای تمدنی را که قرن‌ها 
در ســکوت فرو رفته بودند، آشکار سازد. امروزه این 
مکان نه تنهــا مقصدی برای گردشــگران داخلی و 
خارجی اســت، بلکــه نمادی از هویــت ملی ایران و 
افتخاری برای تمام بشــریت محســوب می‌شود که 
نشان‌دهنده پیشــرفت‌های علمی، هنری و سیاسی 
ایرانیان در دوران باســتان اســت. طبیعت بکر کوه 
بیســتون در کنار ایــن آثار تاریخــی، فضایی آرام و 
روح‌نواز را برای بازدیدکنندگان فراهم کرده اســت 
کــه در آن می‌توان همزمــان از زیبایی‌های طبیعی 
و عظمت تاریخــی لذت برد و به عمــق تاریخ ایران 

پی برد.

بیستون

برگی از تاریخ

پنجم اردیبهشــت مصادف اســت با سالروز شکست 
حملــه نظامی آمریکا به ایران در طبس که ســال ۱۳۵۹ 
هجری شمســی اوایل پیروزی انقلاب اسلامی روی داد و 

باعث تحقیر و رسوایی بزرگ آمریکا در جهان شد.
به نقل از ایرنا، ۱۳ آبان ۱۳۵۸ دانشــجویان مسلمان 
پیرو خط امام )ره(، ســفارت آمریکا را در تهران اشــغال 
کردند و اعضــای آن را گروگان گرفتنــد. دولت جیمی 
کارتر رئیس جمهور وقت آمریکا همه تلاش خود را برای 
آزادی کارکنان سفارت خود به کار بست و سرانجام گروه 
۱۳۲ نفره از نیروهای ویژه ارتش این کشور با عنوان »دلتا 
فورس« برای حمله به ایران و آزادی گروگان‌ها تشکیل شد 
تا هم عملیات آزادســازی انجام و هم به ایرانی‌ها ضربه‌ای 

وارد شود.
براســاس اســناد موجود ۶ فروند هواپیمای نظامی 
سی - ۱۳۰ و هشت فروند بالگرد نظامی مجهز آمریکا در 
عملیات موسوم به »پنجه عقاب« شب پنجم اردیبهشت 
۱۳۵۹)۲۵ آوریــل ۱۹۸۰ میــادی( از نقاط کور راداری 
وارد ایران شــدند اما همان ابتدا یکی از بالگردها در ۱۲۰ 
کیلومتری شــهر راور کرمان دچار نقص فنی و مجبور به 
فرود شد. سرنشینان آن به بالگرد دیگری منتقل شدند و 
پس از طی مسافتی و با توجه به وقوع توفان شن، دستگاه 
هیدرولیک این بالگرد نیز از کار افتاد اما توانست خود را به 

ناو هواپیمابر نیمیتز برساند.
۶ فروند هواپیمای سی - ۱۳۰ و ۶ فروند بالگرد در محل 
مــورد نظر واقع در صحرای طبس در تاریکی شــب فرود 
آمدنــد تا از این مکان بیابانی عملیات خود را آغاز کنند اما 
در حال سوخت‌گیری بالگردها برای اجرای مرحله بعدی 
عملیات، یکی دیگر از آنها دچار نقص فنی شــد و با از کار 
افتادن آن، همه برنامه‌های آمریکایی‌ها به هم ریخت زیرا 
با محاسباتی که انجام داده بودند، برای انجام مرحله بعدی 

عملیات حداقل به ۶ بالگرد نیاز داشتند.
این اتفاقات به ناو نیمیتز و از آنجا به کاخ سفید گزارش 
شد. کارتر دســتور توقف عملیات و عقب‌نشینی را صادر 
کرد اما نظامیان آمریکایی در توفان شــن گرفتار شــده 
بودند. هواپیماها و بالگردها در حال برخاســتن از زمین 
دچار مشکل شدند و یک هواپیما و یک فروند بالگرد با هم 

برخورد کردند و هر دو آتش گرفتند.
هشــت تن از آمریکایی‌ها در این حادثه کشته شدند 
و بقیه نیروها با هواپیماهای باقیمانده در اوج پریشــانی از 
خاک ایران فــرار کردند؛ نیروهایی که طبق خلاصه طرح 
واحد عملیاتی ســرهنگ »چارلز آلوین بکویث« قرار بود 
پس از طبس با تجمع در فرودگاه »پشت بادام« و با ۶ فروند 
بالگرد عازم نقاط کوهستانی اطراف تهران شوند و روز بعد 
با اتوبوس‌هایی که از پیش برای آنان آماده کرده بودند در 
ورزشگاه مجاور سفارت مستقر و سپس در یک یورش برق 
آســا وارد سفارت شوند و با رهایی جاسوسان و به گروگان 
گرفتن عده‌ای از دانشــجویان ایرانی با همان بالگردها به 
محل اولیه خود بازگشته، با هواپیماها به پایگاه اصلی خود 

برگردند.
امام خمینی )ره( پس از این واقعه گفتند: »)چه کسی( 
این هلیکوپترهای آقای کارتر را که می‌‏خواستند به ایران 
بیایند، ساقط کرد؟ ما ساقط کردیم؟ شن‌ها ساقط کردند، 

شن‌ها مامور خدا بودند، باد مامور خداست«.

وقتی پنجه عقاب اسیر خاک 
طبس شد

شــهید محمدعلی ظهرابی20 آبان1344 در بوشهر 
دیده به جهان گشود و ۲۰ بهمن۱۳۶۰ در چزابه به شهادت 

رسید.

خاکریز
محمدعلی ظهرابی

5 اردیبهشت 1364
شورای امنیت سازمان ملل با صدور بیانیه‌ای بدون ذكر نام 
عراق، كاربرد سلاح‌های شیمیایی علیه نیروهای ایرانی را 

محكوم كرد.
5 اردیبهشت 1359

مداخله نظامی هواپیماها و بالگردهای نظامی آمریكا در 
ایران، با انهدام و از كارافتادن چند فروند از آن‌ها در صحرای 
طبس و كشته ‌شدن تعدادی از تفنگداران آمریكایی و فرار 

بقیه آنان به شكست انجامید.
5 اردیبهشت 1358

مطبوعات پاناما نوشــتند: اردشیر زاهدی سفیر پیشین 
ایران در واشنگتن، ســرگرم تلاش برای خریدن جزیره 
كنتادورا در خلیج‌ پاناما و یا ملكی در دامنه كوه‌های بارو در 

ایالت شیریكی پاناما برای اقامت محمدرضا پهلوی است.
5 اردیبهشت 1358

جیمیك‌ارتر رئیس‌جمهور آمریكا، والتر كاتلر 47 ساله را 
به سمت سفیر ایالات متحده در ایران برگزید. وی پیش از 

این سفیر آمریكا در كشور آفریقایی زئیر بود.
5 اردیبهشت 1342

جان اف كنــدی رئیس جمهور آمریــكا هنگام دریافت 
استوارنامه سفیر ایران گفت‌: حمایت آمریكا از ایران برای 

رسیدن این كشور به اهدافش ادامه خواهد یافت‌.
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 دارای رتبه 3 از معاونت مطبوعاتی
 وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

BÃÃMDAD
J O N O U B

اوقات شرعی به افق بوشهر
۰۴:۲۳اذان صبح

05:۴۳	طلوع افتاب
12:۰۷	اذان ظهر

18:۳۱	غروب آفتاب
۱۸:۴۸	اذان مغرب

23:۲۸	نیمه‌شب شرعی
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قیمت سکه
فروشخریدسکهواحد

--سكه تصوير امام1

--‌‌‌‌سكه بهار قديم1
--سكه نيم بهار1
--سکه ربع بهار1
--سکه یک گرمی1

°33
°17

قیمت انواع ارز
فروشخریدارزنمادواحد

1USDدلار امركيا--
1EURیورو--
1GBPپوند انگلیس--
1AEDدرهم امارات--
1CNYیوان چین--

جلســه مجمع عمومی عادی ســالیانه شــرکت تعاونی صیادان گناوه در ســاعت ۹:۰۰ صبح روز چهارشنبه 

۱۴۰۵/۰۲/۳۰ در محل اســکله  صیادی شــیلات مرکز آموزش برگزار می گردد. 

 بدینوســیله از کلیــه اعضــای محتــرم شــرکت تعاونــی دعــوت بعمــل مــی آیــد در ایــن جلســه شــرکت 

ــات بازرســان اصلــی و علــی  ــه اینکــه یکــی از  دســتورات کار جلســه انتخاب ــا توجــه ب نمائیــد ضمنــا ب

ــوت  ــی دع ــمت  بازرس ــوری در س ــت کاندیدات ــا جه ــه اعض ــذا از کلی ــد، ل ــی باش ــرکت م ــدل ش الب

بعمــل مــی آیــد تــا از تاریــخ انتشــار بــه مــدت پنــج روز جهــت ثبــت نــام بــه دفتــر شــرکت تعاونــی 

مراجعــه نماینــد. ضمنــا آن  دســته از اعضــای تعاونــی کــه امــکان حضورشــان در مجمــع میســر نیســت 

مــی تواننــد بــا بهمــراه داشــتن کارت عضویــت بــه همــراه وکیــل خــود  از تاریــخ ۱۴۰۵/۰۲/۲۸ لغایــت 

۱۴۰۵/۰۲/۲۹ از ســاعت ۹ صبــح الــی ۱۲ ظهــر بــه دفتــر تعاونــی، بــا حضــور بــازرس شــرکت، فــرم وکالت  

ــد  ــوده ان ــم نم ــز تنظی ــری نی ــه محض ــت نام ــانیکه وکال ــن کس ــد. همچنی ــل نماین ــم و تکمی ــه تنظی نام

بایســتی در موعــد اعــام شــده جهــت تاییــد و  کنتــرل وکالــت نامــه مذکــور بــه دفتــر تعاونــی مراجعــه 

ــا کارت شناســایی یــا  عضویــت باشــد.  نماینــد. لازم بــه ذکــر اســت ورود اعضــا بــه مجمــع بایســتی ب

مدارک لازم جهت نامزدی ســمت بازرس                                    دســتورات جلســه

1-کپی شناســنامه دو عدد                                       1-انتخاب اعضای اصلی و علی البدل بازرســی 

2-کپی کارت ملی دو عدد                                              2-تصویت صورت مالی ســال ۱۴۰۳ و ۱۴۰۲ 

3-گواهی عدم ســوء پیشــینه                                            3-ارائه و تصویب بودجه پیشــنهادی ســال 1405

4-تکمیل فرم درخواســت                                             4- تصمیم گیری در مورد حقوق و مزایای مدیران 

5-دو قطعــه عکــس 4*3 جدیــد                                          5-تصمیــم در خصــوص نحوه فروش مغازه های ماهی فروشــی 

                                                             6-تصمیم در خصوص خرید کارخانه یخســازی 

»هیئت مدیره شــرکت تعاونی صیادان گناوه«

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی ســالیانه نوبت اول شرکت تعاونی 
گناوه صیادان 


